



GOBIERNO DEL ESTADO DE JALISCO

FECHA: 13 DE DICIEMBRE DE 2022

NUMERO DE SOLICITUD: 13-100-2022

ÁREA REQUIRENTE: Jefatura de Espacios Escénicos/

METODOLOGÍA QUE SE UTILIZÓ: 3 (TRES) cotizaciones

INVESTIGACION DE MERCADO

| DATOS GENERAL DEL PROVEEDOR | NOMBRE DEL PROVEEDOR: | | Impulsora Cultural y Tecnológica, S.A. de C.V. | BABILONK SA de CV | MEKANO ESTRUCTURAS, S.A. DE C.V., | FUENTE UTILIZADA PARA LA INVESTIGACIÓN | | | |
|--|--|------------------|---|---|---|--|--------------------------------|------------------------------|-------------------------|
| | CONTACTO DE VENTAS: | | Gerardo Gallegos M. | Gabriel Pichardo | MARISOL DOMINGUEZ | Del artículo 13, numeral 3 Bis, fracción III, se utilizó el inciso d) La recabada por medio de cotizaciones a fabricantes, prestadores de servicios, proveedores, distribuidores o comercializadores del ramo correspondiente. | | | |
| | DOMICILIO | | Morelos 2273, Col. Arcos Vallarta, Guadalajara, Jal, C.P. 44130 | Donato Guerra No. 560, Col Centro, C.P. 44100, Guadalajara, Jalisco | ANDRES TERÁN #1194, CHAPULTEPEC COUNTRY, C.P. 44620, GUADALAJARA, JALISCO | | | | |
| | TELEFONO | | 3320014545, 3320014555, 3320014567 | 3336137305, 3336137309 | 33 38 23 12 23 | | | | |
| | R.F.C. | | ITC141216HE5 | BAB180413EF4 | MES091005387 | | | | |
| | CORREO ELECTRONICO | | ggallegos@impulsoracultural.com | g.pichardo@babelonik.com | ldominguez@mekanoestructuras.com | | | | |
| ORIGEN (LOCAL, NACIONAL O INTERNACIONAL) | | Local | Local | Local | | | | | |
| CONDICIONES DE VENTA | TIEMPO DE ENTREGA | | 120 días naturales, contados a partir de la recepción de la orden de compra y recepción de anticipo | 12 A 16 SEMANAS | 120 días a partir de recibir Asignación y lugar disponible | | | | |
| | CONDICIONES DE PAGO | | 50% de anticipo, pagos parciales 15 días después de cada entrega. | 50% de anticipo y 50% a 15 días de entregado el equipo | 60% EQUIVALENTE EN PZAS Y 40% ANTES DE EMBARQUE | | | | |
| | NUMERO DE REGISTRO UNICO DE PROVEEDORES Y CONTRATISTAS | | P26082 | P33922 | P16710 | | | | |
| DESCRIPCIÓN | CANTIDAD | UNIDAD DE MEDIDA | PRECIO UNITARIO (IVA INCLUIDO) | IMPORTE TOTAL (IVA INCLUIDO) | PRECIO UNITARIO (IVA INCLUIDO) | IMPORTE TOTAL (IVA INCLUIDO) | PRECIO UNITARIO (IVA INCLUIDO) | IMPORTE TOTAL (IVA INCLUIDO) | PRECIO PROMEDIO O MEDIA |
| Equipamiento de iluminación, video proyección, vestimenta teatral, escenario y tramoya del Foro de Arte y Cultura. | 1 | SERVICIO | \$ 8,730,256.51 | \$ 8,730,256.51 | \$ 9,370,586.49 | \$ 9,370,586.49 | \$ 9,230,431.22 | \$ 9,230,431.22 | \$ 9,110,424.74 |

GRAN TOTAL

\$9,110,424.74

MANIFIESTO:

| | |
|-----|--|
| I | Y DEMAS CONCURRENTES, SE LLEVO A CABO LA INVESTIGACION DE MERCADO COMO LO MARCA LA MENCIONADA LEY, POR LO QUE NOS HACEMOS RESPONSABLES DE LA VERACIDAD DE LAS MANIFESTACIONES AQUI PLASMADAS, CON EL CONOCIMIENTO |
| II | SE BUSCARON BIENES Y/O SERVICIOS QUE PUDIERAN SUSTITUIR LO REQUERIDO, ASÍ COMO PROCESOS ALTERNATIVOS DE COMPRA TALES COMO RENTA, NO ENCONTRANDO MEJORES CONDICIONES PARA LO SOLICITADO. |
| III | SE VERIFICÓ QUE EXISTE LA OFERTA DE LOS BIENES EN CALIDAD, CANTIDAD Y OPORTUNIDAD REQUERIDAS EN LA SOLICITUD DE APROVISIONAMIENTO MENCIONADA. |
| IV | QUE EN ÉSTA INVESTIGACIÓN SE MUESTRA EL PRECIO MAXIMO Y MINIMO DE REFERENCIA, ASI COMO LA MEDIA DE LAS TRES COTIZACIONES OBTENIDAS, SIN QUE HUBIERAN CAMBIADO LAS CONDICIONES DEL MERCADO A LA FECHA DE ENTREGA DE LA MISMA. |
| V | POR ÚLTIMO HAGO CONSTAR QUE EN NUESTROS ARCHIVOS SE RESGUARDA LA INFORMACIÓN DE LA METODOLOGÍA QUE DIO ORIGEN AL PRESENTE ESTUDIO. |

ANEXOS:

3 COTIZACIONES DE LOS PROVEEDORES ENUNCIADOS ANTERIORMENTE, CON VIGENCIA DE NO MAS DE 30 DIAS

EN EL CASO DE CONSULTORIAS, PROYECTOS O ESTUDIOS ANEXAR MANIFIESTO DE QUE NO EXISTEN TRABAJOS SIMILARES EN EL REGISTRO DE SERVICIOS DE CONSULTORIA, ESTUDIOS E INVESTIGACIONES DEL SECC.

| ELABORÓ | REVISÓ | AUTORIZÓ |
|---|---|---|
| Lic. Gabriela del Carmen Sánchez Escartel Jefe de Espacios escénicos | Lic. Ruth Alejandra López Hernández Directora de Operación y programación cultural | Lic. Héctor Skinfield Madrigal Jefe de Adquisiciones |

Impulsora Cultural y Tecnológica, S. A. de C. V.

Morelos 2273, Col. Arcos Vallarta, Guadalajara, Jal. CP 44130 • TEL: (33)2001-4545, 2001-4555, 2001-4567 • RFC: ITC141216HE5

Para: Secretaría de Cultura Jalisco

Dirección de Operación y Programación Cultural

Atr: Gabriela Sánchez Escatel

Jefa de la Coordinación de Espacios Escénicos

Fecha: 5 de diciembre de 2022

Cot: 2022-922

Proov.: P26082

| CONS. | DESCRIPCIÓN | CANT. | PRECIO | IMPORTE |
|-------|-------------|-------|--------|---------|
|-------|-------------|-------|--------|---------|

EQUIPAMIENTO DE ILUMINACIÓN, VIDEOPROYECCION, VESTIMENTA TEATRAL, ESCENARIO Y TRAMOYA

1 ILUMINACIÓN

| | | | | |
|-----|---|----------|-------------|--------------|
| 1.1 | SUMINISTRO DE REFLECTOR ELIPSOIDAL LED CON MOTOR DE LED MULTICOLOR RGBAL, CON LAS SIGUIENTES ESPECIFICACIONES Y CARACTERÍSTICAS MÍNIMAS DE DISEÑO: SALIDA DE AL MENOS 6900 LUMENS, QUE CUENTE CON CORTADORAS Y TUBO DE LENTES INTERCAMBIABLES, SISTEMA DE ENFRIAMIENTO. PUEDE CONTROLARSE CON AL MENOS 17 CANALES. COMPATIBLE CON SEÑAL DMX/RDM. CONTROL DE ATENUACIÓN DE 16 BIT, CON AL MENOS 3 CURVAS SELECCIONABLES DE ATENUACIÓN, CRI MAYOR A 90, FRECUENCIA AJUSTABLE PARA COMPAGINAR CON CÁMARAS DE TV. SISTEMA DE ENFOQUE FINO CONSTRUIDO CON ENGRANES PARA MAYOR PRECISIÓN. CON UNA ENTRADA Y UNA SALIDA DE CONTROL ASÍ COMO UNA ENTRADA Y UNA SALIDA DE PODER PARA ENLAZAR CON OTRAS LUMINARIAS. CUERPO FABRICADO EN ALUMINIO, ACABADO EN NEGRO MATE. INCLUYE CLAMP Y CABLE DE SEGURIDAD, UN LENTE DE ZOOM VARIABLE CON RANGO AL MENOS DESDE 15° HASTA AL MENOS 30°, CABLE CON CONECTOR POWERCON, PRUEBAS, AJUSTES, PUESTA EN FUNCIONAMIENTO, MATERIALES DE CONSUMO, HERRAMIENTA, MANO DE OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCIÓN. | 12.0 PZA | \$46,465.00 | \$557,580.00 |
|-----|---|----------|-------------|--------------|

| | | | | |
|-----|---|----------|-------------|--------------|
| 1.2 | SUMINISTRO DE REFLECTOR ELIPSOIDAL LED CON MOTOR DE LED MULTICOLOR RGBAL, CON LAS SIGUIENTES ESPECIFICACIONES Y CARACTERÍSTICAS MÍNIMAS DE DISEÑO: SALIDA DE AL MENOS 6900 LUMENS, QUE CUENTE CON CORTADORAS Y TUBO DE LENTES INTERCAMBIABLES, SISTEMA DE ENFRIAMIENTO. PUEDE CONTROLARSE CON AL MENOS 17 CANALES. COMPATIBLE CON SEÑAL DMX/RDM. CONTROL DE ATENUACIÓN DE 16 BIT, CON AL MENOS 3 CURVAS SELECCIONABLES DE ATENUACIÓN, CRI MAYOR A 90, FRECUENCIA AJUSTABLE PARA COMPAGINAR CON CÁMARAS DE TV. SISTEMA DE ENFOQUE FINO CONSTRUIDO CON ENGRANES PARA MAYOR PRECISIÓN. CON UNA ENTRADA Y UNA SALIDA DE CONTROL ASÍ COMO UNA ENTRADA Y UNA SALIDA DE PODER PARA ENLAZAR CON OTRAS LUMINARIAS. CUERPO FABRICADO EN ALUMINIO, ACABADO EN NEGRO MATE. INCLUYE CLAMP Y CABLE DE SEGURIDAD, UN LENTE DE ZOOM VARIABLE CON RANGO AL MENOS DESDE 25° HASTA AL MENOS 50°, CABLE CON CONECTOR POWERCON, PRUEBAS, AJUSTES, PUESTA EN FUNCIONAMIENTO, MATERIALES DE CONSUMO, HERRAMIENTA, MANO DE OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCIÓN. | 20.0 PZA | \$46,465.00 | \$929,300.00 |
|-----|---|----------|-------------|--------------|

Impulsora Cultural y Tecnológica, S. A. de C. V.

Morelos 2273, Col. Arcos Vallarta, Guadalajara, Jal. CP 44130 • TEL: (33)2001-4545, 2001-4555, 2001-4567 • RFC: ITC141216HE5

Para: Secretaría de Cultura Jalisco

Dirección de Operación y Programación Cultural

Atr: Gabriela Sánchez Escatel

Jefa de la Coordinación de Espacios Escénicos

Fecha: 5 de diciembre de 2022

Cot: 2022-922

Proov.: P26082

| CONS. | DESCRIPCIÓN | CANT. | PRECIO | IMPORTE |
|-------|--|----------|-------------|--------------|
| 1.3 | SUMINISTRO DE REFLECTOR TIPO FRESNEL LED, CON MOTOR DE LED MULTICOLOR RGBALC, CON LAS SIGUIENTES ESPECIFICACIONES Y CARACTERÍSTICAS MÍNIMAS DE DISEÑO: LENTE FRESNEL DE AL MENOS 7", QUE PUEDE OPERARSE EN MODO CYM O MODO MANUAL, SALIDA DE AL MENOS 8500 LUMENS. PUEDE CONTROLARSE CON AL MENOS 19 CANALES. COMPATIBLE CON SEÑAL DMX/RDM. LENTE CON ZOOM MANUAL CON RANGO AL MENOS DESDE 10° HASTA AL MENOS 55°, CONTROL DE ATENUACIÓN DE 16 BIT, CON AL MENOS 3 CURVAS SELECCIONABLES DE ATENUACIÓN, CRI RA MAYOR A 90, FRECUENCIA AJUSTABLE PARA COMPAGINAR CON CÁMARAS DE TV, DE 12 HZ A 25 KHZ, ASÍ COMO AJUSTE DE MAGENTA/VERDE. CON UNA ENTRADA Y UNA SALIDA DE CONTROL ASÍ COMO UNA ENTRADA Y UNA SALIDA DE PODER PARA ENLAZAR CON OTRAS LUMINARIAS. CUERPO FABRICADO EN ALUMINIO, ACABADO EN NEGRO MATE. SISTEMA DE ENFRIAMIENTO. INCLUYE: CLAMP, CABLE DE SEGURIDAD Y CORTADORAS (BARN DOORS) DE 8 HOJAS, CABLE CON CONECTOR POWERCON, PRUEBAS, AJUSTES, PUESTA EN FUNCIONAMIENTO, MATERIALES DE CONSUMO, HERRAMIENTA, MANO DE OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCIÓN. | 12.0 PZA | \$52,174.00 | \$626,088.00 |
| 1.4 | REFLECTOR TIPO PAR LED, CON MOTOR DE LED MULTICOLOR RGBL, CON LAS SIGUIENTES ESPECIFICACIONES Y CARACTERÍSTICAS MÍNIMAS DE DISEÑO: 200W DE POTENCIA, SALIDA DE AL MENOS 5750 LUMENS, CON LENTE MOTORIZADO PARA TENER UN RANGO DE AL MENOS DESDE 6.9° HASTA AL MENOS 49°, CONFIGURABLE PARA CONTROL CON AL MENOS 15 CANALES. COMPATIBLE CON SEÑAL DMX/RDM, SISTEMA DE ENFRIAMIENTO, BASE PARA PISO INTERCONSTRUIDA, VARIOS PERFILES DE CONTROL DE INTENSIDAD, AJUSTE DE FRECUENCIA DE REFRESCO, CLASIFICACIÓN IP65. CON UNA ENTRADA Y UNA SALIDA DE CONTROL ASÍ COMO UNA ENTRADA Y UNA SALIDA DE PODER PARA ENLAZAR CON OTRAS LUMINARIAS. INCLUYE CLAMP Y CABLE DE SEGURIDAD, CABLE CON CONECTOR POWERCON, PRUEBAS, AJUSTES, PUESTA EN FUNCIONAMIENTO, MATERIALES DE CONSUMO, HERRAMIENTA, MANO DE OBRA. | 10.0 PZA | \$33,387.00 | \$333,870.00 |



Impulsora Cultural y Tecnológica, S. A. de C. V.

Morelos 2273, Col. Arcos Vallarta, Guadalajara, Jal. CP 44130 • TEL: (33)2001-4545, 2001-4555, 2001-4567 • FEC: ITC141216HE5

Para: Secretaría de Cultura Jalisco

Dirección de Operación y Programación Cultural

Atr: **Gabriela Sánchez Escatel**

Jefa de la Coordinación de Espacios Escénicos

Fecha: 5 de diciembre de 2022

Cot: 2022-922

Prov.: P26082

| CONS. | DESCRIPCIÓN | CANT. | PRECIO | IMPORTE |
|-------|---|---------|--------------|--------------|
| 1.5 | SUMINISTRO DE REFLECTOR TIPO CICLORAMA CON UN MOTOR DE LED RGBALC, QUE PUEDE OPERARSE EN MODO CYM O BIEN MODO MANUAL, SALIDA DE AL MENOS 13110 LUMENS, INCLUYE AL MENOS 3 CELDAS DE RANGO BAJO Y 3 CELDAS DE RANGO ALTO PUDIENDO CONTROLARLAS EN FORMA INDEPENDIENTE, PARA MANEJAR AMBIENTES DE COLORES MIXTOS. COMPATIBLE CON SENAL DMX/RDM. CONTROL DE ATENUACIÓN DE 16 BIT, CON AL MENOS 3 CURVAS SELECCIONABLES DE ATENUACIÓN, CRI MAYOR A 94, FRECUENCIA AJUSTABLE PARA COMPAGINAR CON CÁMARAS DE TV, DE 12 HZ A 25 KHZ, ASÍ COMO AJUSTE DE MAGENTAVERDE. ENFRIAMIENTO POR CONVECCIÓN NATURAL, NO NECESITA VENTILACIÓN FORZADA. INCLUYE CLAMP Y CABLE DE SEGURIDAD, ASÍ COMO CABLE CON CONECTOR POWERCON, PRUEBAS, AJUSTES, PUESTA EN FUNCIONAMIENTO, MATERIALES DE CONSUMO, HERRAMIENTA, MANO DE OBRA. | 6.0 PZA | \$77,497.00 | \$464,982.00 |
| 1.6 | SUMINISTRO DE SISTEMA DE CONTROL DE ILUMINACIÓN INTEGRADO POR CONSOLA CENTRAL DE ILUMINACIÓN CON PANTALLA TÁCTIL INTERCONSTRUIDA DE AL MENOS 7 PULGADAS EN DIAGONAL, CON AL MENOS 10 FADERS DEFINIBLES POR EL USUARIO EN AL MENOS 10 PÁGINAS, CONTAR CON AL MENOS 5 ENCODERS GIRATORIOS, 7 MOTORES PARA PROGRAMACIÓN DE EFECTOS Y CAPACIDAD DE MAPEO POR PIXEL, CON LICENCIA INCLUIDA PARA AL MENOS 4 UNIVERSOS DMX QUE DEBEN QUEDAR CONFIGURADOS Y FUNCIONANDO CON SALIDA DMX EN XLR DE 5 PINES, QUE SE PUEDEN EXPANDIR HASTA 10 UNIVERSOS A TRAVÉS DE LICENCIAS ADICIONALES. INCLUYE AL MENOS LOS SIGUIENTES PUERTOS: 2 SALIDAS DMX EN CONECTORES XLR DE 5 PINES, 1 ENTRADA DE DMX EN CONECTOR XLR DE 5 PINES, CONECTOR ETHERNET, 1 PUERTO HDMI, 3 PUERTOS USB 3.0 TIPO A Y 2 PUERTOS USB 2.0 TIPO A. COMPATIBLE CON AL MENOS LOS SIGUIENTES PROTOCOLOS DE COMUNICACIÓN: DMX-512A, SACN, RDM, ART-NET. SE INCLUYE 1 MONITOR SENSIBLE AL TACTO DE AL MENOS 23.8 PULGADAS. INCLUYE: RETIRO CON ENTREGA A LA DEPENDENCIA DE CONSOLA EXISTENTE, INSTALACIÓN, PRUEBAS, PROGRAMACIÓN, CAPACITACIÓN AL PERSONAL DEL ESPACIO CULTURAL Y PUESTA A PUNTO. | 1.0 PZA | \$159,670.00 | \$159,670.00 |

Impulsora Cultural y Tecnológica, S. A. de C. V.

Morelos 2273, Col. Arcos Vallarta, Guadalajara, Jal. CP 44130 • TEL: (33)2001-4545, 2001-4555, 2001-4567 • RFC: ITC141216HE5

Para: Secretaría de Cultura Jalisco

Dirección de Operación y Programación Cultural

Fecha: 5 de diciembre de 2022

Cot: 2022-922

At: **Gabriela Sánchez Escatel**

Proov.: P26082

Jefa de la Coordinación de Espacios Escénicos

| CONS. | DESCRIPCIÓN | CANT. | PRECIO | IMPORTE |
|-------|--|---------|--------------|--------------|
| 1.7 | SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE PANEL DE RELEVADORES CON 36 CIRCUITOS, CON CAPACIDAD DE MONTARSE EMPOTRADO O SOBRE MURO, CON ENTRADA DE 3 FASES, CIRCUITOS INDIVIDUALES PROTEGIDOS POR PASTILLA TERMOMAGNÉTICA DE 20A, ACTIVADOS CON RELEVADORES DE 1 POLO DE 20A. CUENTA CON CERTIFICACIÓN CETLUS, CONTROLABLE A TRAVÉS DE SEÑAL DMX, CON OPCIÓN DE CONTROL VIA ETHERNET, INCLUYE RELOJ ASTRONÓMICO PARA PROGRAMAR ENCENDIDO Y APAGADO POR HORARIOS. CONTROL LOCAL DE TODOS LOS RELEVADORES. SISTEMA DE CONTROL CON PANTALLA LCD PROTEGIDA CON CONTRASEÑA. PUEDE PROGRAMARSE DIRECTAMENTE DESDE ESTE CONTROL O A TRAVÉS DE UNA COMPUTADORA EXTERNA. CADA PANEL DE RELEVADORES TIENE LA CAPACIDAD DE MANEJAR PANELES DE EXPANSIÓN PARA HASTA 96 RELEVADORES. INCLUYE: DESCONEXIÓN Y DESMONTAJE DE PANELES DE DIMMERS, TOMANDO LOS CIRCUITOS PARA ALIMENTAR EL PANEL DE RELEVADORES A UNA DISTANCIA APROXIMADA DE 3.00 MTS, CANALIZACIÓN Y CABLEADO ELÉCTRICO COMPLEMENTARIO, CANALIZACIÓN Y CABLEADO DE SEÑAL DMX, INSTALACIÓN, PRUEBAS Y PUESTA A PUNTO. | 1.0 PZA | \$448,321.00 | \$448,321.00 |
| 1.8 | SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE BARRA DE DISTRIBUCIÓN DE ILUMINACIÓN, CON SEÑAL DE CONTROL DMX Y ALIMENTACIÓN ELÉCTRICA PARA EL ESCENARIO, CON LAS SIGUIENTES CARACTERÍSTICAS MÍNIMAS: 16 CONECTORES STAGE PIN DE 20A PARA LUZ INCANDESCENTE, 16 CONECTORES TIPO POWERCON TRUE1 TOP PARA LUMINARIAS LED Y 4 CONECTORES TIPO EDISON PARA LUZ DE TRABAJO, 4 CONECTORES XLR DE 5 PINES PARA SEÑAL DMX PARA CONTAR CON CUATRO UNIVERSOS EN CADA BARRA. LA BARRA ESTARÁ FABRICADA POR UN CANAL REGISTRABLE. EN SECCIONES DE 1.5 METROS UNIDOS POR UNIÓN INTERNA ATORNILLADA. LOS CANALES, TAPAS, UNIONES Y CAJAS DE CONEXIÓN SE FABRICARÁN A BASE DE LÁMINA NEGRA CAL 16, CON ACABADO EN PINTURA NEGRA HORNEADA HERRAJES DE SUJECCIÓN A CADA 3M, A BASE DE SOLERA PERFORADA PARA SOPORTARSE EN LA PARTE SUPERIOR A LA VARA DE MECÁNICA TEATRAL Y EN LA INFERIOR AL TUBO DE SOPORTE DE REFLECTORES. CAJA DE CONEXIONES DE 40CM X 60CM LAS CUALES SE CONECTARÁN ENTRE EL CABLEADO INTERNO DE LA BARRA Y LOS CABLEADOS EXTERNOS MEDIANTE BLOQUES DE TERMINALES DE AL MENOS 20A, LAS CAJAS CONTARÁN CON PERFORACIONES PARA RECIBIR LOS CABLES EXTERNOS Y SOPORTEN EL PESO DE LOS MISMOS. SEÑALIZACIÓN Y NUMERACIÓN DE CADA CIRCUITO Y SALIDA DE CONTROL MEDIANTE CALCOMANÍAS DE 8CM DE ALTURA BLANCAS SOBRE FONDO NEGRO, LAS BARRAS ESTARÁN TOTALMENTE CABLEADAS INTERNAMENTE DESDE LOS DISTINTOS CONECTORES A LAS CAJAS DE CONEXIÓN, TODOS LOS CABLEADOS DE POTENCIA SERÁN A BASE DE CABLE THW-LS CALIBRE 12. LONGITUD DE LA BARRA 20M. INCLUYE: DESCONEXIÓN Y DESMONTAJE DE BARRA DE ILUMINACIÓN EXISTENTE, CANALIZACIÓN Y CABLEADO ELÉCTRICO Y DE CONTROL COMPLEMENTARIO, INSTALACIÓN, PRUEBAS Y PUESTA A PUNTO. | 5.0 PZA | \$78,103.00 | \$390,515.00 |



Impulsora Cultural y Tecnológica, S. A. de C. V.

Morelos 2273, Col. Arcos Vallarta, Guadalajara, Jal. CP 44130 • TEL: (33)2001-4545, 2001-4555, 2001-4567 • RFC: ITC141216HE5

Para: Secretaría de Cultura Jalisco

Fecha: 5 de diciembre de 2022

Dirección de Operación y Programación Cultural

Cot: 2022-922

Atr: Gabriela Sánchez Escatel

Prov.: P26082

Jefa de la Coordinación de Espacios Escénicos

| CONS. | DESCRIPCIÓN | CANT. | PRECIO | IMPORTE |
|-------|---|---------|-------------|-------------|
| 1.9 | SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE BARRA DE DISTRIBUCIÓN DE ILUMINACIÓN, CON SEÑAL DE CONTROL DMX Y ALIMENTACIÓN ELÉCTRICA PARA LOS VARALES FRONTALES LATERALES, CON LAS SIGUIENTES CARACTERÍSTICAS MÍNIMAS: 3 CONECTORES STAGE PIN DE 20A PARA LUZ INCANDESCENTE, 3 CONECTORES TIPO POWERCON TRUE1 TOP PARA LUMINARIAS LED. LA BARRA ESTARÁ FABRICADA POR UN CANAL REGISTRABLE, EN SECCIONES DE 1.5 METROS UNIDOS POR UNIÓN INTERNA ATORNILLADA, LOS CANALES, TAPAS, UNIONES Y CAJAS DE CONEXIÓN SE FABRICARÁN A BASE DE LÁMINA NEGRA CAL 16, CON ACABADO EN PINTURA NEGRA HORNEADA HERRAJES DE SUJECCIÓN A CADA 3M, A BASE DE SOLERA PERFORADA PARA SOPORTARSE EN VARAL EXISTENTE O BIEN A MURO. LAS CONEXIONES INTERNAS SE REALIZARÁN CON BLOQUES DE TERMINALES DE AL MENOS 20A. SEÑALIZACIÓN Y NUMERACIÓN DE CADA CIRCUITO Y SALIDA DE CONTROL MEDIANTE CALCOMANÍAS DE 6CM DE ALTURA BLANCAS SOBRE FONDO NEGRO, LAS BARRAS ESTARÁN TOTALMENTE CABLEADAS INTERNAMENTE HASTA LOS DISTINTOS CONECTORES CON CABLE THW-LS CALIBRE 12. LONGITUD DE LA BARRA 3.0M. INCLUYE: DESCONEXIÓN Y DESMONTAJE DE BARRA DE ILUMINACIÓN EXISTENTE, CANALIZACIÓN Y CABLEADO ELÉCTRICO COMPLEMENTARIO, INSTALACIÓN, PRUEBAS Y PUESTA A PUNTO. | 2.0 PZA | \$15,620.00 | \$31,240.00 |
| 1.10 | SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE BARRA DE DISTRIBUCIÓN DE ILUMINACIÓN, CON SEÑAL DE CONTROL DMX Y ALIMENTACIÓN ELÉCTRICA PARA EL PUENTE FRONTAL DE ILUMINACIÓN, CON LAS SIGUIENTES CARACTERÍSTICAS MÍNIMAS: 12 CONECTORES STAGE PIN DE 20A PARA LUZ INCANDESCENTE, 4 CONECTORES TIPO POWERCON TRUE1 TOP PARA LUMINARIAS LED. LA BARRA ESTARÁ FABRICADA POR UN CANAL REGISTRABLE, EN SECCIONES DE 1.5 METROS UNIDOS POR UNIÓN INTERNA ATORNILLADA, LOS CANALES, TAPAS, UNIONES Y CAJAS DE CONEXIÓN SE FABRICARÁN A BASE DE LÁMINA NEGRA CAL 16, CON ACABADO EN PINTURA NEGRA HORNEADA HERRAJES DE SUJECCIÓN A CADA 3M, A BASE DE SOLERA PERFORADA PARA SOPORTARSE EN VARAL EXISTENTE O BIEN A MURO. CAJA DE CONEXIONES DE 40CM X 40CM LAS CUALES SE CONECTARÁN ENTRE EL CABLEADO INTERNO DE LA BARRA Y LOS CABLEADOS EXTERNOS MEDIANTE BLOQUES DE TERMINALES DE AL MENOS 20A, LAS CAJAS CONTARÁN CON PERFORACIONES PARA RECIBIR LOS CABLES EXTERNOS Y SOPORTEN EL PESO DE LOS MISMOS. SEÑALIZACIÓN Y NUMERACIÓN DE CADA CIRCUITO Y SALIDA DE CONTROL MEDIANTE CALCOMANÍAS DE 6CM DE ALTURA BLANCAS SOBRE FONDO NEGRO, LAS BARRAS ESTARÁN TOTALMENTE CABLEADAS INTERNAMENTE HASTA LOS DISTINTOS CONECTORES CON CABLE THW-LS CALIBRE 12. LONGITUD DE LA BARRA 7.5M. INCLUYE: DESCONEXIÓN Y DESMONTAJE DE BARRA DE ILUMINACIÓN EXISTENTE, CANALIZACIÓN Y CABLEADO ELÉCTRICO COMPLEMENTARIO, INSTALACIÓN, PRUEBAS Y PUESTA A PUNTO. | 1.0 PZA | \$39,051.00 | \$39,051.00 |

Impulsora Cultural y Tecnológica, S. A. de C. V.

Morelos 2273, Col. Arcos Vallarta, Guadalajara, Jal. CP 44130 • TEL: (33)2001-4545, 2001-4555, 2001-4567 • RFC: ITC141216HE5

Para: Secretaría de Cultura Jalisco

Fecha: 5 de diciembre de 2022

Dirección de Operación y Programación Cultural

Cot: 2022-922

Atr: **Gabriela Sánchez Escatel**

Prov.: P26082

Jefa de la Coordinación de Espacios Escénicos

| CONS. | DESCRIPCIÓN | CANT. | PRECIO | IMPORTE |
|-------|--|----------|--------------|--------------|
| 1.11 | SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE CAJAS COLGANTES DE 40CM X 30CM, CON SEÑAL DE CONTROL DMX Y ALIMENTACIÓN ELÉCTRICA, FABRICADAS A BASE DE LAMINA NEGRA CAL 16, CON ACABADO EN PINTURA NEGRA HORNEADA, CON CLAMP DE SUJECCIÓN A TUBOS DE 1.5 PULGADAS, CON 3 CONECTORES STAGE PIN DE 20A PARA LUZ INCANDESCENTE, 3 CONECTORES TIPO POWERCON TRUE1 TOP PARA LUMINARIAS LED Y 2 CONECTORES XLR DE 5 PINES PARA SEÑAL DMX PARA CONTAR CON 2 UNIVERSOS EN CADA CAJA. LAS CAJAS CONTARÁN CON PERFORACIONES PARA RECIBIR LOS CABLES EXTERNOS Y LA CAJA QUEDARÁ COLGANDO DE ELLOS A 1M O MENOS DEL PISO DE ESCENARIO. SEÑALIZACIÓN Y NUMERACIÓN DE CADA CIRCUITO Y SALIDA DE CONTROL MEDIANTE CALCOMANÍAS DE 6CM DE ALTURA BLANCAS SOBRE FONDO NEGRO. INCLUYE: DESCONEXIÓN Y DESMONTAJE DE CAJA COLGANTE EXISTENTE, CANALIZACIÓN Y CABLEADO ELÉCTRICO Y DE CONTROL COMPLEMENTARIO, INSTALACIÓN, PRUEBAS Y PUESTA A PUNTO. | 6.0 PZA | \$4,701.00 | \$28,206.00 |
| 1.12 | SUMINISTRO E INSTALACIÓN DEL SIGUIENTE EQUIPO DE DISTRIBUCIÓN DE SEÑAL DMX CON AL MENOS LAS SIGUIENTES CARACTERÍSTICAS DE DISEÑO: 6 PIEZAS DE DISTRIBUIDOR DE SEÑAL DMX-512ARDM CON 1 ENTRADA Y AL MENOS 6 SALIDAS REPLICADAS DE FORMA INDEPENDIENTE, PARA MONTAJE EN RACK O SUPERFICIE, ENTRADA Y SALIDAS CON CONECTORES EN BLOQUE DE TERMINALES. INCLUYE ADEMÁS: 4 PIEZAS DE TRANSCCEPTOR DE SEÑAL DMX DE FORMA INALÁMBRICA, CON 2 ENTRADAS XLR DE 5 PINES Y 2 SALIDAS XLR DE 5 PINES PARA 2 UNIVERSOS. CAPACIDAD DE MANEJO DE HASTA 1024 CANALES, CON LATENCIA DE SEÑAL DMX DE NO MÁS DE 5MS, SISTEMA DE CORRECCIÓN DE ERROR, CON RANGO DE UTILIZACIÓN DE HASTA 700M (CON LÍNEA DE VISTA), OPERA EN LA BANDA DE 2.4GHZ, CON CONEXIÓN WIFI OPCIONAL Y BLUETOOTH PARA CONFIGURACIÓN Y ACTUALIZACIONES DE SOFTWARE. INCLUYE DOS ANTENAS OMNIDIRECCIONALES DE 3DBI. INCLUYE: CANALIZACIÓN Y CABLEADO DE SEÑAL DMX DESDE CONSOLA A REFLECTOR ELIPSOIDAL, TIPO HPL DE 575W Y 120 VAC PARA REFLECTORE ETC.2550 JUNIOR. | 1.0 PZA | \$272,995.00 | \$272,995.00 |
| 1.13 | SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE LAMPARA INCANDESCENTE PARA REFLECTOR ELIPSOIDAL, TIPO HPL DE 575W Y 120 VAC PARA REFLECTORE ETC.2550 JUNIOR. | 30.0 PZA | \$479.00 | \$14,370.00 |
| 2 | VIDEOPROYECCIÓN | | | |
| 2.1 | SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE VIDEOPROYECTOR PROFESIONAL, DE AL MENOS 12,500 ANSI LUMENS, RESOLUCIÓN NATIVA WUXGA (1920 X 1200), FUENTE DE LUZ LÁSER CON VIDA ÚTIL DE 20,000 HORAS. CUENTA CON ENTRADAS 2X HDMI, HDBASET, 3GSDI, DVI-D, PUERTO DE RED ETHERNET. INCLUYE LENTE ZOOM MOTORIZADO DE MEDIO TIPO, CON RELACIÓN 1.5-2.0:1. INCLUYE: CANALIZACIÓN Y CABLEADO DE SEÑAL DE VIDEO Y CONTROL ASÍ COMO DE ALIMENTACIÓN ELÉCTRICA DESDE LA CABINA HASTA LA UBICACIÓN DEL PROYECTOR EN EL BALCÓN, PROTEGIENDOLO CON ZOCLO DE ALUMINIO DE DIMENSIONES ACORDES AL CABLEADO, INSTALACIÓN, PRUEBAS Y PUESTA A PUNTO. | 1.0 PZA | \$640,140.00 | \$640,140.00 |



Impulsora Cultural y Tecnológica, S. A. de C. V.

Morelos 2273, Col. Arcos Vallarta, Guadalajara, Jal. CP 44130 • TEL: (33)2001-4545, 2001-4555, 2001-4567 • RFC: ITC141216HE5

Para: Secretaría de Cultura Jalisco

Dirección de Operación y Programación Cultural

Atr: **Gabriela Sánchez Escatel**

Jefa de la Coordinación de Espacios Escénicos

Fecha: 5 de diciembre de 2022

Cot: 2022-922

Prov.: P26082

| CONS. | DESCRIPCIÓN | CANT. | PRECIO | IMPORTE |
|-------|--|---------|--------------|--------------|
| 2.2 | LENTE FIJO PARA VIDEOPROYECTOR DE TIRO ULTRACORTO, CON RELACIÓN 0.65-0.75:1. PARA USARSE PARA PROYECCIÓN TRASERA CON EL VIDEOPROYECTOR SUGERIDO EN ESTE CATÁLOGO DE CONCEPTOS. | 1.0 PZA | \$205,592.00 | \$205,592.00 |
| 2.3 | SOPORTE PARA VIDEOPROYECTOR PROFESIONAL, EN EL LABIO DEL BALCÓN, PARA INSTALACIÓN PERMANENTE, FABRICADO EN PTR DE 2" X 2" CALIBRE 14 EN ACERO AL CARBÓN, CON TERMINADO EN PINTURA NEGRA HORNEADA. EL DISEÑO SERA POR PARTE DEL GANADOR, DEBIENDO RESPETAR COMO MINIMO LAS CARACTERÍSTICAS AQUÍ DESCRITAS. INCLUYE LOS ELEMENTOS DE FIJACIÓN NECESARIOS PARA EL PROYECTOR Y EL SOPORTE. | 1.0 PZA | \$8,175.00 | \$8,175.00 |

| | | | | |
|-----|--|---------|-------------|-------------|
| 2.4 | SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE MATRIZ DE VIDEO PARA VIDEOPROYECTOR. ADMITE AL MENOS 4 ENTRADAS HDMI, VGA Y MULTIMODO, SOPORTANDO RESOLUCIONES HASTA 4KUHD @30 HZ. SALIDA HDBASET Y HDMI. ESCALADOR INTEGRADO A 4K, PERMITE TENER SELECCIÓN AUTOMÁTICA DE ENTRADA Y CONTROL AUTOMÁTICO DEL DISPLAY, ASÍ COMO PROCESAMIENTO DE AUDIO CON CONMUTACIÓN INDEPENDIENTE DEL VIDEO. INCLUYE TERMINALES RS-232 PARA CONTROL EXTERNO. PARA MONTAJE EN RACK. | 1.0 PZA | \$53,268.00 | \$53,268.00 |
|-----|--|---------|-------------|-------------|

3 VESTIMENTA TEATRAL

| | | | | |
|-----|---|---------|--------------|--------------|
| 3.1 | SUMINISTRO E INSTALACION DE TELÓN DE BOCA ESCENA, FABRICADO CON VELOUR SINTÉTICO DE AL MENOS 22 OZ POR YARDA LINEAL, COLOR TINTO, INHERENTEMENTE NO FLAMABLE CUMPLE CON LAS NORMAS NFPA 701-2010, TM #1, CALIF. TITLE 19, TEST # 1237.1, SMALL SCALE. CON CERTIFICACIÓN INTERNACIONAL QUE LO VALIDE. MEDIDAS 20.30 MTS DE ANCHO X 7.60 MTS DE ALTO , A DOS HOJAS, TRASLAPE DE 1.00 MT, A DOBLE TANTO PARA PLUSADOS, CON RECORRIDO HORIZONTAL, CON BOLSAS PARA CADENA A 15 CM DEL BORDE INFERIOR, Y CADENA GALVANIZADA DE ESLABÓN SOLDADO DE 1/4" A TODO LO LARGO, REFUERZO DE LONA CON OJILLOS REMACHADOS A 0.30 MTS DE SEPARACIÓN EN LA PARTE SUPERIOR. INCLUYE: DESMANTELAMIENTO Y ENTREGA A SECRETARÍA DE CULTURA DE TELÓN EXISTENTE, EN EL SITIO DONDE INDIQUE, DENTRO DE LA ZMG, MATERIAL, HERRAMIENTA, MANO DE OBRA, ANDAMIOS, ESCALERAS, MATERIALES MISCELÁNEOS, Y DE SUJECCIÓN, Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCIÓN Y LIMPIEZA. | 1.0 PZA | \$366,984.00 | \$366,984.00 |
|-----|---|---------|--------------|--------------|



Impulsora Cultural y Tecnológica, S. A. de C. V.

Morelos 2273, Col. Arcos Vallarta, Guadalajara, Jal. CP 44130 • TEL: (33)2001-4545, 2001-4555, 2001-4567 • RFC: ITC141216HE5

Para: Secretaría de Cultura Jalisco

Dirección de Operación y Programación Cultural

Atr: Gabriela Sánchez Escatel

Jefa de la Coordinación de Espacios Escénicos

Fecha: 5 de diciembre de 2022

Cot: 2022-922

Prov.: P26082

| CONS. | DESCRIPCION | CANT. | PRECIO | IMPORTE |
|-------|---|---------|--------------|--------------|
| 3.2 | SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE BAMBALINÓN FABRICADO CON VELOUR SINTÉTICO DE AL MENOS 22 OZ POR YARDA LINEAL, COLOR TINTO, INHERENTEMENTE NO FLAMABLE, CUMPLE CON LAS NORMAS NFPA 701-2010, TM #1, CALIF. TITILE 19, TEST # 1237.1, PEQUEÑA ESCALA CON CERTIFICACIÓN INTERNACIONAL QUE LO VALIDE. MEDIDAS 20.30 MTS DE ANCHO x 3.00 MTS DE ALTO , A DOBLE TANTO PARA PLUSADOS, CON BOLSAS PARA CADENA A 15 CM DEL BORDE INFERIOR, Y CADENA GALVANIZADA DE ESLABÓN SOLDADO DE 1/4" A TODO LO LARGO, REFUERZO DE LONA CON OJILLOS REMACHADOS A 0.30 MTS DE SEPARACIÓN EN LA PARTE SUPERIOR INCLUYE: DESMANTELAMIENTO Y ENTREGA A SECRETARÍA DE CULTURA DE BAMBALINÓN EXISTENTE. EN EL SITIO DONDE INDIQUE, DENTRO DE LA ZMG, MATERIAL, HERRAMIENTA, MANO DE OBRA, ANDAMIOS, ESCALERAS, MATERIALES MISCELANEOS, Y DE SUJECIÓN, Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCIÓN Y LIMPIEZA. | 1.0 PZA | \$172,414.00 | \$172,414.00 |
| 3.3 | SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE TELÓN PIERNA FABRICADA CON VELOUR SINTÉTICO DE AL MENOS 16 OZ POR YARDA LINEAL, COLOR NEGRO, INHERENTEMENTE NO FLAMABLE CUMPLE CON LAS NORMAS NFPA 701-2010, TM #1, CALIF. TITILE 19, TEST # 1237.1, PEQUEÑA ESCALA Y CANADA ULC S-109, PRUEBAS DE FLAMAS PEQUEÑAS Y GRANDES CON CERTIFICACIÓN INTERNACIONAL QUE LO VALIDE. MEDIDAS 5.00 MTS DE ANCHO x 6.00 MTS DE ALTO , A TANTO SENCILLO, CON BOLSAS PARA CADENA A 15 CM DEL BORDE INFERIOR, Y CADENA GALVANIZADA DE ESLABÓN SOLDADO DE 1/4" A TODO LO LARGO, REFUERZO DE LONA CON OJILLOS REMACHADOS A 0.30 MTS DE SEPARACIÓN EN LA PARTE SUPERIOR. INCLUYE: DESMANTELAMIENTO Y ENTREGA A SECRETARÍA DE CULTURA DE PIERNA EXISTENTE, EN EL SITIO DONDE INDIQUE, DENTRO DE LA ZMG, MATERIAL, HERRAMIENTA, MANO DE OBRA, ANDAMIOS, ESCALERAS, MATERIALES MISCELANEOS, Y DE SUJECIÓN, Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCIÓN Y LIMPIEZA. | 8.0 PZA | \$26,532.00 | \$212,256.00 |



Impulsora Cultural y Tecnológica, S. A. de C. V.

Morelos 2273, Col. Arcos Vallarta, Guadalajara, Jal. CP 44130 • TEL: (33)2001-4545, 2001-4555, 2001-4567 • RFC: ITC141216HE5

Para: Secretaría de Cultura Jalisco

Fecha: 5 de diciembre de 2022

Dirección de Operación y Programación Cultural

Cot: 2022-922

Atr: **Gabriela Sánchez Escatel**

Proov.: P26082

Jefa de la Coordinación de Espacios Escénicos

| CONS. | DESCRIPCIÓN | CANT. | PRECIO | IMPORTE |
|-------|--|---------|-------------|--------------|
| 3.4 | SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE BAMBALINA FABRICADA CON VELOUR SINTÉTICO DE AL MENOS 16 OZ POR YARDA LINEAL, COLOR NEGRO, INHERENTEMENTE NO FLAMABLE CUMPLE CON LAS NORMAS NFPA 701-2010, TM #1, CALIF. TITILE 19, TEST # 1237.1, PEQUEÑA ESCALA Y CANADA ULC S-109, PRUEBAS DE FLAMAS PEQUEÑAS Y GRANDES CON CERTIFICACIÓN INTERNACIONAL QUE LO VALIDE. MEDIDAS 19.00 MTS DE ANCHO X 2.00 MTS DE ALTO , A TANTO Y MEDIO PARA PLISADOS, CON BOLSAS PARA CADENA A 15 CM DEL BORDE INFERIOR, Y CADENA GALVANIZADA DE ESLABÓN SOLDADO DE 1/4" A TODO LO LARGO, REFUERZO DE LONA CON OJILLOS REMACHADOS A 0.30 MTS DE SEPARACIÓN EN LA PARTE SUPERIOR. INCLUYE: DESMANTELAMIENTO Y ENTREGA A SECRETARÍA DE CULTURA DE BAMBALINA EXISTENTE, EN EL SITIO DONDE INDIQUE, DENTRO DE LA ZMG, MATERIAL, HERRAMIENTA, MANO DE OBRA, ANDAMIOS, ESCALERAS, MATERIALES MISCELÁNEOS, Y DE SUJECCIÓN, Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCIÓN Y LIMPIEZA. | 5.0 PZA | \$61,227.00 | \$306,135.00 |

| | | | | |
|-----|---|---------|--------------|--------------|
| 3.5 | SUMINISTRO E INSTALACION DE TELÓN INTERMEDIO , FABRICADO CON VELOUR SINTÉTICO DE AL MENOS 16 OZ POR YARDA LINEAL, COLOR NEGRO, INHERENTEMENTE NO FLAMABLE CUMPLE CON LAS NORMAS NFPA 701-2010, TM #1, CALIF. TITILE 19, TEST # 1237.1, PEQUEÑA ESCALA Y CANADA ULC S-109, PRUEBAS DE FLAMAS PEQUEÑAS Y GRANDES CON CERTIFICACIÓN INTERNACIONAL QUE LO VALIDE. MEDIDAS 20.00 MTS DE ANCHO X 7.00 MTS DE ALTO , A DOS HOJAS, TRASLAPE DE 1.00 MT, A TANTO Y MEDIO PARA PLISADOS, CON RECORRIDO HORIZONTAL, CON BOLSAS PARA CADENA A 15 CM DEL BORDE INFERIOR, Y CADENA GALVANIZADA DE ESLABÓN SOLDADO DE 1/4" A TODO LO LARGO, REFUERZO DE LONA CON OJILLOS REMACHADOS A 0.30 MTS DE SEPARACIÓN EN LA PARTE SUPERIOR. INCLUYE: DESMANTELAMIENTO Y ENTREGA A SECRETARÍA DE CULTURA DE TELÓN EXISTENTE, EN EL SITIO DONDE INDIQUE, DENTRO DE LA ZMG, MATERIAL, HERRAMIENTA, MANO DE OBRA, ANDAMIOS, ESCALERAS, MATERIALES MISCELÁNEOS, Y DE SUJECCIÓN, Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCIÓN Y LIMPIEZA. | 1.0 PZA | \$175,377.00 | \$175,377.00 |
|-----|---|---------|--------------|--------------|



Impulsora Cultural y Tecnológica, S. A. de C. V.

Morelos 2273, Col. Arcos Vallarta, Guadalajara, Jal. CP 44130 • TEL: (33)2001-4545, 2001-4555, 2001-4567 • RFC: ITC141216HE5

Para: Secretaría de Cultura Jalisco

Fecha: 5 de diciembre de 2022

Dirección de Operación y Programación Cultural

Cot: 2022-922

Atr: Gabriela Sánchez Escatel

Proov.: P26082

Jefa de la Coordinación de Espacios Escénicos

| CONS. | DESCRIPCIÓN | CANT. | PRECIO | IMPORTE |
|-------|---|----------|------------|--------------|
| 4 | ESCENARIO | | | |
| 4.1 | SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE PISO DE ESCENARIO A BASE DE TRIPLAY DE DE PINO DE 18 MM CALIDAD BC (EL GANADOR DEBERÁ ANEXAR FACTURA QUE RESPALDE SUS CARACTERÍSTICAS) EN HOJAS DE 1.22M X 2.44M, TERMINADO EN PINTURA VINÍLICA COLOR NEGRO MATE A DOS MANOS, FIJADO A BASE DE PUA PARA MADERA, DESMONTANDO PIEZAS DE ACCESOS DONDE SE REQUIERA PARA NO MODIFICAR ALTURA DE REMATE. INCLUYE: FONDO CON SELLADOR EN TODAS SUS CARAS, TRATAMIENTO ANTITERMITAS, LIJADO, RESANE DE UNIONES, TRABAJOS DE ADECUACIÓN Y ASENTAMIENTO DE LA CAPA INFERIOR DEL ESCENARIO, CORTES Y AJUSTES EN FONDO Y FRENTE CURVOS, RAMPAS, AREA DE MECANISMOS DE TRAMOYA Y ORILLAS, RESANES, MATERIAL, MANO DE OBRA ESPECIALIZADA, HERRAMIENTA, ACARREO Y RETIRO DE DESPERDICIOS FUERA DE LA OBRA. | 28.0 PZA | \$8,144.00 | \$228,032.00 |
| 4.2 | SUMINISTRO, FABRICACION E INSTALACION DE TARIMA PARA PISO DE DANZA, DE FABRICACIÓN NACIONAL, DE 1.22 X 2.44 MTS, A BASE DE MULTIPLAY DE MAPLE DE PRIMERA CALIDAD (BC) (EL GANADOR DEBERÁ ANEXAR FACTURA QUE RESPALDE SUS CARACTERÍSTICAS) DE 18 MM, CON BASTIDOR PERIMETRAL Y 3 PEINAZOS TRANSVERSALES (SOPORTES) INTERMEDIOS DE MADERA DE PINO DE 2" X 1 1/2" FIJADO A BASE DE PUA NEGRA DE 2" @ 30 CMS APROXIMADAMENTE, CON HULE ANTIDERRAPANTE TEXTURIZADO DE 5 MM X 2" DE ANCHO CON FUERZA DE TENSIÓN DE 105 PSI, RESISTENCIA A ELONGACIÓN DEL 47%, DENSIDAD DE 49 LBS X PIE CUBICO, COLOCADO EN TODA LA SUPERFICIE DE CONTACTO CON EL PISO, FIJADO A LA MADERA CON PEGAMENTO DE CONTACTO PARA USO INDUSTRIAL COMPATIBLE EN TODA SU SUPERFICIE Y/O SISTEMA DE ADHESION PROPUESTO QUE GARANTICE LA DURABILIDAD DEL HULE FIJADO EN TODO EL BASTIDOR Y QUE NO MALTRATE LA SUPERFICE DONDE SE COLOCARÁN LAS TARIMAS. ENSAMBLE CON ELEMENTOS DE ACERO, ZINC, GALVANIZADO EN CALIENTE SOUTHCO R2 O SISTEMA DE ENSAMBLE EQUIVALENTE, (EJ. HARLEQUIN) DE GANCHO, MONTAJE EMBUTIDO, DE 3 3/8" X 1 1/4" O 1 3/4" (HEMERA O MACHO) X 5/8", CON 2 ELEMENTOS DE ENSAMBLE POR LADO LARGO Y 1 POR LADO CORTO, SISTEMA DE ENGANCHADO Y TRACCIÓN, ACCIONADO CON LLAVE ALLEN. ENSAMBLE HEMBRA O MACHO CON UBICACIÓN DE ACUERDO A DISTRIBUCIÓN. TERMINADO EN PINTURA VINÍLICA NEGRO MATE A 2 MANOS. INCLUYE: MATERIAL, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA, CORTES, DESPERDICIOS, MONTAJE, PRUEBAS Y AJUSTES, LIMPIEZA, ACARREOS Y RETIRO DE SOBRESANTES FUERA DE LA OBRA. | | | |

Impulsora Cultural y Tecnológica, S. A. de C. V.

Morelos 2273, Col. Arcos Vallarta, Guadalajara, Jal. CP 44130 • TEL: (33)2001-4545, 2001-4555, 2001-4567 • RFC: ITC141216HE5

Para: Secretaría de Cultura Jalisco

Dirección de Operación y Programación Cultural

Fecha: 5 de diciembre de 2022

Cot: 2022-922

Atr: Gabriela Sánchez Escatel

Prov.: P26082

Jefa de la Coordinación de Espacios Escénicos

| CONS. | DESCRIPCIÓN | CANT. | PRECIO | IMPORTE |
|-------|--|---------|------------|-------------|
| 4.3 | SUMINISTRO, FABRICACION E INSTALACION DE TARIMA PARA PISO DE DANZA, DE FABRICACION NACIONAL, DE 0.61 X 0.61 MTS. A BASE DE MULTIPLY DE MAPLE DE PRIMERA CALIDAD (BC) (EL GANADOR DEBERÁ ANEXAR FACTURA QUE RESPALDE SUS CARACTERISTICAS) DE 18 MM, CON BASTIDOR PERIMETRAL DE MADERA DE PINO DE 2" X 1 1/2" FIJADO A BASE DE PUA NEGRA DE 2" @ 30 CMS APROXIMADAMENTE, CON HULE ANTIDERRAPANTE TEXTURIZADO DE 5 MM X 2" DE ANCHO CON FUERZA DE TENSION DE 105 PSI, RESISTENCIA A ELONGACION DEL 47%, DENSIDAD DE 49 LBS X PIE CÚBICO, COLOCADO EN TODA LA SUPERFICIE DE CONTACTO CON EL PISO, FIJADO A LA MADERA CON PEGAMENTO DE CONTACTO PARA USO INDUSTRIAL COMPATIBLE EN TODA SU SUPERFICIE Y/O SISTEMA DE ADHESION PROPUESTO QUE GARANTICE LA DURABILIDAD DEL HULE FIJADO EN TODO EL BASTIDOR Y QUE NO MALTRATE LA SUPERFICIE DONDE SE COLOCARÁN LAS TARIMAS. ENSAMBLE CON ELEMENTOS DE ACERO, ZINC, GALVANIZADO EN CALIENTE SOUTHCO R2 O SISTEMA DE ENSAMBLE EQUIVALENTE, (EJ. HARLEQUIN) DE GANCHO, MONTAJE EMBUTIDO, DE 3 3/8" X 1 1/4" O 1 3/4" (HEMBRA O MACHO) X 5/8", CON 1 ELEMENTO DE ENSAMBLE POR LADO, SISTEMA DE ENGANCHADO Y TRACCION, ACCIONADO CON LLAVE ALLEN. ENSAMBLE HEMBRA O MACHO CON UBICACION DE ACUERDO A DISTRIBUCION. TERMINADO EN PINTURA VINILICA NEGRO MATE A 2 MANOS. INCLUYE: MATERIAL, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA, CORTES, DESPERDICIOS, MONTAJE, PRUEBAS Y AJUSTES, LIMPIEZA, ACARREOS Y RETIRO DE SOBRRANTES FUERA DE LA OBRA. | 7.0 PZA | \$6,626.00 | \$46,382.00 |

Impulsora Cultural y Tecnológica, S. A. de C. V.

Morelos 2273, Col. Arcos Vallarta, Guadaluajara, Jal. CP 44130 • TEL: (33)2001-4545, 2001-4555, 2001-4567 • RFC: ITC141216HE

Para: Secretaría de Cultura Jalisco

Dirección de Operación y Programación Cultural

Atr: Gabriela Sánchez Escatel

Jefa de la Coordinación de Espacios Escénicos

Fecha: 5 de diciembre de 2022

Cot: 2022-922

Proov.: P26082

| CONS. | DESCRIPCIÓN | CANT. | PRECIO | IMPORTE |
|-------|---|----------|------------|-------------|
| 4.4 | SUMINISTRO, FABRICACION E INSTALACION DE RANPA PARA PISO DE DANZA, DE FABRICACION NACIONAL, DE 0.61 X 1.22 MTS. A BASE DE MULTIPLAY DE MAPLE DE PRIMERA CALIDAD (BC) (EL GANADOR DEBERA ANEXAR FACTURA QUE RESPALDE SUS CARACTERISTICAS) DE 18 MM, CON BASTIDOR PERIMETRAL Y 3 PEINAZOS TRANSVERSALES (SOPORTES) INTERMEDIOS DE MADERA DE PINO CON INCLINACION DE 1 1/2" A 0 CMS X 2" FIJADO A BASE DE PUA NEGRA DE 2" @ 30 CMS APROXIMADAMENTE, CON HULE ANTIDERRAPANTE TEXTURIZADO DE 5 MM X 2" DE ANCHO CON FUERZA DE TENSION DE 105 PSI, RESISTENCIA A ELONGACION DEL 47%. DENSIDAD DE 49 LBS X PIE CÚBICO, COLOCADO EN TODA LA SUPERFICIE DE CONTACTO CON EL PISO, FIJADO A LA MADERA CON PEGAMENTO DE CONTACTO PARA USO INDUSTRIAL COMPATIBLE EN TODA SU SUPERFICIE Y/O SISTEMA DE ADHESION PROPUESTO QUE GARANTICE LA DURABILIDAD DEL HULE FIJADO EN TODO EL BASTIDOR Y QUE NO MALTRATE LA SUPERFICE DONDE SE COLOCARÁN LAS TARIMAS. ENSAMBLE CON ELEMENTOS DE ACERO, ZINC, GALVANIZADO EN CALIENTE SOUTHCO R2 O SISTEMA DE ENSAMBLE EQUIVALENTE, (EJ. HARLEQUIN) DE GANCHO, MONTAJE EMBUTIDO, DE 3 3/8" X 1 1/4" O 1 3/4" (HEMBRA O MACHO) X 5/8", CON 1 ELEMENTO DE ENSAMBLE POR LADO LARGO (SOLO COSTADO ALTO) Y 1 POR LADO CORTO, SISTEMA DE ENGANCHADO Y TRACCION, ACCIONADO CON LLAVE ALLEN. ENSAMBLE HEMBRA O MACHO CON UBICACION DE ACUERDO A DISTRIBUCION. TERMINADO EN PINTURA VINILICA NEGRO MATE A 2 MANOS. INCLUYE: MATERIAL, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA, CORTES, DESPERDICIOS, MONTAJE, PRUEBAS Y AJUSTES, LIMPIEZA, ACARREOS Y RETIRO DE SOBRESANTES FUERA DE LA OBRA. | 14.0 PZA | \$3,649.00 | \$51,086.00 |
| 5 | SISTEMA DE TRAMOYA | | | |
| 5.1 | SUMINISTRO Y REPOSICIÓN DE CUERDA COLOR NEGRO DE 3/4 PULGADA PARA 8 TIROS CONTRAPESADOS, FABRICADA EN TELA SINTÉTICA COMBINADA CON 3 FILAMENTOS DE POLIÉSTER CON NÚCLEO DE POLIOLEFINA, RESISTENCIA A LA TENSION 3,800 LBS, CARGA SEGURA 520 LBS. INCLUYE: DESMANTELAMIENTO DE ELEMENTOS EXISTENTES CON ENTREGA A LA DEPENDENCIA, CORTES SEGÚN NECESIDADES EN SITIO, REMATES DE PUNTAS TERMINADAS CON CALOR Y ENCINTADAS, MATERIAL, HERRAMIENTA, MANO DE OBRA, ANDAMIOS, ESCALERAS, MATERIALES MISCELANEO, Y DE SUJECIÓN, Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCIÓN Y LIMPIEZA. | 183.0ML | \$268.90 | \$49,208.70 |



Impulsora Cultural y Tecnológica, S. A. de C. V.

Morelos 2273, Col. Arcos Vallarta, Guadalajara, Jal. CP 44130 • TEL: (33)2001-4545, 2001-4555, 2001-4567 • RFC: ITC141216HE5

Para: Secretaría de Cultura Jalisco

Fecha: 5 de diciembre de 2022

Dirección de Operación y Programación Cultural

Cot: 2022-922

Atr: Gabriela Sánchez Escatel

Proov.: P26082

Jefa de la Coordinación de Espacios Escénicos

| CONS. | DESCRIPCIÓN | CANT. | PRECIO | IMPORTE |
|-------|--|----------|-------------|--------------|
| 5.2 | SUMINISTRO Y REPOSICIÓN DE CUERDA COLOR NEGRO DE 1/2 PULGADA PARA 13 TIROS MANUALES, FABRICADA EN TELA SINTÉTICA COMBINADA CON 3 FILAMENTOS DE POLIÉSTER CON NÚCLEO DE POLIOLEFINA, RESISTENCIA A LA TENSIÓN 3,800 LBS, CARGA SEGURA 520 LBS INCLUYE: DESMANTELAMIENTO DE ELEMENTOS EXISTENTES CON ENTREGA A LA DEPENDENCIA, CORTES SEGÚN NECESIDADES EN SITIO, REMATES DE PUNTAS TERMINADAS CON CALOR Y ENCINTADAS, MATERIAL, HERRAMIENTA, MANO DE OBRA, ANDAMIOS, ESCALERAS, MATERIALES MISCELÁNEOS, Y DE SUJECIÓN, Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCIÓN Y LIMPIEZA. | 1460.0ML | \$86.80 | \$126,728.00 |
| 5.3 | SUMINISTRO DE CONTRAPESO DE 20KG PARA TIRO CONTRAPESADO, EN ACERO AL CARBÓN, DE DIMENSIONES APTAS PARA LAS CANASTILLAS PORTA CONTRAPESOS QUE SE ENCUENTRAN EN EL FORO DE ARTE. | 30.0 PZA | \$3,136.00 | \$94,080.00 |
| 5.4 | SUMINISTRO DE CONTRAPESO DE 10KG PARA TIRO CONTRAPESADO, EN ACERO AL CARBÓN, DE DIMENSIONES APTAS PARA LAS CANASTILLAS PORTA CONTRAPESOS QUE SE ENCUENTRAN EN EL FORO DE ARTE. | 20.0 PZA | \$1,448.00 | \$28,960.00 |
| 5.5 | SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE VARAL PARA TIRO FABRICADO EN ALUMINIO DE 1.5" DE DIÁMETRO CÉDULA 30, LARGO DE 21 M. INCLUYE: DESMANTELAMIENTO DE ELEMENTOS EXISTENTES, MATERIAL, HERRAMIENTA, MANO DE OBRA, ANDAMIOS, ESCALERAS, MATERIALES MISCELÁNEOS, Y DE SUJECIÓN Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCIÓN Y LIMPIEZA. | 6.0 PZA | \$9,615.00 | \$57,690.00 |
| 5.6 | SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE VARAL PARA TIRO FABRICADO EN ALUMINIO DE 1.5" DE DIÁMETRO CÉDULA 30, LARGO DE 17 M. INCLUYE: DESMANTELAMIENTO DE ELEMENTOS EXISTENTES, MATERIAL, HERRAMIENTA, MANO DE OBRA, ANDAMIOS, ESCALERAS, MATERIALES MISCELÁNEOS, Y DE SUJECIÓN, Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCIÓN Y LIMPIEZA. | 2.0 PZA | \$8,247.00 | \$16,494.00 |
| 5.7 | SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE POLEA SINTÉTICA DE NAVYLAMID, DE 10 PULGADAS, PARA 10 LÍNEAS DE CAÍDA DE 1/4", Y CUERDA DE ARRASTRE DE 3/4", CON CUADERNALES FABRICADOS CON PLACA CALIBRE 12, DOBLE RODAMIENTO SELLADO LIBRE DE MANTENIMIENTO Y ACABADO EN PINTURA ELECTROSTÁTICA HORNEADA EN COLOR NEGRO. INCLUYE: DESMANTELAMIENTO DE ELEMENTOS EXISTENTES CON ENTREGA A LA DEPENDENCIA, MATERIAL, HERRAMIENTA, MANO DE OBRA, ANDAMIOS, ESCALERAS, MATERIALES MISCELÁNEOS, Y DE SUJECIÓN, Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCIÓN Y LIMPIEZA. | 1.0 PZA | \$15,840.00 | \$15,840.00 |

Impulsora Cultural y Tecnológica, S. A. de C. V.

Morelos 2273, Col. Arcos Vallarta, Guadalajara, Jal. CP 44130 • TEL: (33)2001-4545, 2001-4555, 2001-4567 • RFC: ITC141216HE5

Para: Secretaría de Cultura Jalisco

Dirección de Operación y Programación Cultural

Atr: **Gabriela Sánchez Escatel**

Jefa de la Coordinación de Espacios Escénicos

Fecha: 5 de diciembre de 2022

Cot: 2022-922

Prov.: P26082

| CONS. | DESCRIPCIÓN | CANT. | PRECIO | IMPORTE |
|-------|---|---------|----------|-------------|
| 5.8 | SUMINISTRO, HABILITADO E INSTALACIÓN DE CANAL MONTEN DE 3" X 1 1/2" CALIBRE 14 SOLDADO A PARRILLA DE TRAMOYA EN FONDO CURVO DE ESCENARIO, HABILITANDO A MEDIDA DE ACUERDO A CURVATURA, CON UNA SEPARACION DE 15 CMS A EJES DE MONTENES, INCLUYE: SOLDADO, CORTES, DESPERDICIO, EQUIPO, PROTECCION DE MUROS, PISOS, Y ELEMENTOS EXISTENTES DURANTE LA REALIZACION DE LOS TRABAJOS, MEDIDAS DE SEGURIDAD, MATERIALES, HERRAMIENTAS Y MANO DE OBRA, ACARREOS, ELEVACIONES Y RETIRO DE SOBRAINTES FUERA DE LA OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCIÓN Y LIMPIEZA. | 130.5ML | \$451.00 | \$58,855.50 |

| | | | | |
|-----|--|--------|------------|-------------|
| 5.9 | SUMINISTRO HABILITADO E INSTALACION DE PASAMANOS TUBULAR DE 1 1/2" DIÁMETRO CED 40 (4.048 KG/ML), EN DOS ESCUADRAS INDEPENDIENTES, SOLDADO A ESTRUCTURA O FIADO A MURO O LOSA DE BLOCK O CONCRETO, EN LATERALES DE ESCENARIO, HABILITANDO A MEDIDA EN SITIO, CON EL SIGUIENTE CRITERIO: ALTURA DE POSTES 1.36 MTS APROX DE LECHO ALTO ESTRUCTURA A LECHO BAJO LOSA DE CUBIERTA, CON DOS HORIZONTALES A 50 Y 90 CMS A NIVEL SUPERIOR DE TUBO, POSTE A CADA 1.70 ML APROX. TERMINADO EN PINTURA DE ESMALTE COLOR NEGRO MATE. INCLUYE: SOLDADO, CORTES, BOCA DE PESCADO, ANCLAJES, DESPERDICIO, EQUIPO, PROTECCION DE MUROS, PISOS, Y ELEMENTOS EXISTENTES DURANTE LA REALIZACION DE LOS TRABAJOS, MEDIDAS DE SEGURIDAD, MATERIALES, HERRAMIENTAS Y MANO DE OBRA, ACARREOS, ELEVACIONES Y RETIRO DE SOBRAINTES FUERA DE LA OBRA, Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCIÓN Y LIMPIEZA. | 10.1ML | \$1,030.00 | \$10,403.00 |
|-----|--|--------|------------|-------------|

| | | | | |
|------|--|---------|------------|-------------|
| 5.10 | SUMINISTRO HABILITADO E INSTALACION DE CANASTILLA DE PROTECCION PARA ESCALERA MARINA DE ACCESO A PARRILLA, SOLDADA A LA PROPIA ESCALERA O ANCLADA A MURO DE BLOCK O CONCRETO, DESDE 2.10 HASTA 8.50 MTS DE ALTURA CON EL SIGUIENTE CRITERIO: SOLERA ROLADA DE 1" X 3/16" @ 1.00 MT, DE 75 CMS DE DIÁMETRO, CON 4 ÁNGULOS VERTICALES DE 3/4" X 1/8" APROX. TERMINADA EN PINTURA DE ESMALTE COLOR NEGRO MATE. INCLUYE: SOLDADO, CORTES, ANCLAJES, DESPERDICIO, EQUIPO, PROTECCION DE MUROS, PISOS, Y ELEMENTOS EXISTENTES DURANTE LA REALIZACION DE LOS TRABAJOS, MEDIDAS DE SEGURIDAD, MATERIALES, HERRAMIENTAS Y MANO DE OBRA, ACARREOS, ELEVACIONES Y RETIRO DE SOBRAINTES FUERA DE LA OBRA, Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCIÓN Y LIMPIEZA. | 2.0 PZA | \$7,013.00 | \$14,026.00 |
|------|--|---------|------------|-------------|



Impulsora Cultural y Tecnológica, S. A. de C. V.

Morelos 2273, Col. Arcos Vallarta, Guadalajara, Jal. CP 44130 • TEL: (33)2001-4545, 2001-4555, 2001-4567 • RFC: ITC141216HE5

Para: Secretaría de Cultura Jalisco

Dirección de Operación y Programación Cultural

Atr: Gabriela Sánchez Escatel

Jefa de la Coordinación de Espacios Escénicos

Fecha: 5 de diciembre de 2022

Cot: 2022-922

Proov.: P26082

| CONS. | DESCRIPCIÓN | CANT. | PRECIO | IMPORTE |
|-------|--|---------|------------|------------|
| 5.11 | CRECIMIENTO DE ESCALERA MARINA DE ACCESO A PARRILLA, SOLDADA A LA PROPIA ESCALERA Y ANCLADA A MURO DE BLOCK O CONCRETO, CON EL SIGUIENTE CRITERIO: VERTICALES DE 1.80 MTS, 2 ESCALONES DE 60 CMS DE ANCHO A BASE DE TUBULAR RECTANGULAR DE 2" X 1" IGUAL AL EXISTENTE. TERMINADA EN PINTURA DE ESMALTE COLOR NEGRO MATE. INCLUYE: SOLDADO, CORTES, ANCLAJES, DESPERDICIO, EQUIPO, PROTECCION DE MUROS, PISOS, Y ELEMENTOS EXISTENTES DURANTE LA REALIZACION DE LOS TRABAJOS, MEDIDAS DE SEGURIDAD, MATERIALES, HERRAMIENTAS Y MANO DE OBRA, ACARREOS, ELEVACIONES Y RETIRO DE SOBRESANTES FUERA DE LA OBRA, Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCIÓN Y LIMPIEZA. | 2.0 PZA | \$2,970.00 | \$5,940.00 |

| 6 | ILUMINACIÓN SALA | | | |
|-----|---|----------|----------|-------------|
| 6.1 | SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE FOCO TIPO LED PAR38 DE 18W PARA SALA, LUZ FRÍA. INCLUYE RENTA DE ANDAMIOS Y TODO LO NECESARIO PARA EL ACCESO A LAS LUMINARIAS | 57.0 PZA | \$592.00 | \$33,744.00 |
| 6.2 | SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE FOCO TIPO LED PAR30 DE 12W PARA ÁREA DE BAJO BALCÓN. INCLUYE RENTA DE ANDAMIOS Y TODO LO NECESARIO PARA EL ACCESO A LAS LUMINARIAS. | 80.0 PZA | \$347.00 | \$27,760.00 |

Subtotal \$7,526,083.20
IVA 16% \$1,204,173.31
Total MN LAB GDL \$8,730,256.51

VIGENCIA: ESTA COTIZACIÓN DEBE CONSIDERARSE POR 60 DÍAS HÁBILES

CONDICIONES DE PAGO: 50% ANTICIPO, PAGOS PARCIALES 15 DÍAS DESPUÉS DE CADA ENTREGA

TIEMPO DE ENTREGA: 120 DÍAS NATURALES, CONTADOS A PARTIR DE LA RECEPCIÓN DE LA ORDEN DE COMPRA Y RECEPCIÓN DEL ANTICIPO

GARANTÍA: 1 AÑO DE GARANTÍA CONTRA DEFECTOS DE FABRICACIÓN O VICIOS OCULTOS PRECIOS LAB ZMG

NOTA: EN CASO DE CONCURSAR PARA EL EQUIPAMIENTO, CONTAMOS CON LAS CONDICIONES PARA CUMPLIR CON LAS NOTAS QUE VIENEN AL FINAL DEL CATÁLOGO, MISMAS QUE SE ENUNCIAN A CONTINUACIÓN:

El plazo de ejecución de los trabajos será de 120 días naturales y así se deberá especificar en su cotización, de lo contrario, será motivo de descalificación, en caso de que algún equipo especial exceda el tiempo de entrega podrán prestar equipo sustituto en tanto llega el contratado con capacidades iguales o superiores al equipo contratado, condicionado a presentar carta del fabricante donde haga constar la fecha del pedido en tiempo y forma (en relación a la fecha de inicio de su contrato) y especifique la fecha de entrega y con la autorización por escrito de la dependencia.

El personal de instalaciones debe contar con constancia en trabajos de altura, DC-3 anexando su identidad y relación laboral con la empresa.

Todos los trabajos deberán contemplar las medidas de seguridad, andamios, escaleras, etc. Necesarios para la realización de los mismos hasta 9 mts de altura

Se requiere que los participantes sean distribuidores directos de los productos ofertados por lo cual deberán presentar carta del fabricante firmada por el representante legal, mencionando que el distribuidor cuenta con la capacidad técnica y económica para el suministro, instalación y mantenimiento de los mismos.

Todas las piezas de vestimenta teatral deben ser inherentemente no flammables, debiendo anexar la ficha técnica del Material ofertado donde se garantice dicha característica y las normas y certificaciones que los avalan, con una carta, dirigido a la convocante indicando garantías y anexando los certificados correspondientes.



Impulsora Cultural y Tecnológica, S. A. de C. V.

Morelos 2273, Col. Arcos Vallarta, Guadalajara, Jal. CP 44130 • TEL: (33)2001-4545, 2001-4555, 2001-4567 • REC: ITC141216HE5

Para: Secretaría de Cultura Jalisco
Dirección de Operación y Programación Cultural
Atn: **Gabriela Sánchez Escatel**
Jefa de la Coordinación de Espacios Escénicos

Fecha: 5 de diciembre de 2022
Cot: 2022-922
Proov.: P26082

| CONS. | DESCRIPCIÓN | CANT. | PRECIO | IMPORTE |
|-------|---|-------|--------|---------|
| | El ofertante deberá anexar carta del, o los fabricantes de los equipos ofertados que exprese que se garantiza la existencia de refacciones en el mercado por un periodo mínimo de 5 años. Respecto a los colores de las piezas de vestimenta teatral deberá garantizar la estabilidad de color por un periodo mínimo de 1 año. La empresa ofertante deberá presentar una carta firmada por el representante legal donde manifieste una experiencia comprobada de al menos 5 trabajos similares a nivel nacional como mínimo, anexando los comprobantes correspondientes, contratos y carta de satisfacción, recepción o terminación respectiva. La empresa ofertante deberá contar con soporte técnico vía telefónica 24/7 con tiempo de respuesta no mayor a dos horas. Para casos de emergencia el proveedor deberá enviar personal a sitio en caso de que no pueda resolverse el problema vía telefónica. El periodo de atención será de 365 días a partir de la recepción de los trabajos. Todas las medidas deberán verificarse en sitio antes de fabricación. Se deberá considerar el uso de andamiajes y/o escaleras en los casos que sea necesario Se deberá comprometer a realizar sesiones de capacitación para el buen uso del equipo instalado a los operadores escénicos. | | | |


GERARDO GALLEGOS M.
GERENTE DE PROYECTOS
ggallegos@impulsoracultural.com



BABILONIK S.A. DE C.V.
Donato Guerra No. 560
Zona Centro Guadalajara,
Jalisco, Mexico
Tels: 33-36137305 / 09
C.P. 44100
RFC: BAB-180413-FF4
WWW.BABILONIK.COM

COTIZACION: BBK-29112022

GDL, JAL. 29/11/2022

Cliente: Secretaría de Cultura de Jalisco

Ubicación: Guadalajara, Jalisco.

Numero de Proveedor RUPC: P33922

FORO DE ARTE Y CULTURA, GUADALAJARA, JALISCO

EQUIPAMIENTO DE ILUMINACIÓN, VIDEOPROYECCION, VESTIMENTA TEATRAL, ESCENARIO Y

| CLAVE | DESCRIPCION | UNIDAD | CANTIDAD | PRECIO UNITARIO | IMPORTE |
|-------|-------------|--------|----------|-----------------|---------|
|-------|-------------|--------|----------|-----------------|---------|

1 ILUMINACIÓN

| | | | | | |
|-----|---|-----|-------|-------------|--------------|
| 1.1 | Suministro de reflector elipsoidal LED con motor de LED RGBAL, salida de al menos 6900 lumens, además cuenta con cortadoras y tubo de lentes intercambiables, enfriamiento con ventilador de velocidad variable. Puede controlarse con al menos 17 canales. Compatible con señal DMX/RDM. Control de atenuación de 16 bit, con al menos 3 curvas seleccionables de atenuación, CRI mayor a 90, frecuencia ajustable para compaginar con cámaras de TV. Sistema de enfoque fino construido con engranes para mayor precisión. Con una entrada y una salida de control así como una entrada y una salida de poder para enlazar con otras luminarias. Cuerpo fabricado en aluminio, acabado en negro mate. Incluye clamp y cable de seguridad, un lente de zoom variable rango de al menos 15 hasta al menos 30°, cable con conector PowerCon, pruebas, ajustes, puesta en funcionamiento, materiales de consumo, herramienta, mano de obra. | pza | 12.00 | \$49,304.64 | \$591,655.68 |
|-----|---|-----|-------|-------------|--------------|

| | | | | | |
|-----|---|-----|-------|-------------|--------------|
| 1.2 | Suministro de reflector elipsoidal LED con motor de LED RGBAL, salida de al menos 6900 lumens, además cuenta con cortadoras y tubo de lentes intercambiables, enfriamiento con ventilador de velocidad variable. Puede controlarse con al menos 17 canales. Compatible con señal DMX/RDM. Control de atenuación de 16 bit, con al menos 3 curvas seleccionables de atenuación, CRI mayor a 90, frecuencia ajustable para compaginar con cámaras de TV. Sistema de enfoque fino construido con engranes para mayor precisión. Con una entrada y una salida de control así como una entrada y una salida de poder para enlazar con otras luminarias. Cuerpo fabricado en aluminio, acabado en negro mate. Incluye clamp y cable de seguridad, un lente de zoom variable rango de al menos 25 hasta al menos 50°, cable con conector PowerCon, pruebas, ajustes, puesta en funcionamiento, materiales de consumo, herramienta, mano de obra. | pza | 20.00 | \$49,304.64 | \$986,092.80 |
|-----|---|-----|-------|-------------|--------------|



BABILONIK S.A. DE C.V.
Donato Guerra No. 560
Zona Centro Guadalajara,
Jalisco, Mexico
Tels: 33-36137305 / 09
C.P. 44100
RFC: BAB-180413-FFA
WWW.BABILONIK.COM

COTIZACION: BBK-29112022

GDL, JAL. 29/11/2022

Cliente: Secretaría de Cultura de Jalisco

Ubicación: Guadalajara, Jalisco.

Numero de Proveedor RUPC: P33922

FORO DE ARTE Y CULTURA, GUADALAJARA, JALISCO

EQUIPAMIENTO DE ILUMINACIÓN, VIDEOPROYECCION, VESTIMENTA TEATRAL, ESCENARIO Y

| CLAVE | DESCRIPCION | UNIDAD | CANTIDAD | PRECIO UNITARIO | IMPORTE |
|-------|---|--------|----------|-----------------|--------------|
| 1.3 | Suministro de reflector tipo Fresnel, con motor de LED RGBALC, que puede operarse en modo CYM o bien modo manual, salida de al menos 8500 lumens, enfriamiento con ventilador de velocidad variable. Puede controlarse con al menos 19 canales. Compatible con señal DMX/RDM. Lente con zoom manual de 10° a 55°. Control de atenuación de 16 bit, con al menos 3 curvas seleccionables de atenuación, CRI RA mayor a 90, frecuencia ajustable para compaginar con cámaras de TV, de 12 Hz a 25 KHz, así como ajuste de magenta/verde. Con una entrada y una salida de control así como una entrada y una salida de poder para enlazar con otras luminarias. Cuerpo fabricado en aluminio, acabado en negro mate. Incluye clamp, cable de seguridad y cortadoras (barn doors) de 8 hojas, así como cable con conector PowerCon, pruebas, ajustes, puesta en funcionamiento, materiales de consumo, herramienta, mano de obra. | pza | 12.00 | \$33,224.60 | \$398,695.25 |

| | | | | | |
|-----|---|-----|-------|-------------|--------------|
| 1.4 | Reflector tipo PAR, con motor de LED RGBL, 200W de potencia, salida de al menos 5750 lumens, con lente motorizado para tener un rango de al menos 6:9° a 49°, configurable para control con al menos 15 canales. Compatible con señal DMX/RDM. Sistema de enfriamiento por convección, sin ruido, base para piso interconstruida, varios perfiles de control de intensidad, ajuste de frecuencia de refresco, clasificación IP65. Con una entrada y una salida de control así como una entrada y una salida de poder para enlazar con otras luminarias. Incluye clamp y cable de seguridad, así como cable con conector PowerCon, pruebas, ajustes, puesta en funcionamiento, materiales de consumo, herramienta, mano de obra. | pza | 10.00 | \$33,616.80 | \$336,168.00 |
|-----|---|-----|-------|-------------|--------------|



BABILONIK S.A. DE C.V.
Donato Guerra No. 560
Zona Centro Guadalajara,
Jalisco, Mexico
Tels: 33-36137305 / 09
C.P. 44100
RFC: BAB-180413-EF4
WWW.BABILONIK.COM

GDL, JAL. 29/1/2022

COTIZACION: BBK-29112022

Cliente: Secretaria de Cultura de Jalisco

Ubicación: Guadalajara, Jalisco.

Numero de Proveedor RUPC: P33922

FORO DE ARTE Y CULTURA, GUADALAJARA, JALISCO

EQUIPAMIENTO DE ILUMINACIÓN, VIDEOPROYECCION, VESTIMENTA TEATRAL, ESCENARIO Y

| CLAVE | DESCRIPCION | UNIDAD | CANTIDAD | PRECIO UNITARIO | IMPORTE |
|-------|---|--------|----------|-----------------|--------------|
| 1.5 | Suministro de reflector tipo Ciclorama con un motor de LED RGBALC, que puede operarse en modo CYM o bien modo manual, salida de al menos 13110 lumens, Incluye al menos 3 celdas de rango bajo y 3 celdas de rango alto pudiendo controlarlas en forma independiente, para manejar ambientes de colores mixtos. Compatible con señal DMX/RDM. Control de atenuación de 16 bit, con al menos 3 curvas seleccionables de atenuación, CRI mayor a 94, frecuencia ajustable para compaginar con cámaras de TV, de 12 Hz a 25 KHz, así como ajuste de magenta/verde. Enfriamiento por convección natural, no necesita ventilación forzada. Incluye clamp y cable de seguridad, así como cable con conector PowerCon, pruebas, ajustes, puesta en funcionamiento, materiales de consumo, herramienta, mano de obra. | pza | 6.00 | \$35,615.13 | \$213,690.79 |

- 1.6 Suministro de sistema de control de iluminación integrado por consola central de iluminación con pantalla táctil interconstruida de al menos 7 pulgadas en diagonal, con al menos 10 faders definibles por el usuario en al menos 10 páginas, contar con al menos 5 encoders giratorios, 7 motores para programación de efectos y capacidad de mapeo por pixel, con licencia incluida para al menos 4 universos DMX que deben quedar configurados y funcionando con salida DMX en XLR de 5 pines, que se pueden expandir hasta 10 universos a través de licencias adicionales. Incluye los siguientes puertos como mínimo: 2 salidas DMX en conectores XLR de 5 pines, 1 entrada de DMX en conector XLR de 5 pines, conector ethernet, 1 puerto HDMI, 3 puertos USB 3.0 tipo A y 2 puertos USB 2.0 tipo A. Compatible con al menos los siguientes protocolos de comunicación: DMX-512A, sACN, RDM, Art-Net, ShowNet. Se incluye 1 monitor sensible al tacto de al menos 23.8 pulgadas. Incluye: retiro con entrega a la dependencia de consola existente, instalación, pruebas, programación, capacitación al personal del espacio cultural y puesta a punto.



BABILONIK S.A. DE C.V.
Donato Guerra No. 560
Zona Centro Guadalajara,
Jalisco, Mexico
Tels: 33-36137305 / 09
C.P. 44100
RFC: BAB-180413-EF4
WWW.BABILONIK.COM

COTIZACION: BBK-29112022

GDL, JAL. 29/11/2022

Cliente: Secretaría de Cultura de Jalisco

Ubicación: Guadalajara, Jalisco.

Numero de Proveedor RUPC: P33922

FORO DE ARTE Y CULTURA, GUADALAJARA, JALISCO

EQUIPAMIENTO DE ILUMINACIÓN, VIDEOPROYECCION, VESTIMENTA TEATRAL, ESCENARIO Y

| CLAVE | DESCRIPCION | UNIDAD | CANTIDAD | PRECIO UNITARIO | IMPORTE |
|-------|---|--------|----------|-----------------|--------------|
| 1.7 | Suministro e instalación de panel de relevadores con 36 circuitos, con capacidad de montarse empotrado o sobre muro, con entrada de 3 fases, circuitos individuales protegidos por pastilla termomagnética de 20A, activados con relevadores de 1 polo de 20A. Cuenta con certificación cETLus, Controlable a través de señal DMX, con opción de control ShowNet via ethernet, incluye reloj astronómico para programar encendido y apagado por horarios. Control local de todos los relevadores. Sistema de control con pantalla LCD protegida con contraseña, puede programarse directamente desde este control o a través de una computadora externa. Cada panel de relevadores tiene la capacidad de manejar paneles de expansión para hasta 96 relevadores. Incluye: Desconexión y desmontaje de paneles de dimmers, tomando los circuitos para alimentar el panel de relevadores a una distancia aproximada de 3.00 mts, canalización y cableado eléctrico complementario, canalización y cableado de señal DMX, instalación, pruebas y puesta a punto. | pza | 1.00 | \$242,788.00 | \$242,788.00 |



BABILONIK S.A. DE C.V.
Donato Guerra No. 560
Zona Centro Guadalajara,
Jalisco, Mexico
Tels: 33-36137305 / 09
C.P. 44100
RFC: BAB-180413-EF4
WWW.BABILONIK.COM

COTIZACION: BBK-29112022

GDL, JAL. 29/11/2022

Cliente: Secretaría de Cultura de Jalisco

Ubicación: Guadalajara, Jalisco.

Numero de Proveedor RUPC: P33922

FORO DE ARTE Y CULTURA, GUADALAJARA, JALISCO

EQUIPAMIENTO DE ILUMINACIÓN, VIDEOPROYECCION, VESTIMENTA TEATRAL, ESCENARIO Y

| CLAVE | DESCRIPCION | UNIDAD | CANTIDAD | PRECIO UNITARIO | IMPORTE |
|-------|-------------|--------|----------|-----------------|---------|
|-------|-------------|--------|----------|-----------------|---------|

| | | | | | |
|-----|---|-----|------|-------------|--------------|
| 1.8 | Suministro e instalación de barra de distribución de iluminación, con señal de control DMX y alimentación eléctrica para el escenario, con las siguientes características mínimas: 16 conectores stage pin de 20A para luz incandescente, 16 conectores tipo PowerCon TRUE1 top para luminarias LED y 4 conectores tipo EDISON para luz de trabajo, 4 conectores XLR de 5 pines para señal DMX para contar con cuatro universos en cada barra. La barra estará fabricada por un canal registrable, en secciones de 1.5 metros unidos por unión interna atomillada, los canales, tapas, uniones y cajas de conexión se fabricarán a base de lámina negra cal 16, con acabado en pintura negra homeada herrajes de sujeción a cada 3m, a base de solera perforada para soportarse en la parte superior a la vara de mecánica teatral y en la inferior al tubo de soporte de reflectores. Caja de conexiones de 40cm x 60cm las cuales se conectarán entre el cableado interno de la barra y los cableados externos mediante bloques de terminales de al menos 20A, las cajas contarán con perforaciones para recibir los cables externos y soporten el peso de los mismos. Señalización y numeración de cada circuito y salida de control mediante calcomanías de 8cm de altura blancas sobre fondo negro, las barras estarán totalmente cableadas internamente desde los distintos conectores a las cajas de conexión, todos los cableados de potencia serán a base de cable THW-LS calibre 12. Longitud de la barra 20m. Incluye: Desconexión y desmontaje de barra de iluminación existente, canalización y cableado eléctrico y de control complementario, instalación, pruebas y puesta a punto. | pza | 5.00 | \$69,722.34 | \$348,611.72 |
|-----|---|-----|------|-------------|--------------|



BABILONIK S.A. DE C.V.
Donato Guerra No. 560
Zona Centro Guadalajara,
Jalisco, Mexico
Tels: 33-36137305 / 09
C.P. 44100
RFC: BAB-180413-EF4
WWW.BABILONIK.COM

COTIZACION: BBK-29112022

GDL, JAL. 29/11/2022

Cliente: Secretaria de Cultura de Jalisco

Ubicación: Guadalajara, Jalisco.

Numero de Proveedor RUPC: P33922

FORO DE ARTE Y CULTURA, GUADALAJARA, JALISCO
EQUIPAMIENTO DE ILUMINACIÓN, VIDEOPROYECCION, VESTIMENTA TEATRAL, ESCENARIO Y

| CLAVE | DESCRIPCION | UNIDAD | CANTIDAD | PRECIO UNITARIO | IMPORTE |
|-------|---|--------|----------|-----------------|-------------|
| 1.9 | Suministro e instalación de barra de distribución de iluminación, con señal de control DMX y alimentación eléctrica para los varales frontales laterales, con las siguientes características mínimas: 3 conectores stage pin de 20A para luz incandescente, 3 conectores tipo PowerCon TRUE1 top para luminarias LED. La barra estará fabricada por un canal registrable, en secciones de 1.5 metros unidos por unión interna atomillada, los canales, tapas, uniones y cajas de conexión se fabricarán a base de lámina negra cal 16, con acabado en pintura negra homeada herrajes de sujeción a cada 3m, a base de solera perforada para soportarse en varal existente o bien a muro. Las conexiones internas se realizarán con bloques de terminales de al menos 20A. Señalización y numeración de cada circuito y salida de control mediante calcomanías de 6cm de altura blancas sobre fondo negro, las barras estarán totalmente cableadas internamente hasta los distintos conectores con cable THW-LS calibre 12. Longitud de la barra 3.0m. Incluye: Desconexión y desmontaje de barra de iluminación existente, canalización y cableado eléctrico complementario, instalación, pruebas y puesta a punto. | pza | 3.00 | \$20,823.74 | \$62,471.22 |



BABILONIK S.A. DE C.V.
Donato Guerra No. 560
Zona Centro Guadalajara,
Jalisco, Mexico
Tels: 33-36137305 / 09
C.P. 44100
RFC: BAB-180413-EF4
WWW.BABILONIK.COM

COTIZACION: BBK-29112022

GDL, JAL. 29/11/2022

Cliente: Secretaria de Cultura de Jalisco

Ubicación: Guadalajara, Jalisco.

Numero de Proveedor RUPC: P33922

FORO DE ARTE Y CULTURA, GUADALAJARA, JALISCO

EQUIPAMIENTO DE ILUMINACIÓN, VIDEOPROYECCION, VESTIMENTA TEATRAL, ESCENARIO Y

| CLAVE | DESCRIPCION | UNIDAD | CANTIDAD | PRECIO UNITARIO | IMPORTE |
|-------|---|--------|----------|-----------------|-------------|
| 1.10 | Suministro e instalación de barra de distribución de iluminación, con señal de control DMX y alimentación eléctrica para el puente frontal de iluminación, con las siguientes características mínimas: 12 conectores stage pin de 20A para luz incandescente, 4 conectores tipo PowerCon TRUE1 top para luminarias LED. La barra estará fabricada por un canal registrable, en secciones de 1.5 metros unidos por unión interna atomillada, los canales, tapas, uniones y cajas de conexión se fabricarán a base de lámina negra cal 16, con acabado en pintura negra homeada herrajes de sujeción a cada 3m, a base de solera perforada para soportarse en varal existente o bien a muro. Caja de conexiones de 40cm x 40cm las cuales se conectarán entre el cableado interno de la barra y los cableados externos mediante bloques de terminales de al menos 20A, las cajas contarán con perforaciones para recibir los cables externos y soporten el peso de los mismos. Señalización y numeración de cada circuito y salida de control mediante calcomanías de 6cm de altura blancas sobre fondo negro, las barras estarán totalmente cableadas internamente hasta los distintos conectores con cable THWLS calibre 12. Longitud de la barra 7.5m. Incluye: Desconexión y desmontaje de barra de iluminación existente, canalización y cableado eléctrico complementario, instalación, pruebas y puesta a punto. | pza | 1.00 | \$72,466.62 | \$72,466.62 |

| | | | | | |
|------|---|-----|------|------------|-------------|
| 1.11 | Suministro e instalación de cajas colgantes de 40cm x 30cm, con señal de control DMX y alimentación eléctrica, fabricadas a base de lámina negra cal 16, con acabado en pintura negra homeada, con clamp de sujeción a tubos de 1.5 pulgadas, con 3 conectores stage pin de 20A para luz incandescente, 3 conectores tipo PowerCon TRUE1 top para luminarias LED y 2 conectores XLR de 5 pines para señal DMX para contar con 2 universos en cada caja. Las cajas contarán con perforaciones para recibir los cables externos y la caja quedará colgando de ellos a 1m o menos del piso de escenario. Señalización y numeración de cada circuito y salida de control mediante calcomanías de 6cm de altura blancas sobre fondo negro. Incluye: desconexión y desmontaje de caja colgante existente, canalización y cableado eléctrico y de control complementario, instalación, pruebas y puesta a punto. | pza | 6.00 | \$8,904.35 | \$53,426.10 |
|------|---|-----|------|------------|-------------|



BABILONIK S.A. DE C.V.
Donato Guerra No. 560
Zona Centro Guadalajara,
Jalisco, Mexico
Tels: 33-36137305 / 09
C.P. 44100
RFC: BAB-180413-EF4
WWW.BABILONIK.COM

COTIZACION: BBK-29112022

GDL, JAL. 29/11/2022

Cliente: Secretaría de Cultura de Jalisco

Ubicación: Guadalajara, Jalisco.

Numero de Proveedor RUPC: P33922

FORO DE ARTE Y CULTURA, GUADALAJARA, JALISCO

EQUIPAMIENTO DE ILUMINACIÓN, VIDEOPROYECCION, VESTIMENTA TEATRAL, ESCENARIO Y

| CLAVE | DESCRIPCION | UNIDAD | CANTIDAD | PRECIO UNITARIO | IMPORTE |
|-------|-------------|--------|----------|-----------------|---------|
|-------|-------------|--------|----------|-----------------|---------|

| | | | | | |
|------|---|-----|------|--------------|--------------|
| 1.12 | Suministro e instalación del siguiente equipo de distribución de señal DMX con al menos las siguientes características de diseño: 6 piezas de distribuidor de señal DMX-512A/RDM con 1 entrada y al menos 6 salidas replicadas de forma independiente, para montaje en rack o superficie, entrada y salidas con conectores en bloque de terminales. Incluye además: 4 piezas de transceptor de señal DMX de forma inalámbrica, con 2 entradas XLR de 5 pines y 2 salidas XLR de 5 pines para 2 universos. Capacidad de manejo de hasta 1024 canales, con latencia de señal DMX de no más de 5ms, sistema de corrección de error. Con rango de utilización de hasta 700m (con línea de vista), opera en la banda de 2.4GHz, con conexión WiFi opcional y bluetooth para configuración y actualizaciones de software. Incluye dos antenas omnidireccionales de 3dBi. Incluye: Canalización y cableado de señal DMX desde consola a equipos de distribución de señal DMX para distribuir los 4 universos hasta las 5 barras de distribución, distribución de 2 universos en las 6 cajas colgantes, a los dos varales laterales y al puente frontal, gabinete/rack para colocar y resguardar los equipos, instalación, pruebas y puesta a punto. | pza | 1.00 | \$115,342.98 | \$115,342.98 |
|------|---|-----|------|--------------|--------------|

| | | | | | |
|------|--|-----|----|----------|-------------|
| 1.13 | Suministro e instalación de lampara incandescente para reflector elipsoidal, tipo HPL de 575W y 120 VAC para reflectore ETC 2550 Junior. | pza | 30 | \$536.20 | \$16,086.00 |
|------|--|-----|----|----------|-------------|

| | | | | | |
|---|------------------------|--|--|--------|--------|
| 2 | VIDEOPROYECCION | | | \$0.00 | \$0.00 |
|---|------------------------|--|--|--------|--------|

| | | | | | |
|-----|---|-----|------|--------------|--------------|
| 2.1 | Suministro e instalación de videoprojector profesional, de al menos 12,500 ANSI lumens, resolución nativa WUXGA (1920 x 1200), fuente de luz láser con vida útil de 20,000 horas. Cuenta con entradas 2x HDMI, HDBASET, 3GSDI, DVI-D, puerto de red ethernet. Incluye lente zoom motorizado de medio tiro, con relación 1.5-2.0:1. Incluye: Canalización y cableado de señal de vídeo y control así como de alimentación eléctrica desde la cabina hasta la ubicación del proyector en el balcón, protegiendolo con zoclo de aluminio de dimensiones acordres al cableado, instalación, pruebas y puesta a punto. | pza | 1.00 | \$421,815.80 | \$421,815.80 |
|-----|---|-----|------|--------------|--------------|

| | | | | | |
|-----|--|-----|------|-------------|-------------|
| 2.2 | Lente fijo para videoprojector de tiro ultracorto, con relación 0.65-0.75:1. para usarse para proyección trasera con el videoprojector sugerido en este catálogo de conceptos. | pza | 1.00 | \$13,572.00 | \$13,572.00 |
|-----|--|-----|------|-------------|-------------|



BABILONIK S.A. DE C.V.
Donato Guerra No. 560
Zona Centro Guadalajara,
Jalisco, Mexico
Tels: 33-36137305 / 09
C.P. 44100
REC: BAB-180413-FF4
WWW/BABILONIK.COM

COTIZACION: BBK-29112022

GDL, JAL. 2911/12022

Cliente: Secretaria de Cultura de Jalisco

Ubicación: Guadalajara, Jalisco.

Numero de Proveedor RUPC: P33922

FORO DE ARTE Y CULTURA, GUADALAJARA, JALISCO

EQUIPAMIENTO DE ILUMINACIÓN, VIDEOPROYECCION, VESTIMENTA TEATRAL, ESCENARIO Y

| CLAVE | DESCRIPCION | UNIDAD | CANTIDAD | PRECIO UNITARIO | IMPORTE |
|-------|-------------|--------|----------|-----------------|---------|
|-------|-------------|--------|----------|-----------------|---------|

| | | | | | |
|-----|--|-----|------|------------|------------|
| 2.3 | Soporte para video proyector profesional, en el labio del balcón, para instalación permanente, fabricado en ptr de 2" x 2" calibre 14 en acero al carbón, con terminado en pintura negra homeada. Incluye los elementos de fijación necesarios para el proyector y el soporte. | pza | 1.00 | \$5,208.00 | \$5,208.00 |
|-----|--|-----|------|------------|------------|

| | | | | | |
|-----|--|-----|------|-------------|-------------|
| 2.4 | Suministro e instalación de Matriz de video para video proyector. Admite al menos 4 entradas HDMI, VGA y multimodo, soportando resoluciones hasta 4K/UHD @30 Hz. Salida HDBaseT y HDMI. Escalador integrado a 4K, permite tener selección automática de entrada y control automático del display, así como procesamiento de audio con conmutación independiente del video. Incluye terminales RS-232 para control externo. Para montaje en rack. | pza | 1.00 | \$37,482.50 | \$37,482.50 |
|-----|--|-----|------|-------------|-------------|

3 VESTIMENTA TEATRAL 0.00

| | | | | | |
|-----|--|-----|------|--------------|--------------|
| 3.1 | SUMINISTRO E INSTALACION DE TELÓN DE BOCA ESCENA , FABRICADO CON VELOUR SINTÉTICO DE AL MENOS 22 OZ POR YARDA LINEAL, COLOR TINTO, INHERENTEMENTE NO FLAMABLE CUMPLE CON LAS NORMAS NFPA 701-2010, TM #1, CALIF. TITLE 19, TEST # 1237.1, SMALL SCALE. CON CERTIFICACIÓN INTERNACIONAL QUE LO VALIDE. MEDIDAS 20.30 MTS DE ANCHO X 7.60 MTS DE ALTO , A DOS HOJAS, TRASLAPE DE 1.00 MT. A DOBLE TANTO PARA PLISADOS, CON RECORRIDO HORIZONTAL, CON BOLSAS PARA CADENA A 15 CM DEL BORDE INFERIOR, Y CADENA GALVANIZADA DE ESLABÓN SOLDADO DE 1/4" A TODO LO LARGO, REFUERZO DE LONA CON OJILLOS REMACHADOS A 0.30 MTS DE SEPARACIÓN EN LA PARTE SUPERIOR. INCLUYE: DESMANTELAMIENTO Y ENTREGA A SECRETARÍA DE CULTURA DE TELÓN EXISTENTE, EN EL SITIO DONDE INDIQUE, DENTRO DE LA ZMG, MATERIAL, HERRAMIENTA, MANO DE OBRA, ANDAMIOS, ESCALERAS, MATERIALES MISCELANEOS, Y DE SUJECIÓN, Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCIÓN Y LIMPIEZA. | pza | 1.00 | \$341,584.26 | \$341,584.26 |
|-----|--|-----|------|--------------|--------------|

BABILONIK



BABILONIK S.A. DE C.V.
Donato Guerra No. 560
Zona Centro Guadalajara,
Jalisco, Mexico
Tels: 33-36137305 / 09
C.P. 44100
RFC: BAB-180413-FF4
WWW.BABILONIK.COM

GDL, JAL. 29/11/2022

COTIZACION: BBK-29112022

Cliente: Secretaría de Cultura de Jalisco

Ubicación: Guadalajara, Jalisco.

Numero de Proveedor RUPC: P33922

FORO DE ARTE Y CULTURA, GUADALAJARA, JALISCO

EQUIPAMIENTO DE ILUMINACIÓN, VIDEOPROYECCION, VESTIMENTA TEATRAL, ESCENARIO Y

| CLAVE | DESCRIPCION | UNIDAD | CANTIDAD | PRECIO UNITARIO | IMPORTE |
|-------|---|--------|----------|-----------------|--------------|
| 3.2 | SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE BAMBALINÓN FABRICADO CON VELOUR SINTÉTICO DE AL MENOS 22 OZ POR YARDA LINEAL, COLOR TINTO, INHERENTEMENTE NO FLAMABLE, CUMPLE CON LAS NORMAS NFPA 701-2010, TM #1, CALIF. TITLE 19, TEST # 1237.1, PEQUEÑA ESCALA CON CERTIFICACIÓN INTERNACIONAL QUE LO VALIDE. MEDIDAS 20.30 MTS DE ANCHO x 3.00 MTS DE ALTO , A DOBLE TANTO PARA PLISADOS, CON BOLSAS PARA CADENA A 15 CM DEL BORDE INFERIOR, Y CADENA GALVANIZADA DE ESLABÓN SOLDADO DE 1/4" A TODO LO LARGO, REFUERZO DE LONA CON OJILLOS REMACHADOS A 0.30 MTS DE SEPARACIÓN EN LA PARTE SUPERIOR INCLUYE: DESMANTELAMIENTO Y ENTREGA A SECRETARÍA DE CULTURA DE BAMBALINÓN EXISTENTE, EN EL SITIO DONDE INDIQUE, DENTRO DE LA ZMG, MATERIAL, HERRAMIENTA, MANO DE OBRA, ANDAMIOS, ESCALERAS, MATERIALES MISCELANEOS, Y DE SUJECCIÓN, Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCIÓN Y LIMPIEZA. | pza | 1.00 | \$128,505.57 | \$128,505.57 |

| | | | | | |
|-----|---|-----|------|-------------|--------------|
| 3.3 | SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE TELÓN PIERNA FABRICADA CON VELOUR SINTÉTICO DE AL MENOS 16 OZ POR YARDA LINEAL, COLOR NEGRO, INHERENTEMENTE NO FLAMABLE CUMPLE CON LAS NORMAS NFPA 701-2010, TM #1, CALIF. TITLE 19, TEST # 1237.1, PEQUEÑA ESCALA Y CANADA ULCS-109, PRUEBAS DE FLAMAS PEQUEÑAS Y GRANDES CON CERTIFICACIÓN INTERNACIONAL QUE LO VALIDE. MEDIDAS 5.00 MTS DE ANCHO x 6.00 MTS DE ALTO , A TANTO SENCILLO, CON BOLSAS PARA CADENA A 15 CM DEL BORDE INFERIOR, Y CADENA GALVANIZADA DE ESLABÓN SOLDADO DE 1/4" A TODO LO LARGO, REFUERZO DE LONA CON OJILLOS REMACHADOS A 0.30 MTS DE SEPARACIÓN EN LA PARTE SUPERIOR. INCLUYE: DESMANTELAMIENTO Y ENTREGA A SECRETARÍA DE CULTURA DE PIERNA EXISTENTE, EN EL SITIO DONDE INDIQUE, DENTRO DE LA ZMG, MATERIAL, HERRAMIENTA, MANO DE OBRA, ANDAMIOS, ESCALERAS, MATERIALES MISCELANEOS, Y DE SUJECCIÓN, Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCIÓN Y LIMPIEZA. | pza | 8.00 | \$57,927.62 | \$463,420.93 |
|-----|---|-----|------|-------------|--------------|



BABILONIK S.A. DE C.V.
Donato Guerra No. 560
Zona Centro Guadalajara,
Jalisco, Mexico
Tels: 33-36137305 / 09
C.P. 44100
RFC: BAB-180413-FF4
WWW.BABILONIK.COM

GDL, JAL. 29/11/2022

COTIZACIÓN: BBK-29112022

Cliente: Secretaría de Cultura de Jalisco

Ubicación: Guadalajara, Jalisco.

Numero de Proveedor RUPC: P33922

FORO DE ARTE Y CULTURA, GUADALAJARA, JALISCO

EQUIPAMIENTO DE ILUMINACIÓN, VIDEOPROYECCION, VESTIMENTA TEATRAL, ESCENARIO Y

| CLAVE | DESCRIPCION | UNIDAD | CANTIDAD | PRECIO UNITARIO | IMPORTE |
|-------|-------------|--------|----------|-----------------|---------|
|-------|-------------|--------|----------|-----------------|---------|

| | | | | | |
|-----|--|-----|------|-------------|--------------|
| 3.4 | SUMINISTRO E INSTALACION DE BAMBALINA FABRICADA CON VELOUR SINTÉTICO DE AL MENOS 16 OZ POR YARDA LINEAL, COLOR NEGRO, INHERENTEMENTE NO FLAMABLE CUMPLE CON LAS NORMAS NFPA 701-2010, TM #1, CALIF. TITLE 19, TEST # 1237.1, PEQUEÑA ESCALA Y CANADA ULC-S-109, PRUEBAS DE FLAMAS PEQUEÑAS Y GRANDES CON CERTIFICACIÓN INTERNACIONAL QUE LO VALIDE. MEDIDAS 19.00 MTS DE ANCHO x 2.00 MTS DE ALTO , A TANTO Y MEDIO PARA PLISADOS, CON BOLSAS PARA CADENA A 15 CM DEL BORDE INFERIOR, Y CADENA GALVANIZADA DE ESLABÓN SOLDADO DE 1/4" A TODO LO LARGO, REFUERZO DE LONA CON OJILLOS REMACHADOS A 0.30 MTS DE SEPARACIÓN EN LA PARTE SUPERIOR. INCLUYE: DESMANTELAMIENTO Y ENTREGA A SECRETARÍA DE CULTURA DE BAMBALINA EXISTENTE, EN EL SITIO DONDE INDIQUE, DENTRO DE LA ZMG, MATERIAL, HERRAMIENTA, MANO DE OBRA, ANDAMIOS, ESCALERAS, MATERIALES MISCELANEOS, Y DE SUJECIÓN, Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCIÓN Y LIMPIEZA. | pza | 5.00 | \$87,363.66 | \$436,818.30 |
|-----|--|-----|------|-------------|--------------|

| | | | | | |
|-----|---|-----|------|--------------|--------------|
| 3.5 | SUMINISTRO E INSTALACION DE TELÓN INTERMEDIO , FABRICADO CON VELOUR SINTÉTICO DE AL MENOS 16 OZ POR YARDA LINEAL, COLOR NEGRO, INHERENTEMENTE NO FLAMABLE CUMPLE CON LAS NORMAS NFPA 701-2010, TM #1, CALIF. TITLE 19, TEST # 1237.1, PEQUEÑA ESCALA Y CANADA ULC S-109, PRUEBAS DE FLAMAS PEQUEÑAS Y GRANDES CON CERTIFICACIÓN INTERNACIONAL QUE LO VALIDE. MEDIDAS 20.00 MTS DE ANCHO X 7.00 MTS DE ALTO , A DOS HOJAS, TRASLAPE DE 1.00 MT, A TANTO Y MEDIO PARA PLISADOS, CON RECORRIDO HORIZONTAL, CON BOLSAS PARA CADENA A 15 CM DEL BORDE INFERIOR, Y CADENA GALVANIZADA DE ESLABÓN SOLDADO DE 1/4" A TODO LO LARGO, REFUERZO DE LONA CON OJILLOS REMACHADOS A 0.30 MTS DE SEPARACIÓN EN LA PARTE SUPERIOR. INCLUYE: DESMANTELAMIENTO Y ENTREGA A SECRETARÍA DE CULTURA DE TELÓN EXISTENTE, EN EL SITIO DONDE INDIQUE, DENTRO DE LA ZMG, MATERIAL, HERRAMIENTA, MANO DE OBRA, ANDAMIOS, ESCALERAS, MATERIALES MISCELANEOS, Y DE SUJECIÓN, Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCIÓN Y LIMPIEZA. | pza | 1.00 | \$236,332.08 | \$236,332.08 |
|-----|---|-----|------|--------------|--------------|



BABILONIK S.A. DE C.V.
Donato Guerra No. 560
Zona Centro Guadalajara,
Jalisco, Mexico
Tels: 33-36137305 / 09
C.P. 44100
RFC: BAB-180413-EF4
WWW.BABILONIK.COM

COTIZACION: BBK-29112022

GDL, JAL. 29/11/2022

Cliente: Secretaria de Cultura de Jalisco

Ubicación: Guadalajara, Jalisco.

Numero de Proveedor RUPC: P33922

FORO DE ARTE Y CULTURA, GUADALAJARA, JALISCO

EQUIPAMIENTO DE ILUMINACIÓN, VIDEOPROYECCION, VESTIMENTA TEATRAL, ESCENARIO Y

| CLAVE | DESCRIPCION | UNIDAD | CANTIDAD | PRECIO UNITARIO | IMPORTE |
|-------|-------------|--------|----------|-----------------|---------|
|-------|-------------|--------|----------|-----------------|---------|

4 ESCENARIO

- 4.1 Suministro e instalación de piso de escenario a base de triplay de pino de 18 mm calidad BC (el ganador deberá anexar factura que respalde sus características) en hojas de 1.22m x 2.44m, terminado en pintura vinilica color negro mate a dos manos, fijado a base de pija para madera, desmontando piezas de accesos donde se requiera para no modificar altura de remate. Incluye: fondo con sellador en todas sus caras, tratamiento antitermitas, lijado, resane de uniones, trabajos de adecuación y asentamiento de la capa inferior del escenario, cortes y ajustes en fondo y frente curvos, rampas, área de mecanismos de tramoja y orillas, resanes, material, mano de obra especializada, herramienta, acarreo y retiro de desperdicios fuera de la obra.

- 4.2 Suministro, fabricacion e instalacion de tarima para piso de danza, de fabricacion nacional, de 1.22 x 2.44 mts. a base de multiplay de maple de primera calidad (BC) (el ganador deberá anexar factura que respalde sus características) de 18 mm, con basidor perimetral y 3 peinazos transversales (soportes) intermedios de madera de pino de 2" x 1 1/2" fijado a base de pija negra de 2" @ 30 cms aproximadamente, con hule antiderrapante texturizado de 5 mm x 2" de ancho con fuerza de tensión de 105 psi, resistencia a elongación del 47%, densidad de 49 lbs x pie cúbico, colocado en toda la superficie de contacto con el piso, fijado a la madera con pegamento de contacto para uso industrial compatible en toda su superficie y/o sistema de adhesión propuesto que garantice la durabilidad del hule fijado en todo el basidor y que no maltrate la superficie donde se colocarán las tarimas. Ensamble con elementos de acero, zinc, galvanizado en caliente southco R2 o sistema de ensamble equivalente, (ej. Hartequin) de gancho, montaje embutido, de 3 3/8" x 1 1/4" o 1 3/4" (hembra o macho) x 5/8", con 2 elementos de ensamble por lado largo y 1 por lado corto, sistema de enganchado y tracción, accionado con llave allen. Ensamble hembra o macho con ubicación de acuerdo a distribución. Terminado en pintura vinilica negro mate a 2 manos. Incluye: material, mano de obra, herramienta, cortes, desperdicios, montaje, pruebas y ajustes, limpieza, acarreos y retiro de sobrantes fuera de la obra.

pza 28.00 \$15,428.00 \$431,984.00

m2 225.00 \$4,277.50 \$962,437.50



BABILONIK S.A. DE C.V.
Donato Guerra No. 560
Zona Centro Guadalajara,
Jalisco, Mexico
Tels: 33-36137305 / 09
C.P. 44100
RFC: BAB-180413-EF4
WWW.BABILONIK.COM

COTIZACION: BBK-29112022

GDL, JAL. 29/11/2022

Ciente: Secretaria de Cultura de Jalisco

Ubicación: Guadalajara, Jalisco.

Numero de Proveedor RUPC: P33922

**FORO DE ARTE Y CULTURA, GUADALAJARA, JALISCO
EQUIPAMIENTO DE ILUMINACIÓN, VIDEOPROYECCION, VESTIMENTA TEATRAL, ESCENARIO Y**

| CLAVE | DESCRIPCION | UNIDAD | CANTIDAD | PRECIO UNITARIO | IMPORTE |
|-------|-------------|--------|----------|-----------------|---------|
|-------|-------------|--------|----------|-----------------|---------|

| | | | | | |
|-----|---|-----|------|-------------|-------------|
| 4.3 | Suministro, fabricacion e instalacion de tarima para piso de danza, de fabricacion nacional, de 0.61 x 0.61 mts,a base de multiplay de maple de primera calidad (BC) (el ganador deberá anexar factura que respalde sus características) de 18 mm, con bastidor perimetral de madera de pino de 2" x 1 1/2" fijado a base de pija negra de 2" @ 30 cms aproximadamente, con hule antiderrapante texturizado de 5 mm x 2" de ancho con fuerza de tensión de 105 psi, resistencia a elongación del 47%, densidad de 49 lbs x pie cúbico, colocado en toda la superficie de contacto con el piso, fijado a la madera con pegamento de contacto para uso industrial compatible en toda su superficie y/o sistema de adhesion propuesto que garantice la durabilidad del hule fijado en todo el bastidor y que no maltrate la superficie donde se colocarán las tarimas. Ensemble con elementos de acero, zinc, galvanizado en caliente southco R2 o sistema de ensamble equivalente, (ej. Hartequin) de gancho, montaje embutido, de 3 3/8" x 1 1/4" o 1 3/4" (hembra o macho) x 5/8", con 1 elemento de ensamble por lado, sistema de enganchado y tracción, accionado con llave allen. Ensemble hembra o macho con ubicación de acuerdo a distribución. Terminado en pintura vinilica negro mate a 2 manos. Incluye: material, mano de obra, herramienta, cortes, desperdicios, montaje, pruebas y ajustes, limpieza, acarreo y retiro de sobrantes fuera de la obra. | pza | 7.00 | \$11,745.00 | \$82,215.00 |
|-----|---|-----|------|-------------|-------------|

BABILONIK



BABILONIK S.A. DE C.V.
Donato Guerra No. 560
Zona Centro Guadalajara,
Jalisco, Mexico
Tels: 33-36137305 / 09
C.P. 44100
RFC: BAB-180413-FF4
WWW.BABILONIK.COM

COTIZACION: BBK-29112022

GDL, JAL. 29/11/2022

Cliente: Secretaría de Cultura de Jalisco

Ubicación: Guadalajara, Jalisco.

Numero de Proveedor RUPC: P33922

FORO DE ARTE Y CULTURA, GUADALAJARA, JALISCO

EQUIPAMIENTO DE ILUMINACIÓN, VIDEOPROYECCION, VESTIMENTA TEATRAL, ESCENARIO Y

| CLAVE | DESCRIPCION | UNIDAD | CANTIDAD | PRECIO UNITARIO | IMPORTE |
|-------|--|--------|----------|-----------------|--------------|
| 4.4 | Surministro, fabricacion e instalacion de rampa para piso de danza, de fabricacion nacional, de 0.61 x 1.22 mts, a base de multiplay de maple de primera calidad (BC) (el ganador deberá anexar factura que respalde sus características) de 18 mm, con basidor perimetral y 3 peñazos transversales (soportes) Intermedios de madera de pino con inclinación de 1 1/2" a 0 cms x 2" fijado a base de pija negra de 2" @ 30 cms aproximadamente, con hule antiderrapante texturizado de 5 mm x 2" de ancho con fuerza de tensión de 105 psi, resistencia a elongación del 47%, densidad de 49 lbs x pie cúbico, colocado en toda la superficie de contacto con el piso, fijado a la madera con pegamento de contacto para uso industrial compatible en toda su superficie y/o sistema de adhesión propuesto que garantice la durabilidad del hule fijado en todo el basidor y que no maltrate la superficie donde se colocarán las tarimas. Ensamble con elementos de acero, zinc, galvanizado en caliente southco R2 o sistema de ensamble equivalente, (ej. Harlequin) de gancho, montaje embutido, de 3 3/8" x 1 1/4" o 1 3/4" (hembra o macho) x 5/8", con 1 elemento de ensamble por lado largo (solo costado alto) y 1 por lado corto, sistema de enganchado y tracción, accionado con llave allen. Ensamble hembra o macho con ubicación de acuerdo a distribución. Terminado en pintura vinílica negro mate a 2 manos. Incluye: material, mano de obra, herramienta, cortes, desperdicios, montaje, pruebas y ajustes, limpieza, acarreo y retiro de sobrantes fuera de la obra. | pza | 14.00 | \$14,790.00 | \$207,060.00 |

5 SISTEMA DE TRAMOYA

| | | | | | |
|-----|--|----|--------|----------|-------------|
| 5.1 | Suministro y reposición de cuerda color negro de 3/4 pulgada para 8 tiros contrapesados, fabricada en tela sintética combinada con 3 filamentos de poliéster con núcleo de polioléfin, resistencia a la tensión 3,800 lbs, carga segura 520 lbs. Incluye: desmantelamiento de elementos existentes con entrega a la dependencia, cortes según necesidades en sitio, remates de puntas terminadas con calor y encintadas, material, herramienta, mano de obra, andamios, escaleras, materiales miscelaneos, y de sujeción, y todo lo necesario para su correcta ejecución y limpieza. | ml | 183.00 | \$338.44 | \$61,933.75 |
|-----|--|----|--------|----------|-------------|

14 de 18

WWW.BABILONIK.COM



BABILONIK S.A. DE C.V.
Donato Guerra No. 560
Zona Centro Guadalajara,
Jalisco, Mexico
Tels: 33-36137305 / 09
C.P. 44100
RFC: BAB-180413-EF4
WWW.BABILONIK.COM

COTIZACION: BBK-29112022

GDL, JAL. 29/11/2022

Cliente: Secretaría de Cultura de Jalisco

Ubicación: Guadalajara, Jalisco.

Numero de Proveedor RUPC: P33922

FORO DE ARTE Y CULTURA, GUADALAJARA, JALISCO

EQUIPAMIENTO DE ILUMINACIÓN, VIDEOPROYECCION, VESTIMENTA TEATRAL, ESCENARIO Y

| CLAVE | DESCRIPCION | UNIDAD | CANTIDAD | PRECIO UNITARIO | IMPORTE |
|-------|---|--------|----------|-----------------|--------------|
| 5.2 | Suministro y reposición de cuerda color negro de 1/2 pulgada para 13 tiros manuales, fabricada en tela sintética combinada con 3 filamentos de poliéster con núcleo de poliolefina, resistencia a la tensión 3,800 lbs, carga segura 520 lbs Incluye: desmantelamiento de elementos existentes con entrega a la dependencia, cortes según necesidades en sitio, remates de puntas terminadas con calor y enchintadas, material, herramienta, mano de obra, andamios, escaleras, materiales miscelaneos, y de sujeción, y todo lo necesario para su correcta ejecución y limpieza. | ml | 1,460.00 | \$155.87 | \$227,564.65 |
| 5.3 | Suministro de Contrapeso de 20kg para tiro contrapesado, en acero al carbón, de dimensiones aptas para las canastillas porta contrapesos que se encuentran en el Foro de Arte. | pza | 30.00 | \$1,794.52 | \$53,835.60 |
| 5.4 | Suministro de Contrapeso de 10kg para tiro contrapesado, en acero al carbón, de dimensiones aptas para las canastillas porta contrapesos que se encuentran en el Foro de Arte. | pza | 20.00 | \$928.93 | \$18,578.56 |
| 5.5 | Suministro e instalación de varal para tiro manual fabricado en aluminio de 1.5" de diámetro cédula 30, largo de 21 m. Incluye: desmantelamiento de elementos existentes, material, herramienta, mano de obra, andamios, escaleras, materiales miscelaneos, y de sujeción y todo lo necesario para su correcta ejecución y limpieza. | pza | 6.00 | \$5,911.36 | \$35,468.16 |
| 5.6 | Suministro e instalación de varal para tiro manual fabricado en aluminio de 1.5" de diámetro cédula 30, largo de 17 m. Incluye: desmantelamiento de elementos existentes, material, herramienta, mano de obra, andamios, escaleras, materiales miscelaneos, y de sujeción, y todo lo necesario para su correcta ejecución y limpieza. | pza | 2.00 | \$5,981.25 | \$11,962.50 |
| 5.7 | Suministro e instalación de polea sintética de naylamid, de 10 pulgadas, para 10 líneas de caída de 1/4", y cuerda de arrastre de 3/4", con cuadernales fabricados con placa calibre 12, doble rodamiento sellado libre de mantenimiento y acabado en pintura electrostática homéada en color negro. Incluye: desmantelamiento de elementos existentes con entrega a la dependencia, material, herramienta, mano de obra, andamios, escaleras, materiales miscelaneos, y de sujeción, y todo lo necesario para su correcta ejecución y limpieza. | pza | 1.00 | \$12,372.85 | \$12,372.85 |



BABILONIK S.A. DE C.V.
Donato Guerra No. 560
Zona Centro Guadalajara,
Jalisco, Mexico
Tels: 33-36137305 / 09
C.P. 44100
RFC: BAB-180413-EF4
WWW.BABILONIK.COM

GDL, JAL. 29/11/2022

COTIZACION: BBK-29112022

Cliente: Secretaria de Cultura de Jalisco

Ubicación: Guadalajara, Jalisco.

Numero de Proveedor RUPC: P33922

FORO DE ARTE Y CULTURA, GUADALAJARA, JALISCO

EQUIPAMIENTO DE ILUMINACIÓN, VIDEOPROYECCION, VESTIMENTA TEATRAL, ESCENARIO Y

| CLAVE | DESCRIPCION | UNIDAD | CANTIDAD | PRECIO UNITARIO | IMPORTE |
|-------|--|--------|----------|-----------------|--------------|
| 5.8 | Suministro, habilitado e instalacion de canal monten de 3" x 1 1/2" calibre 14 soldado a patilla de tramoya en fondo curvo de escenario, habilitando a medida de acuerdo a curvatura, con una separacion de 15 cms a ejes de montenes. Incluye: soldado, cortes, desperdicio, equipo, proteccion de muros, pisos, y elementos existentes durante la realizacion de los trabajos, medidas de seguridad, materiales, herramientas y mano de obra, acarreo, elevaciones y retiro de sobrantes fuera de la obra y todo lo necesario para su correcta ejecucion y limpieza. | ml | 130.50 | \$1,040.52 | \$135,787.86 |

| | | | | | |
|-----|---|----|-------|------------|-------------|
| 5.9 | Suministro habilitado e instalacion de pasamanos tubular de 1 1/2" diametro ced 40 (4.048 Kg/ml), en dos escuadras independientes, soldado a estructura o fijado a muro o losa de block o concreto, en laterales de escenario, habilitando a medida en sitio, con el siguiente criterio: Altura de postes 1.36 mts aprox de lecho alto estructura a lecho bajo losa de cubierta, con dos horizontales a 50 y 90 cms a nivel superior de tubo, poste a cada 1.70 ml aprox. Terminado en pintura de esmalte color negro mate. Incluye: soldado, cortes, boca de pescado, anclajes, desperdicio, equipo, proteccion de muros, pisos, y elementos existentes durante la realizacion de los trabajos, medidas de seguridad, materiales, herramientas y mano de obra, acarreo, elevaciones y retiro de sobrantes fuera de la obra, y todo lo necesario para su correcta ejecucion y limpieza. | ml | 10.10 | \$1,478.42 | \$14,932.04 |
|-----|---|----|-------|------------|-------------|

| | | | | | |
|------|---|-----|------|-------------|-------------|
| 5.10 | Suministro habilitado e instalacion de canastilla de proteccion para escalera marina de acceso a parilla, soldada a la propia escalera o anclada a muro de block o concreto, desde 2.10 hasta 8.50 mts de altura con el siguiente criterio: solera rolada de 1" x 3/16" @ 1.00 mt. de 75 cms de diametro, con 4 ángulos verticales de 3/4" x 1/8" aprox. Terminada en pintura de esmalte color negro mate. Incluye: soldado, cortes, anclajes, desperdicio, equipo, proteccion de muros, pisos, y elementos existentes durante la realizacion de los trabajos, medidas de seguridad, materiales, herramientas y mano de obra, acarreo, elevaciones y retiro de sobrantes fuera de la obra, y todo lo necesario para su correcta ejecucion y limpieza. | pza | 2.00 | \$37,352.00 | \$74,704.00 |
|------|---|-----|------|-------------|-------------|



BABILONIK S.A. DE C.V.
Donato Guerra No. 560
Zona Centro Guadalajara,
Jalisco, Mexico
Tels: 33-36137305 / 09
C.P. 44100
RFC: BAB-180413-EF4
WWW.BABILONIK.COM

GDL, JAL. 29/11/2022

COTIZACION: BBK-29112022

Cliente: Secretaria de Cultura de Jalisco

Ubicación: Guadalajara, Jalisco.

Numero de Proveedor RUPC: P33922

FORO DE ARTE Y CULTURA, GUADALAJARA, JALISCO
EQUIPAMIENTO DE ILUMINACIÓN, VIDEOPROYECCION, VESTIMENTA TEATRAL, ESCENARIO Y

| CLAVE | DESCRIPCION | UNIDAD | CANTIDAD | PRECIO UNITARIO | IMPORTE |
|-------|-------------|--------|----------|-----------------|---------|
|-------|-------------|--------|----------|-----------------|---------|

| | | | | | |
|------|--|-----|------|------------|-------------|
| 5.11 | Crecimiento de escalera marina de acceso a parilla, soldada a la propia escalera y anclada a muro de block o concreto, con el siguiente criterio: verticales de 1.80 mts, 2 escalones de 60 cms de ancho a base de tubular rectangular de 2" x 1" igual al existente. Terminada en pintura de esmalte color negro mate. Incluye: soldado, cortes, anclajes, desperdicio, equipo, proteccion de muros, pisos, y elementos existentes durante la realizacion de los trabajos, medidas de seguridad, materiales, herramientas y mano de obra, acarreo, elevaciones y retiro de sobrantes fuera de la obra, y todo lo necesario para su correcta ejecución y limpieza. | pza | 2.00 | \$9,315.32 | \$18,630.64 |
|------|--|-----|------|------------|-------------|

6 ILUMINACIÓN SALA

| | | | | | |
|-----|---|-----|----|----------|-------------|
| 6.1 | Suministro e instalación de Foco tipo LED PAR38 de 18W para sala, luz fría. Incluye renta de andamios y todo lo necesario para el acceso a las luminarias | pza | 57 | \$710.50 | \$40,498.50 |
| 6.2 | Suministro e instalación de Foco tipo LED PAR30 de 12W para área de bajo balcón. Incluye renta de andamios y todo lo necesario para el acceso a las luminarias. | pza | 80 | \$742.98 | \$59,438.40 |

En caso de concursar cumpliremos:

El plazo de ejecución de los trabajos será de 120 días naturales y así se deberá especificar en su cotización, de lo contrario, será motivo de descalificación, en caso de que algún equipo especial exceda el tiempo de entrega podrán prestar equipo sustituto en tanto llega el contratado con capacidades iguales o superiores al equipo contratado, condicionado a presentar carta del fabricante donde haga constar la fecha del pedido en tiempo y forma (en relación a la fecha de inicio de su contrato) y especifique la fecha de entrega y con la autorización por escrito de la dependencia.

El personal de instalaciones debe contar con constancia en trabajos de altura, DC-3 anexando su identidad y relación laboral con la empresa.

Todos los trabajos deberán contemplar las medidas de seguridad, andamios, escaleras, etc. Necesarios para la realización de los mismos hasta 9 mts de altura

Se requiere que los participantes sean distribuidores directos de los productos ofertados por lo cual deberán presentar carta del fabricante firmada por el representante legal, mencionando que el

Todas las piezas de vestimenta teatral deben ser inherentemente no inflamables, debiendo anexar la ficha técnica del material ofertado donde se garantice dicha característica y las normas y El ofertante deberá anexar carta del, o los fabricantes de los equipos ofertados que exprese que se garantiza la existencia de relaciones en el mercado por un periodo mínimo de 5 años.

La empresa ofertante deberá presentar una carta firmada por el representante legal donde manifieste una experiencia comprobada de al menos 5 trabajos similares a nivel nacional como La empresa ofertante deberá contar con soporte técnico vía telefónica 24/7 con tiempo de respuesta no mayor a dos horas. Para casos de emergencia el proveedor deberá enviar personal a sitio Todas las medidas deberán verificarse en sitio antes de fabricación.

TODAS LAS ESPECIFICACIONES TÉCNICAS DE ESTE CATALOGO SON COMO REFERENCIA DE CALIDAD MINIMA REQUERIDA, POR LO QUE SE PODRAN COTIZAR SOLO SE PERMITTEN LA UTILIZACIÓN DE DOS DÍGITOS DESPUÉS DEL PUNTO DECIMAL.

Presentar este formato como anexo 5, no se permitirá la presentación del documento otro formato.



BABILONIK S.A. DE C.V.
Donato Guerra No. 560
Zona Centro Guadalajara,
Jalisco, Mexico
Tels: 33-36137305 / 09
C.P. 44100
RFC: BAB-180413-EF4
WWW.BABILONIK.COM

COTIZACION: BBK-29112022

GDL, JAL. 29/11/2022

Cliente: Secretaría de Cultura de Jalisco

Ubicación: Guadalajara, Jalisco.

Numero de Proveedor RUPC: P33922

FORO DE ARTE Y CULTURA, GUADALAJARA, JALISCO
EQUIPAMIENTO DE ILUMINACIÓN, VIDEOPROYECCION, VESTIMENTA TEATRAL, ESCENARIO Y

| CLAVE | DESCRIPCION | UNIDAD | CANTIDAD | PRECIO UNITARIO | IMPORTE | | |
|-------|-------------|--------|----------|-----------------|-----------------|-----------------|-----------------|
| | | | | | | SUBTOTAL | I.V.A. (16%) |
| | | | | | \$ 8,078,091.80 | \$ 1,292,494.69 | \$ 9,370,586.49 |

NOTA: NO INCLUYE TRABAJOS NO ESPECIFICADOS EN ESTE

MOBILIARIO

- * ANTICIPO DEL 50%, Y 50% A LOS 15 DÍAS DE ENTREGADO EL EQUIPO.
- * PRECIOS INCLUYEN EL IVA EN LA SUMA DEL GRAN TOTAL.
- * PRECIOS MANIFESTADOS EN M.N.
- * TIEMPO DE ENTREGA: DE 12 A 16 SEMANAS.
- * ESTOS PRECIOS INCLUYEN FLETES, MANIOBRAS, INSTALACION, SEGUROS Y MATERIALES DE ARMADO.
- * PRECIOS INCLUYEN ARMADO EN SITIO.
- * VIGENCIA DE LA COTIZACION: 60 DIAS CALENDARIO.
- * GARANTIA DE 1 AÑO EN TODOS LOS EQUIPOS DE ILUMINACION, AUDIO Y VIDEO, DE USO NORMAL Y NO CONTRA ACTOS DE VANDALISMO NI NEGLIGENCIAS DE LOS USUARIOS, TAMPOCO EN NINGUN CASO DE CATASTROFE NATURAL O SINIESTROS DEL INMUEBLE.
- * EN CASO DE CONCURSAR ESTAMOS EN CONDICIONES DE CUMPLIR CON LAS NOTAS QUE ESTÁN AL FINAL DEL CATALOGO DE CONCEPTOS.

Elaboró: Gabriel Pichardo, e-mail: g.pichardo@babilonik.com

Miguel Angel Aguirre Montoya
Director de Proyectos.
HERMMAN LUXE & BABILONIK

Contacto
Atención: GABRIELA ESCATEL

Atendido: **Marisol Domínguez**
Mail: ldominguez@mekanoestructuras.com

FECHA: **2 de diciembre 2022**

Empresa: SECRETARÍA DE CULTURA DEL ESTADO DE JALISCO

Condiciones de Pago:
60% EQUIVALENTE EN PIEZAS Y 40% ANTES DE EMBARQUE
No de Proveedor: P16710

FORO DE ARTE Y CULTURA, GUADALAJARA, JALISCO

| Partida | Descripción | Unidad | Cantidad | Precio Unitario | Total |
|---------|-------------|--------|----------|-----------------|-------|
|---------|-------------|--------|----------|-----------------|-------|

EQUIPAMIENTO DE ILUMINACIÓN, VIDEOPROYECCION, VESTIMENTA TEATRAL, ESCENARIO Y TRAMOYA

1 ILUMINACIÓN

| | | | | | |
|-----|--|-----|-------|-------------|--------------|
| 1.1 | Suministro de reflector elipsoidal LED con motor de LED RGBAL, salida de al menos 6900 lumens, además cuenta con cortadoras y tubo de lentes intercambiables, enfriamiento con ventilador de velocidad variable. Puede controlarse con al menos 17 canales. Compatible con señal DMX/RDM. Control de atenuación de 16 bit, con al menos 3 curvas seleccionables de atenuación, CRI mayor a 90, frecuencia ajustable para compaëginar con cámaras de TV. Sistema de enfoque fino construido con engranes para mayor precisión. Con una entrada y una salida de control así como una entrada y una salida de poder para enlazar con otras luminarias. Cuerpo fabricado en aluminio, acabado en negro mate. Incluye clamp y cable de seguridad, un lente de zoom variable rango de al menos 15 hasta al menos 30°, cable con conector PowerCon, pruebas, ajustes, puesta en funcionamiento, materiales de consumo, herramienta, mano de obra. | pza | 12.00 | \$52,024.90 | \$624,298.75 |
|-----|--|-----|-------|-------------|--------------|

| | | | | | |
|-----|--|-----|-------|-------------|----------------|
| 1.2 | Suministro de reflector elipsoidal LED con motor de LED RGBAL, salida de al menos 6900 lumens, además cuenta con cortadoras y tubo de lentes intercambiables, enfriamiento con ventilador de velocidad variable. Puede controlarse con al menos 17 canales. Compatible con señal DMX/RDM. Control de atenuación de 16 bit, con al menos 3 curvas seleccionables de atenuación, CRI mayor a 90, frecuencia ajustable para compaëginar con cámaras de TV. Sistema de enfoque fino construido con engranes para mayor precisión. Con una entrada y una salida de control así como una entrada y una salida de poder para enlazar con otras luminarias. Cuerpo fabricado en aluminio, acabado en negro mate. Incluye clamp y cable de seguridad, un lente de zoom variable rango de al menos 25 hasta al menos 50°, cable con conector PowerCon, pruebas, ajustes, puesta en funcionamiento, materiales de consumo, herramienta, mano de obra. | pza | 20.00 | \$52,024.90 | \$1,040,497.92 |
|-----|--|-----|-------|-------------|----------------|



Cotización:

423

Atendio: **Marisol Domínguez**

Mail: ldominguez@mekanoestructuras.com

FECHA : **2 de diciembre 2022**

Contacto
Atención: GABRIELA ESCATEL

Empresa: SECRETARÍA DE CULTURA DEL ESTADO DE JALISCO

Condiciones de Pago:

60% EQUIVALENTE EN PIEZAS Y 40% ANTES DE EMBARQUE
No de Proveedor: **P16710**

FORO DE ARTE Y CULTURA, GUADALAJARA, JALISCO

| Partida | Descripción | Unidad | Cantidad | Precio Unitario | Total |
|---------|-------------|--------|----------|-----------------|-------|
|---------|-------------|--------|----------|-----------------|-------|

| | | | | | |
|-----|---|-----|-------|-------------|--------------|
| 1.3 | Suministro de reflector tipo Fresnel, con motor de LED RGBALC, que puede operarse en modo CVM o bien modo manual, salida de al menos 8500 lumens, enfriamiento con ventilador de velocidad variable. Puede controlarse con al menos 19 canales. Compatible con señal DMX/RDM. Lente con zoom manual de 10° a 55°, Control de atenuación de 16 bit, con al menos 3 curvas seleccionables de atenuación, CRI RA mayor a 90, frecuencia ajustable para compaginar con cámaras de TV, de 12 Hz a 25 KHz, así como ajuste de magenta/verde. Con una entrada y una salida de control así como una entrada y una salida de poder para enlazar con otras luminarias. Cuerpo fabricado en aluminio, acabado en negro mate. Incluye clamp, cable de seguridad y cortadoras (barn doors) de 8 hojas, así como cable con conector PowerCon, pruebas, ajustes, puesta en funcionamiento, materiales de consumo, herramienta, mano de obra. | pza | 12.00 | \$35,057.69 | \$420,692.23 |
|-----|---|-----|-------|-------------|--------------|

| | | | | | |
|-----|---|-----|-------|-------------|--------------|
| 1.4 | Reflector tipo PAR, con motor de LED RGBL, 200W de potencia, salida de al menos 5750 lumens, con lente motorizado para tener un rango de al menos 6.9° a 49°, configurable para control con al menos 15 canales. Compatible con señal DMX/RDM. Sistema de enfriamiento por convección, sin ruido, base para piso interconstruida, varios perfiles de control de intensidad, ajuste de frecuencia de refresco, clasificación IP65. Con una entrada y una salida de control así como una entrada y una salida de poder para enlazar con otras luminarias. Incluye clamp y cable de seguridad, así como cable con conector PowerCon, pruebas, ajustes, puesta en funcionamiento, materiales de consumo, herramienta, mano de obra. | pza | 10.00 | \$35,471.52 | \$354,715.20 |
|-----|---|-----|-------|-------------|--------------|

| | | | | | |
|-----|---|-----|------|-------------|--------------|
| 1.5 | Suministro de reflector tipo Cidiorama con un motor de LED RGBALC, que puede operarse en modo CVM o bien modo manual, salida de al menos 13110 lumens, Incluye al menos 3 celdas de rango bajo y 3 celdas de rango alto pudiendo controlarlas en forma independiente, para manejar ambientes de colores mixtos. Compatible con señal DMX/RDM. Control de atenuación de 16 bit, con al menos 3 curvas seleccionables de atenuación, CRI mayor a 94, frecuencia ajustable para compaginar con cámaras de TV, de 12 Hz a 25 KHz, así como ajuste de magenta/verde. Enfriamiento por convección natural, no necesita ventilación forzada. Incluye clamp y cable de seguridad, así como cable con conector PowerCon, pruebas, ajustes, puesta en funcionamiento, materiales de consumo, herramienta, mano de obra. | pza | 6.00 | \$37,580.10 | \$225,480.63 |
|-----|---|-----|------|-------------|--------------|

Contacto

Atención: GABRIELA ESCATEL

Atendio:

Marisol Dominguez

Mail:

ldominguez@mekanoestructuras.com

FECHA :

2 de diciembre 2022

Empresa: SECRETARIA DE CULTURA DEL ESTADO DE JALISCO

Condiciones de Pago:**80% EQUIVALENTE EN PIEZAS Y 40% ANTES DE EMBARQUE**

No de Proveedor:

P16710

FORO DE ARTE Y CULTURA, GUADALAJARA, JALISCO

| Partida | Descripción | Unidad | Cantidad | Precio Unitario | Total |
|---------|---|--------|----------|-----------------|--------------|
| 1.6 | Suministro de sistema de control de iluminación integrado por consola central de iluminación con pantalla táctil interconstruida de al menos 7 pulgadas en diagonal, con al menos 10 faders definibles por el usuario en al menos 10 páginas, contar con al menos 5 encoders giratorios, 7 motores para programación de efectos y capacidad de mapeo por pixel, con licencia incluida para al menos 4 universos DMX que deben quedar configurados y funcionando con salida DMX en XLR de 5 pines, que se pueden expandir hasta 10 universos a través de licencias adicionales: Incluye los siguientes puertos como mínimo: 2 salidas DMX en conectores XLR de 5 pines, 1 entrada de DMX en conector XLR de 5 pines, conector ethernet, 1 puerto HDMI, 3 puertos USB 3.0 tipo A y 2 puertos USB 2.0 tipo A. Compatible con al menos los siguientes protocolos de comunicación: DMX-512A, sACN, RDM, Art-Net, ShowNet. Se incluye 1 monitor sensible al tacto de al menos 23.8 pulgadas. Incluye: retiro con entrega a la dependencia de consola existente, instalación, pruebas, programación, capacitación al personal del espacio cultural y puesta a punto. | pza | 1.00 | \$112,326.48 | \$112,326.48 |

| | | | | | |
|-----|---|-----|------|--------------|--------------|
| 1.7 | Suministro e instalación de panel de relevadores con 36 circuitos, con capacidad de montarse empotrado o sobre muro, con entrada de 3 fases, circuitos individuales protegidos por pastilla termomagnética de 20A, activados con relevadores de 1 polo de 20A. Cuenta con certificación CETLus, Controlable a través de señal DMX, con opción de control ShowNet vía ethernet, incluye reloj astronómico para programar encendido y apagado por horarios. Control local de todos los relevadores. Sistema de control con pantalla LCD protegida con contraseña, puede programarse directamente desde este control o a través de una computadora externa. Cada panel de relevadores tiene la capacidad de manejar paneles de expansión para hasta 96 relevadores. Incluye: Desconexión y desmontaje de paneles de dimmers, tomando los circuitos para alimentar el panel de relevadores a una distancia aproximada de 3.00 mts, canalización y cableado eléctrico complementario, canalización y cableado de señal DMX, instalación, pruebas y puesta a punto. | pza | 1.00 | \$256,183.20 | \$256,183.20 |
|-----|---|-----|------|--------------|--------------|

423

Contacto
Atención: GABRIELA ESCATEL

Atendio: Marisol Domínguez
Mail: ldominguez@mekanoestructuras.com
FECHA : 2 de diciembre 2022

Empresa: SECRETARÍA DE CULTURA DEL ESTADO DE JALISCO

Condiciones de Pago:
80% EQUIVALENTE EN PIEZAS Y 40% ANTES DE EMBARQUE
No de Proveedor: P16710

FORO DE ARTE Y CULTURA, GUADALAJARA, JALISCO

| Partida | Descripción | Unidad | Cantidad | Precio Unitario | Total |
|---------|--|--------|----------|-----------------|--------------|
| 1.8 | Suministro e instalación de barra de distribución de iluminación, con señal de control DMX y alimentación eléctrica para el escenario, con las siguientes características mínimas: 16 conectores stage pin de 20A para luz incandescente, 16 conectores tipo PowerCon TRUE1 top para luminarias LED y 4 conectores tipo EDISON para luz de trabajo, 4 conectores XLR de 5 pines para señal DMX para contar con cuatro universos en cada barra. La barra estará fabricada por un canal registrable, en secciones de 1.5 metros unidos por unión interna atornillada, los canales, tapas, uniones y cajas de conexión se fabricarán a base de lámina negra cal 16, con acabado en pintura negra hornada herrajes de sujeción a cada 3m, a base de solera perforada para soportarse en la parte superior a la vara de mecánica teatral y en la inferior al tubo de soporte de reflectores. Caja de conexiones de 40cm x 60cm las cuales se conectarán entre el cableado interno de la barra y los cableados externos mediante bloques de terminales de al menos 20A, las cajas contarán con perforaciones para recibir los cables externos y soporten el peso de los mismos. Señalización y numeración de cada circuito y salida de control mediante calcomanías de 8cm de altura blancas sobre fondo negro, las barras estarán totalmente cableadas internamente desde los distintos conectores a las cajas de conexión, todos los cableados de potencia serán a base de cable THW-LS calibre 12. Longitud de la barra 20m. Incluye: Desconexión y desmontaje de barra de iluminación existente, canalización y cableado eléctrico y de control complementario, instalación, pruebas y puesta a punto. | pza | 5.00 | \$66,250.00 | \$331,250.00 |

Contacto
Atención: GABRIELA ESCATEL

Atendio: Marisol Domínguez
Mail: ldominguez@mekanoestructuras.com
FECHA : 2 de diciembre 2022

Empresa: SECRETARÍA DE CULTURA DEL ESTADO DE JALISCO

Condiciones de Pago:

60% EQUIVALENTE EN PIEZAS Y 40% ANTES DE EMBARQUE
No de Proveedor: P16710

FORO DE ARTE Y CULTURA, GUADALAJARA, JALISCO

| Partida | Descripción | Unidad | Cantidad | Precio Unitario | Total |
|---------|-------------|--------|----------|-----------------|-------|
|---------|-------------|--------|----------|-----------------|-------|

| | | | | | |
|-----|--|-----|------|-------------|-------------|
| 1.9 | Suministro e instalación de barra de distribución de iluminación, con señal de control DMX y alimentación eléctrica para los varales frontales laterales, con las siguientes características mínimas: 3 conectores stage pin de 20A para luz incandescente, 3 conectores tipo PowerCon TRUET1 top para luminarias LED. La barra estará fabricada por un canal registrable, en secciones de 1.5 metros unidos por unión interna atomillada, los canales, tapas, uniones y cajas de conexión se fabricarán a base de lámina negra cal 16, con acabado en pintura negra homeada herrajes de sujeción a cada 3m, a base de solera perforada para soportarse en varal existente o bien a muro. Las conexiones internas se realizarán con bloques de terminales de al menos 20A. Señalización y numeración de cada circuito y salida de control mediante calcomanías de 6cm de altura blancas sobre fondo negro, las barras estarán totalmente cableadas internamente hasta los distintos conectores con cable THW-1S calibre 12. Longitud de la barra 3.0m. Incluye: Desconexión y desmontaje de barra de iluminación existente, canalización y cableado eléctrico complementario, instalación, pruebas Y puesta a punto. | pza | 3.00 | \$21,972.64 | \$65,917.91 |
|-----|--|-----|------|-------------|-------------|

| | | | | | |
|------|---|-----|------|-------------|-------------|
| 1.10 | Suministro e instalación de barra de distribución de iluminación, con señal de control DMX y alimentación eléctrica para el puente frontal de iluminación, con las siguientes características mínimas: 12 conectores stage pin de 20A para luz incandescente, 4 conectores tipo PowerCon TRUET1 top para luminarias LED. La barra estará fabricada por un canal registrable, en secciones de 1.5 metros unidos por unión interna atomillada, los canales, tapas, uniones y cajas de conexión se fabricarán a base de lámina negra cal 16, con acabado en pintura negra homeada herrajes de sujeción a cada 3m, a base de solera perforada para soportarse en varal existente o bien a muro. Caja de conexiones de 40cm x 40cm las cuales se conectarán entre el cableado interno de la barra y los cableados externos mediante bloques de terminales de al menos 20A, las cajas contarán con perforaciones para recibir los cables externos y soporten el peso de los mismos. Señalización y numeración de cada circuito y salida de control mediante calcomanías de 6cm de altura blancas sobre fondo negro, las barras estarán totalmente cableadas internamente hasta los distintos conectores con cable THW-1S calibre 12. Longitud de la barra 7.5m. Incluye: Desconexión y desmontaje de barra de iluminación existente, canalización y cableado eléctrico complementario, instalación, pruebas Y puesta a punto. | pza | 1.00 | \$76,464.77 | \$76,464.77 |
|------|---|-----|------|-------------|-------------|

Contacto
Atención: GABRIELA ESCATEL

Atendio: **Marisol Domínguez**

Mail: ldominquez@mekanoestructuras.com

FECHA: **2 de diciembre 2022**

Empresa: SECRETARÍA DE CULTURA DEL ESTADO DE JALISCO

Condiciones de Pago:

80% EQUIVALENTE EN PIEZAS Y 40% ANTES DE EMBARQUE

No de Proveedor: P16710

FORO DE ARTE Y CULTURA, GUADALAJARA, JALISCO

| Partida | Descripción | Unidad | Cantidad | Precio Unitario | Total |
|---------|-------------|--------|----------|-----------------|-------|
|---------|-------------|--------|----------|-----------------|-------|

| | | | | | |
|------|---|-----|------|-------------|-------------|
| 1.11 | Suministro e instalación de cajas colgantes de 40cm x 30cm, con señal de control DMX y alimentación eléctrica, fabricadas a base de lámina negra cal 16, con acabado en pintura negra homeada, con clamp de sujeción a tubos de 1.5 pulgadas, con 3 conectores stage pin de 20A para luz incandescente, 3 conectores tipo PowerCon TRUE1 top para luminarias LED y 2 conectores XLR de 5 pines para señal DMX para contar con 2 universos en cada caja. Las cajas contarán con perforaciones para recibir los cables externos y la caja quedará colgando de ellos a 1m o menos del piso de escenario. Señalización y numeración de cada circuito y salida de control mediante calcomanías de 6cm de altura blancas sobre fondo negro. Incluye: desconexión y desmontaje de caja colgante existente, canalización y cableado eléctrico y de control complementario, instalación, pruebas y puesta a punto. | pza | 6.00 | \$10,243.35 | \$61,460.10 |
|------|---|-----|------|-------------|-------------|

| | | | | | |
|------|---|-----|------|--------------|--------------|
| 1.12 | Suministro e instalación del siguiente equipo de distribución de señal DMX con al menos las siguientes características de diseño: 6 piezas de distribuidor de señal DMX-512A/RDM con 1 entrada y al menos 6 salidas replicadas de forma independiente, para montaje en rack o superficie, entrada y salidas con conectores en bloque de terminales. Incluye además: 4 piezas de transceptor de señal DMX de forma inalámbrica, con 2 entradas XLR de 5 pines y 2 salidas XLR de 5 pines para 2 universos. Capacidad de manejo de hasta 1024 canales, con latencia de señal DMX de no más de 5ms, sistema de corrección de error. Con rango de utilización de hasta 700m (con línea de vista), opera en la banda de 2.4GHz, con conexión WiFi opcional y bluetooth para configuración y actualizaciones de software. Incluye dos antenas omnidireccionales de 3dbi. Incluye: Canalización y cableado de señal DMX desde consola a equipos de distribución de señal DMX para distribuir los 4 universos hasta las 5 barras de distribución, distribución de 2 universos en las 6 cajas colgantes, a los dos varales laterales y al puente frontal, gabinete/rack para colocar y resguardar los equipos, instalación, pruebas y puesta a punto. | pza | 1.00 | \$121,706.73 | \$121,706.73 |
|------|---|-----|------|--------------|--------------|

| | | | | | |
|------|---|-----|----|----------|-------------|
| 1.13 | Suministro e instalación de lampara incandescente para reflector elipsoidal, tipo HPL de 575W y 120 VAC para reflectore ETC2550 Junior. | pza | 30 | \$565.78 | \$16,973.50 |
|------|---|-----|----|----------|-------------|

2 **VIDEOPROYECCIÓN**



Cotización:

423

Atendio: Marisol Domínguez

Contacto
Atención: GABRIELA ESCATEL

Mail: ldominguez@mekanoestructuras.com

FECHA : 2 de diciembre 2022

Empresa: SECRETARÍA DE CULTURA DEL ESTADO DE JALISCO

Condiciones de Pago:

60% EQUIVALENTE EN PIEZAS Y 40% ANTES DE EMBARQUE

No de Proveedor: P16710

FORO DE ARTE Y CULTURA, GUADALAJARA, JALISCO

| Partida | Descripción | Unidad | Cantidad | Precio Unitario | Total |
|---------|---|--------|----------|-----------------|--------------|
| 2.1 | Suministro e instalación de videoprojector profesional de al menos 12,500 ANSI lumens, resolución nativa WUXGA (1920 x 1200), fuente de luz láser con vida útil de 20,000 horas. Cuenta con entradas 2x HDMI, HDBASET, 3GSDI, DVI-D, puerto de red ethernet. Incluye lente zoom motorizado de medio tiro, con relación 1.5-2.0:1. Incluye: Canalización y cableado de señal de video y control así como de alimentación eléctrica desde la cabina hasta la ubicación del proyector en el balcón, protegiendolo con zocio de aluminio de dimensiones acordes al cableado, instalación, pruebas y puesta a punto. | pza | 1.00 | \$465,684.64 | \$465,684.64 |
| 2.2 | Lente fijo para videoprojector de tiro ultracorto, con relación 0.65-0.75:1. para usarse para proyección trasera con el videoprojector sugendo en este catálogo de conceptos. | pza | 1.00 | \$13,572.00 | \$13,572.00 |
| 2.3 | Soporte para videoprojector profesional, en el labio del balcón, para instalación permanente, fabricado en ptr de 2" x 2" calibre 14 en acero al carbón, con terminado en pintura negra homeada. Incluye los elementos de fijación necesarios para el proyector y el soporte. | pza | 1.00 | \$5,208.00 | \$5,208.00 |
| 2.4 | Suministro e instalación de Matriz de video para videoprojector. Admite al menos 4 entradas HDMI, VGA y multimodo, soportando resoluciones hasta 4K/UHD @30 Hz. Salida HDBaset y HDMI. Escalador integrado a 4K, permite tener selección automática de entrada y control automático del display, así como procesamiento de audio con conmutación independiente del video. Incluye terminales RS-232 para control externo. Para montaje en rack. | pza | 1.00 | \$37,482.50 | \$37,482.50 |

3 VESTIMENTA TEATRAL

7 de 17

Contacto
Atención: GABRIELA ESCATEL

Atendido: **Marisol Domínguez**
Mail: ldominguez@mekanestructuras.com
FECHA : **2 de diciembre 2022**

Empresa: SECRETARÍA DE CULTURA DEL ESTADO DE JALISCO

Condiciones de Pago:
90% EQUIVALENTE EN PIEZAS Y 40% ANTES DE EMBARQUE
No de Proveedor: **P16710**

FORO DE ARTE Y CULTURA GUADALAJARA, JALISCO

| Partida | Descripción | Unidad | Cantidad | Precio Unitario | Total |
|---------|--|--------|----------|-----------------|--------------|
| 3.1 | SUMINISTRO E INSTALACION DE TELÓN DE BOCA ESCENA , FABRICADO CON VELOUR SINTÉTICO DE AL MENOS 22 OZ POR YARDA LINEAL, COLOR TINTO, INHERENTEMENTE NO FLAMABLE CUMPLE CON LAS NORMAS NFPA 701-2010, TM #1, CALIF. TITILE 19, TEST # 1237.1, SMALL SCALE. CON CERTIFICACIÓN INTERNACIONAL QUE LO VALIDE. MEDIDAS 20.30 MTS DE ANCHO X 7.60 MTS DE ALTO , A DOS HOJAS, TRASLAPE DE 1.00 MT, A DOBLE TANTO PARA PISADOS, CON RECORRIDO HORIZONTAL, CON BOLSAS PARA CADENA A 15 CM DEL BORDE INFERIOR, Y CADENA GALVANIZADA DE ESLABÓN SOLDADO DE 1/4" A TODO LO LARGO, REFUERZO DE LONA CON OJILLOS REMACHADOS A 0.30 MTS DE SEPARACIÓN EN LA PARTE SUPERIOR. INCLUYE: DESMANTELAMIENTO Y ENTREGA A SECRETARÍA DE CULTURA DE TELÓN EXISTENTE, EN EL SITIO DONDE INDIQUE, DENTRO DE LA ZMG, MATERIAL, HERRAMIENTA, MANO DE OBRA, ANDAMIOS, ESCALERAS, MATERIALES MISCELANEOS, Y DE SUJECIÓN, Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCIÓN Y LIMPIEZA. | pza | 1.00 | \$330,000.00 | \$330,000.00 |

3.2 SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE **BAMBALINÓN** FABRICADO CON VELOUR SINTÉTICO DE AL MENOS 22 OZ POR YARDA LINEAL, COLOR TINTO, INHERENTEMENTE NO FLAMABLE, CUMPLE CON LAS NORMAS NFPA 701-2010, TM #1, CALIF. TITILE 19, TEST # 1237.1, PEQUEÑA ESCALA CON CERTIFICACIÓN INTERNACIONAL QUE LO VALIDE. MEDIDAS **20.30 MTS DE ANCHO X 3.00 MTS DE ALTO**, A DOBLE TANTO PARA PISADOS, CON BOLSAS PARA CADENA A 15 CM DEL BORDE INFERIOR, Y CADENA GALVANIZADA DE ESLABÓN SOLDADO DE 1/4" A TODO LO LARGO, REFUERZO DE LONA CON OJILLOS REMACHADOS A 0.30 MTS DE SEPARACIÓN EN LA PARTE SUPERIOR INCLUYE: DESMANTELAMIENTO Y ENTREGA A SECRETARÍA DE CULTURA DE BAMBALINÓN EXISTENTE, EN EL SITIO DONDE INDIQUE, DENTRO DE LA ZMG, MATERIAL, HERRAMIENTA, MANO DE OBRA, ANDAMIOS, ESCALERAS, MATERIALES MISCELANEOS, Y DE SUJECIÓN, Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCIÓN Y LIMPIEZA.

pza 1.00 \$127,800.00 \$127,800.00



Cotización:

423

Atendio: **Marisol Domínguez**

Mail: ldominguez@mekanoestructuras.com

FECHA : **2 de diciembre 2022**

Contacto
Atención: GABRIELA ESCATEL

Empresa: SECRETARÍA DE CULTURA DEL ESTADO DE JALISCO

Condiciones de Pago:

60% EQUIVALENTE EN PIEZAS Y 40% ANTES DE EMBARQUE

No de Proveedor: **P16710**

FORO DE ARTE Y CULTURA, GUADALAJARA, JALISCO

| Partida | Descripción | Unidad | Cantidad | Precio Unitario | Total |
|---------|-------------|--------|----------|-----------------|-------|
|---------|-------------|--------|----------|-----------------|-------|

| | | | | | |
|-----|--|-----|------|-------------|--------------|
| 3.3 | SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE TELÓN PIERNA FABRICADA CON VELOUR SINTÉTICO DE AL MENOS 16 OZ POR YARDA LINEAL, COLOR NEGRO, INHERENTEMENTE NO FLAMABLE CUMPLE CON LAS NORMAS NFPA 701-2010, TM #1, CALIF. TITILE 19, TEST # 1237.1, PEQUEÑA ESCALA Y CANADA ULC S-109, PRUEBAS DE FLAMAS PEQUEÑAS Y GRANDES CON CERTIFICACIÓN INTERNACIONAL QUE LO VALIDE. MEDIDAS 5.00 MTS DE ANCHO x 6.00 MTS DE ALTO , A TANTO SENCILLO, CON BOLSAS PARA CADENA A 15 CM DEL BORDE INFERIOR, Y CADENA GALVANIZADA DE ESLABÓN SOLDADO DE 1/4" A TODO LO LARGO, REFUERZO DE LONA CON OJILLOS REMACHADOS A 0.30 MTS DE SEPARACIÓN EN LA PARTE SUPERIOR. INCLUYE: DESMANTELAMIENTO Y ENTREGA A SECRETARÍA DE CULTURA DE PIERNA EXISTENTE, EN EL SITIO DONDE INDIQUE, DENTRO DE LA ZMG, MATERIAL, HERRAMIENTA, MANO DE OBRA, ANDAMIOS, ESCALERAS, MATERIALES MISCELÁNEOS, Y DE SUJECCIÓN, Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCIÓN Y LIMPIEZA. | pza | 8.00 | \$59,925.12 | \$479,400.96 |
|-----|--|-----|------|-------------|--------------|

| | | | | | |
|-----|--|-----|------|-------------|--------------|
| 3.4 | SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE BAMBALINA FABRICADA CON VELOUR SINTÉTICO DE AL MENOS 16 OZ POR YARDA LINEAL, COLOR NEGRO, INHERENTEMENTE NO FLAMABLE CUMPLE CON LAS NORMAS NFPA 701-2010, TM #1, CALIF. TITILE 19, TEST # 1237.1, PEQUEÑA ESCALA Y CANADA ULC S-109, PRUEBAS DE FLAMAS PEQUEÑAS Y GRANDES CON CERTIFICACIÓN INTERNACIONAL QUE LO VALIDE. MEDIDAS 19.00 MTS DE ANCHO x 2.00 MTS DE ALTO , A TANTO Y MEDIO PARA PLUSADOS, CON BOLSAS PARA CADENA A 15 CM DEL BORDE INFERIOR, Y CADENA GALVANIZADA DE ESLABÓN SOLDADO DE 1/4" A TODO LO LARGO, REFUERZO DE LONA CON OJILLOS REMACHADOS A 0.30 MTS DE SEPARACIÓN EN LA PARTE SUPERIOR. INCLUYE: DESMANTELAMIENTO Y ENTREGA A SECRETARÍA DE CULTURA DE BAMBALINA EXISTENTE, EN EL SITIO DONDE INDIQUE, DENTRO DE LA ZMG, MATERIAL, HERRAMIENTA, MANO DE OBRA, ANDAMIOS, ESCALERAS, MATERIALES MISCELÁNEOS, Y DE SUJECCIÓN, Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCIÓN Y LIMPIEZA. | pza | 5.00 | \$80,000.00 | \$400,000.00 |
|-----|--|-----|------|-------------|--------------|



Cotización:

423

Contacto
Atención: GABRIELA ESCATEL

Atendio: Marisol Domínguez
Mail: ldominguez@mekanestructuras.com
FECHA : 2 de diciembre 2022

Empresa: SECRETARÍA DE CULTURA DEL ESTADO DE JALISCO

Condiciones de Pago:
60% EQUIVALENTE EN PIEZAS Y 40% ANTES DE EMBARQUE
No de Proveedor: P16710

FORO DE ARTE Y CULTURA GUADALAJARA, JALISCO

| Partida | Descripción | Unidad | Cantidad | Precio Unitario | Total |
|---------|-------------|--------|----------|-----------------|-------|
|---------|-------------|--------|----------|-----------------|-------|

| | | | | | |
|-----|---|-----|------|--------------|--------------|
| 3.5 | SUMINISTRO E INSTALACION DE TELÓN INTERMEDIO , FABRICADO CON VELOUR SINTÉTICO DE AL MENOS 16 OZ POR YARDA LINEAL, COLOR NEGRO, INHERENTEMENTE NO FLAMABLE CUMPLE CON LAS NORMAS NFPA 701-2010, TM #1, CALIF. TITLE 19, TEST # 1237.1, PEQUEÑA ESCALA Y CANADA ULC S-109, PRUEBAS DE FLAMAS PEQUEÑAS Y GRANDES CON CERTIFICACIÓN INTERNACIONAL QUE LO VALIDE. MEDIDAS 20.00 MTS DE ANCHO X 7.00 MTS DE ALTO , A DOS HOJAS, TRASLAPE DE 1.00 MT, A TANTO Y MEDIO PARA PLSADOS, CON RECORRIDO HORIZONTAL, CON BOLSAS PARA CADENA A 15 CM DEL BORDE INFERIOR, Y CADENA GALVANIZADA DE ESLABÓN SOLDADO DE 1/4" A TODO LO LARGO, REFUERZO DE LONA CON OJILLOS REMACHADOS A 0.30 MTS DE SEPARACIÓN EN LA PARTE SUPERIOR. INCLUYE: DESMANTELAMIENTO Y ENTREGA A SECRETARÍA DE CULTURA DE TELÓN EXISTENTE, EN EL SITIO DONDE INDIQUE, DENTRO DE LA ZMG, MATERIAL, HERRAMIENTA, MANO DE OBRA, ANDAMIOS, ESCALERAS, MATERIALES MISCELANEOS, Y DE SUCCIÓN, Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCIÓN Y LIMPIEZA. | pza | 1.00 | \$244,481.46 | \$244,481.46 |
|-----|---|-----|------|--------------|--------------|

4

ESCENARIO

| | | | | | |
|-----|---|----|--------|------------|--------------|
| 4.1 | Suministro e instalación de piso de escenario a base de triplay de de pino de 18 mm calidad BC (el ganador deberá anexar factura que respalde sus características) en hojas de 1.22m x 2.44m, terminado en pintura vinílica color negro mate a dos manos, fijado a base de pija para madera, desmontando piezas de accesos donde se requiera para no modificar altura de remate. Incluye: fondo con sellador en todas sus caras, tratamiento antitermitas, lijado, resane de uniones, trabajos de adecuación y asentamiento de la capa inferior del escenario, cortes y ajustes en fondo y frente curvos, rampas, área de mecanismos de tramoya y orillas, resanes, material, mano de obra especializada, herramienta, acarreo y retiro de desperdicios fuera de la obra. | m2 | 225.00 | \$3,500.00 | \$787,500.00 |
|-----|---|----|--------|------------|--------------|



Cotización:

423

Atendio:

Marisol Domínguez

Contacto
Atención: GABRIELA ESCATEL

Móvil:

ldominguez@mekanoestructuras.com

FECHA :

2 de diciembre 2022

Empresa: SECRETARÍA DE CULTURA DEL ESTADO DE JALISCO

Condiciones de Pago:

60% EQUIVALENTE EN PIEZAS Y 40% ANTES DE EMBARQUE

No de Proveedor:

P16710

FORO DE ARTE Y CULTURA, GUADALAJARA, JALISCO

| Partida | Descripción | Unidad | Cantidad | Precio Unitario | Total |
|---------|---|--------|----------|-----------------|--------------|
| 4.2 | Suministro, fabricación e instalación de tarima para piso de danza, de fabricación nacional, de 1.22 x 2.44 mts, a base de multiplay de maple de primera calidad (BC) (el ganador deberá anexar factura que respalde sus características) de 18 mm, con bastidor perimetral y 3 peñazos transversales (soportes) intermedios de madera de pino de 2" x 1 1/2" fijado a base de pija negra de 2" @ 30 cms aproximadamente, con hule antiderrapante texturizado de 5 mm x 2" de ancho con fuerza de tensión de 105 psi, resistencia a elongación del 47%, densidad de 49 lbs x pie cúbico, colocado en toda la superficie de contacto con el piso, fijado a la madera con pegamento de contacto para uso industrial compatible en toda su superficie y/o sistema de adhesión propuesto que garantice la durabilidad del hule fijado en todo el bastidor y que no maltrate la superficie donde se colocarán las tarimas. Ensamble con elementos de acero, zinc, galvanizado en caliente southco R2 o sistema de ensamble equivalente, (ej. Harlequin) de gancho, montaje embutido, de 3 3/8" x 1 1/4" o 1 3/4" (hembra o macho) x 5/8", con 2 elementos de ensamble por lado largo y 1 por lado corto, sistema de enganchado y tracción, accionado con llave allen. Ensamble hembra o macho con ubicación de acuerdo a distribución. Terminado en pintura vinílica negro mate a 2 manos. Incluye: material, mano de obra, herramienta, cortes, desperdicios, montaje, pruebas y ajustes, limpieza, acarreo y retiro de sobrantes fuera de la obra. | pza | 28.00 | \$14,000.00 | \$392,000.00 |

11 de 17

Contacto
Atención: GABRIELA ESCATEL

Atendido: **Marisol Domínguez**
Mail: ldominguez@mekanoestructuras.com

FECHA : **2 de diciembre 2022**

Empresa: SECRETARÍA DE CULTURA DEL ESTADO DE JALISCO

Condiciones de Pago:
60% EQUIVALENTE EN PIEZAS Y 40% ANTES DE EMBARQUE
No de Proveedor: **P16710**

FORO DE ARTE Y CULTURA, GUADALAJARA, JALISCO

| Partida | Descripción | Unidad | Cantidad | Precio Unitario | Total |
|---------|---|--------|----------|-----------------|-------------|
| 4.3 | Suministro, fabricación e instalación de tarima para piso de danza, de fabricación nacional, de 0.61 x 0.61 mts;a base de multiply de maple de primera calidad (BC) (el ganador deberá anexar factura que respalde sus características) de 18 mm, con bastidor perimetral de madera de pino de 2" x 1 1/2" fijado a base de pija negra de 2" @ 30 cms aproximadamente, con hule antiderrapante texturizado de 5 mm x 2" de ancho con fuerza de tensión de 105 psi, resistencia a elongación del 47%, densidad de 49 lbs x pie cúbico, colocado en toda la superficie de contacto con el piso, fijado a la madera con pegamento de contacto para uso industrial compatible en toda su superficie y/o sistema de adhesión propuesto que garantice la durabilidad del hule fijado en todo el bastidor y que no maltrate la superficie donde se colocarán las tarimas. Ensamble con elementos de acero, zinc, galvanizado en caliente southco R2 o sistema de ensamble equivalente, (ej. Hartequin) de gancho, montaje embudido, de 3 3/8" x 1 1/4" o 1 3/4" (hembra o macho) x 5/8", con 1 elemento de ensamble por lado, sistema de enganchado y tracción, accionado con llave allen. Ensamble hembra o macho con ubicación de acuerdo a distribución. Terminado en pintura vinílica negro mate a 2 manos. Incluye: material, mano de obra, herramienta, cortes, desperdicios, montaje, pruebas y ajustes, limpieza, acarreos y retiro de sobrantes fuera de la obra. | pza | 7.00 | \$12,555.00 | \$87,885.00 |



Cotización:

423

Contacto

Atención: GABRIELA ESCATEL

Atendio:

Marisol Domínguez

Móvil:

ldominguez@mekanoestructuras.com

FECHA :

2 de diciembre 2022

Empresa: SECRETARÍA DE CULTURA DEL ESTADO DE JALISCO

Condiciones de Pago:

60% EQUIVALENTE EN PIEZAS Y 40% ANTES DE EMBARQUE

No de Proveedor:

P16710

FORO DE ARTE Y CULTURA, GUADALAJARA, JALISCO

| Partida | Descripción | Unidad | Cantidad | Precio Unitario | Total |
|---------|-------------|--------|----------|-----------------|-------|
|---------|-------------|--------|----------|-----------------|-------|

| | | | | | |
|-----|--|-----|-------|-------------|--------------|
| 4.4 | Suministro, fabricacion e instalacion de rampa para piso de danza, de fabricacion nacional, de 0.61 x 1.22 mts, a base de multiply de maple de primera calidad (BC) (el ganador deberá anexar factura que respalde sus características) de 18 mm, con bastidor perimetral y 3 peñazos transversales (soportes) Intermedios de madera de pino con inclinacion de 1 1/2" a 0 cms x 2" fijado a base de pija negra de 2" @ 30 cms aproximadamente, con hule antiderrapante texturizado de 5 mm x 2" de ancho con fuerza de tensión de 105 psi, resistencia a elongación del 47%, densidad de 49 lbs x pie cúbico, colocado en toda la superficie de contacto con el piso, fijado a la madera con pegamento de contacto para uso industrial compatible en toda su superficie y/o sistema de adhesión propuesto que garantice la durabilidad del hule fijado en todo el bastidor y que no maltrate la superficie donde se colocarán las tarimas. Ensamble con elementos de acero, zinc, galvanizado en caliente southco R2 o sistema de ensamble equivalente, (ej. Harquin) de gancho, montaje embutido, de 3 3/8" x 1 1/4" o 1 3/4" (hembra o macho) x 5/8", con 1 elemento de ensamble por lado largo (solo costado alto) y 1 por lado corto, sistema de enganchado y tracción, accionado con llave allen. Ensamble hembra o macho con ubicación de acuerdo a distribución. Terminado en pintura vinilica negro mate a 2 manos. Incluye: material, mano de obra, herramienta, cortes, desperdicios, montaje, pruebas y ajustes, limpieza, acarreo y retiro de sobrantes fuera de la obra. | pza | 14.00 | \$11,000.00 | \$154,000.00 |
|-----|--|-----|-------|-------------|--------------|

5 SISTEMA DE TRAMOYA

| | | | | | |
|-----|---|----|--------|----------|-------------|
| 5.1 | Suministro y reposición de cuerda color negro de 3/4 pulgada para 8 tiros contrapesados, fabricada en tela sintética combinada con 3 filamentos de poliéster con núcleo de poliolefina, resistencia a la tensión 3,800 lbs, carga segura 520 lbs. Incluye: desmantelamiento de elementos existentes con entrega a la dependencia, cortes según necesidades en sitio, remates de puntas terminadas con calor y encintadas, material, herramienta, mano de obra, andamios, escaleras, materiales miscelaneos, y de sujeción, y todo lo necesario para su correcta ejecución y limpieza. | ml | 183.00 | \$320.00 | \$58,560.00 |
|-----|---|----|--------|----------|-------------|

Contacto
Atención: GABRIELA ESCATEL

Atendio: **Marisol Domínguez**
Mail: ldominguez@mekanoestructuras.com
FECHA: **2 de diciembre 2022**

Empresa: SECRETARÍA DE CULTURA DEL ESTADO DE JALISCO

Condiciones de Pago:
80% EQUIVALENTE EN PIEZAS Y 40% ANTES DE EMBARQUE
No de Proveedor: **P16710**

FORO DE ARTE Y CULTURA, GUADALAJARA, JALISCO

| Partida | Descripción | Unidad | Cantidad | Precio Unitario | Total |
|---------|--|--------|----------|-----------------|--------------|
| 5.2 | Suministro y reposición de cuerda color negro de 1/2 pulgada para 13 tiros manuales, fabricada en tela sintética combinada con 3 filamentos de políester con núcleo de poliolefina, resistencia a la tensión 3,800 lbs, carga segura 520 lbs Incluye: desmantelamiento de elementos existentes con entrega a la dependencia, cortes según necesidades en sitio, remates de puntas terminadas con calor y encintadas, material, herramienta, mano de obra, andamios, escaleras, materiales miscelaneos, y de sujeción, y todo lo necesario para su correcta ejecución y limpieza. | ml | 1,460.00 | \$99.00 | \$144,540.00 |
| 5.3 | Suministro de Contrapeso de 20kg para tiro contrapesado, en acero al carbón, de dimensiones aptas para las canastillas porta contrapesos que se encuentran en el Foro de Arte. | pza | 30.00 | \$1,918.28 | \$57,548.40 |
| 5.4 | Suministro de Contrapeso de 10kg para tiro contrapesado, en acero al carbón, de dimensiones aptas para las canastillas porta contrapesos que se encuentran en el Foro de Arte. | pza | 20.00 | \$992.99 | \$19,859.84 |
| 5.5 | Suministro e instalación de varal para tiro manual fabricado en aluminio de 1.5" de diámetro cédula 30, largo de 21 m. Incluye: desmantelamiento de elementos existentes, material, herramienta, mano de obra, andamios, escaleras, materiales miscelaneos, y de sujeción y todo lo necesario para su correcta ejecución y limpieza. | pza | 6.00 | \$6,319.04 | \$37,914.24 |
| 5.6 | Suministro e instalación de varal para tiro manual fabricado en aluminio de 1.5" de diámetro cédula 30, largo de 17 m. Incluye: desmantelamiento de elementos existentes, material, herramienta, mano de obra, andamios, escaleras, materiales miscelaneos, y de sujeción, y todo lo necesario para su correcta ejecución y limpieza. | pza | 2.00 | \$6,393.75 | \$12,787.50 |
| 5.7 | Suministro e instalación de polea sintética de naylamid, de 10 pulgadas, para 10 líneas de caída de 1/4", y cuerda de arrastre de 3/4", con cuadermales fabricados con placa calibre 12, doble rodamiento sellado libre de mantenimiento y acabado en pintura electrostática horneada en color negro. Incluye: desmantelamiento de elementos existentes con entrega a la dependencia, material, herramienta, mano de obra, andamios, escaleras, materiales miscelaneos, y de sujeción, y todo lo necesario para su correcta ejecución y limpieza. | pza | 1.00 | \$13,226.15 | \$13,226.15 |



Cotización:

423

Contacto
Atención: GABRIELA ESCATEL

Atendio: **Marisol Domínguez**
Mail: ldominguez@mekanoestructuras.com
FECHA: **2 de diciembre 2022**

Empresa: SECRETARÍA DE CULTURA DEL ESTADO DE JALISCO

Condiciones de Pago:
80% EQUIVALENTE EN PIEZAS Y 40% ANTES DE EMBARQUE
No de Proveedor: **P16710**

FORO DE ARTE Y CULTURA, GUADALAJARA, JALISCO

| Partida | Descripción | Unidad | Cantidad | Precio Unitario | Total |
|---------|-------------|--------|----------|-----------------|-------|
|---------|-------------|--------|----------|-----------------|-------|

| | | | | | |
|-----|---|----|--------|------------|--------------|
| 5.8 | Suministro, habilitado e instalación de canal monten de 3" x 1 1/2" calibre 14 soldado a parrilla de tramoya en fondo curvo de escenario, habilitando a medida de acuerdo a curvatura, con una separacion de 15 cms a ejes de montenes. Incluye: soldado, cortes, desperdicio, equipo, proteccion de muros, pisos, y elementos existentes durante la realizacion de los trabajos, medidas de seguridad, materiales, herramientas y mano de obra, acarreo, elevaciones y retiro de sobrantes fuera de la obra y todo lo necesario para su correcta ejecucion y limpieza. | ml | 130.50 | \$1,112.28 | \$145,152.54 |
|-----|---|----|--------|------------|--------------|

| | | | | | |
|-----|---|----|-------|------------|-------------|
| 5.9 | Suministro habilitado e instalacion de pasamanos tubular de 1 1/2" diámetro ced 40 (4.048 Kg/ml), en dos escuadras independientes, soldado a estructura o fijado a muro o losa de block o concreto, en laterales de escenario, habilitando a medida en sitio, con el siguiente criterio: Altura de postes 1.36 mts aprox de lecho alto estructura a lecho bajo losa de cubierta, con dos horizontales a 50 y 90 cms a nivel superior de tubo, poste a cada 1.70 ml aprox. Terminado en pintura de esmalte color negro mate. Incluye: soldado, cortes, boca de pescado, anclajes, desperdicio, equipo, proteccion de muros, pisos, y elementos existentes durante la realizacion de los trabajos, medidas de seguridad, materiales, herramientas y mano de obra, acarreo, elevaciones y retiro de sobrantes fuera de la obra, y todo lo necesario para su correcta ejecucion y limpieza. | ml | 10.10 | \$1,580.38 | \$15,961.84 |
|-----|---|----|-------|------------|-------------|

| | | | | | |
|------|--|-----|------|-------------|-------------|
| 5.10 | Suministro habilitado e instalacion de canastilla de protección para escalera marina de acceso a parrilla, soldada a la propia escalera o anclada a muro de block o concreto, desde 2.10 hasta 8.50 mts de altura con el siguiente criterio: solera rolada de 1" x 3/16" @ 1.00 mt, de 75 cms de diametro, con 4 ángulos verticales de 3/4" x 1/8" aprox. Terminada en pintura de esmalte color negro mate. Incluye: soldado, cortes, anclajes, desperdicio, equipo, proteccion de muros, pisos, y elementos existentes durante la realizacion de los trabajos, medidas de seguridad, materiales, herramientas y mano de obra, acarreo, elevaciones y retiro de sobrantes fuera de la obra, y todo lo necesario para su correcta ejecucion y limpieza. | pza | 2.00 | \$39,928.00 | \$79,856.00 |
|------|--|-----|------|-------------|-------------|

15 de 17

Contacto
Atención: GABRIELA ESCATEL

Atendido: **Marisol Domínguez**
Mail: ldominguez@mekanoestructuras.com

FECHA : **2 de diciembre 2022**

Empresa: SECRETARÍA DE CULTURA DEL ESTADO DE JALISCO

Condiciones de Pago:

80% EQUIVALENTE EN PIEZAS Y 40% ANTES DE EMBARQUE

No de Proveedor: **P16710**

FORO DE ARTE Y CULTURA, GUADALAJARA, JALISCO

| Partida | Descripción | Unidad | Cantidad | Precio Unitario | Total |
|---------|-------------|--------|----------|-----------------|-------|
|---------|-------------|--------|----------|-----------------|-------|

5.11

Crecimiento de escalera marina de acceso a parrilla, soldada a la propia escalera y anclada a muro de block o concreto, con el siguiente criterio: verticales de 1.80 mts, 2 escalones de 60 cms de ancho a base de tubular rectangular de 2" x 1" igual al existente. Terminada en pintura de esmalte color negro mate. Incluye: soldado, cortes, andajes, desperdicio, equipo, protección de muros, pisos, y elementos existentes durante la realización de los trabajos, medidas de seguridad, materiales, herramientas y mano de obra, acarreo, elevaciones y retiro de sobrantes fuera de la obra, y todo lo necesario para su correcta ejecución y limpieza.

pza

2.00

\$10,856.20

\$21,712.40

6

ILUMINACIÓN SALA

6.1 Suministro e instalación de Foco tipo LED PAR38 de 18W para sala, luz fría. Incluye renta de andamios y todo lo necesario para el acceso a las luminarias

pza

57

\$833.00

\$47,481.00

6.2

Suministro e instalación de Foco tipo LED PAR30 de 12W para área de bajo balcón. Incluye renta de andamios y todo lo necesario para el acceso a las luminarias.

pza

80

\$871.08

\$69,686.40

En caso de concursar están condiciones de cumplir con:

El plazo de ejecución de los trabajos será de 120 días naturales. Y así se deberá especificar en su cotización, de lo contrario, será motivo de descalificación, en caso de que algún equipo especial exceda el tiempo de entrega podrán prestar equipo sustituto en tanto llega el contratado con capacidades iguales o superiores al equipo contratado, condicionado a presentar carta del fabricante donde haga constar la fecha del pedido en tiempo y forma (en relación a la fecha de inicio de su contrato) y especifique la fecha de entrega y con la autorización por escrito de la dependencia.

El personal de instalaciones debe contar con constancia en trabajos de altura, DC-3 anexando su identidad y relación laboral con la empresa.

Todos los trabajos deberán contemplar las medidas de seguridad, andamios, escaleras, etc. Necesarios para la realización de los mismos hasta 8 mts de altura

Se requiere que los participantes sean distribuidores directos de los productos ofertados, por lo cual deberán presentar carta del fabricante firmada por el representante legal, mencionando que el distribuidor cuenta con la capacidad técnica y económica para el suministro, instalación y mantenimiento de los mismos.

Todas las piezas de vestimenta teatral deben ser inherentemente no inflamables, debiendo anexar la ficha técnica del material ofertado donde se garantice dicha característica y las normas y certificaciones que los avalan, con una carta, dirigido a la convocante indicando garantías y anexando los certificados correspondientes.

El ofertante deberá anexar carta del, o los fabricantes de los equipos ofertados que exprese que se garantiza la existencia de refacciones en el mercado por un periodo mínimo de 5 años. Respecto a los colores de las piezas de vestimenta teatral deberá garantizar la estabilidad de color por un periodo mínimo de 1 año.

La empresa ofertante deberá presentar una carta firmada por el representante legal donde manifieste una experiencia comprobada de al menos 5 trabajos similares a nivel nacional como mínimo, anexando los comprobantes correspondientes, contratos y carta de satisfacción, recepción o terminación respectiva.

La empresa ganadora será la responsable de la revisión, diseño y sistema de fijación de la vara de iluminación nueva a la estructura existente del edificio, a fin de que avale las cargas y sistema de fijación de los elementos, determinando la propuesta de andaje, colgante, refuerzo y fijaciones en general.. Éstos trabajos deberán ser respaldados con documento firmado por calculista especializado en estructuras con cedula profesional, propio o externo. Por lo que deberá anexar carta e aceptación y cobertura de lo anterior dentro de sus costos.

La empresa ofertante deberá contar con soporte técnico vía telefónica 24/7 con tiempo de respuesta no mayor a dos horas. Para casos de emergencia el proveedor deberá enviar personal a sitio en caso de que no pueda resolverse el problema vía telefónica. El periodo de atención será de 365 días a partir de la recepción de los trabajos.

Todas las medidas deberán verificarse en sitio antes de fabricación.

Se deberá considerar el uso de andamios y/o escaleras en los casos que sea necesario

16 de 17

MEKANO

423

Cotización:

Contacto
Atención: GABRIELA ESCATEL

Atendido: Marisol Domínguez
Mail: ldominguez@mekanoestructuras.com
FECHA: 2 de diciembre 2022

Empresa: SECRETARÍA DE CULTURA DEL ESTADO DE JALISCO

Condiciones de Pago:
80% EQUIVALENTE EN PIEZAS Y 40% ANTES DE EMBARQUE
No de Proveedor: P16710

FORO DE ARTE Y CULTURA, GUADALAJARA, JALISCO

| Partida | Descripción | Unidad | Cantidad | Precio Unitario | Total |
|---------|-------------|--------|----------|-----------------|-------|
|---------|-------------|--------|----------|-----------------|-------|

Se deberá comprometer a realizar sesiones de capacitación para el buen uso del equipo instalado a los operadores escénicos

| | | | | | |
|---------------------|--|--|--|--|-----------------|
| SUBTOTAL | | | | | \$ 7,957,268.29 |
| I.V.A. (16%) | | | | | \$ 1,273,162.93 |
| TOTAL | | | | | \$ 9,230,431.22 |

MEKANO ESTRUCTURAS S.A. DE C.V.

Andrés Terán # 1194 Col. Chapultepec Country

C.P. 44620 Guadaluajara, Jdl. México Tel.(33) 38231223

RFC: MES091005387



Atentamente
Luis Domínguez M.

MONEDA: PESOS MXN

Notas:

Esta cotización tiene una vigencia de 60 días a partir de la fecha de elaboración
PRECIOS SUJETOS A CAMBIO SIN PREVIO AVISO / EL EQUIPO INCLUYE FLETE.

Tiempo de entrega de equipo funcionando es de 120 días a partir de recibir Asignación y lugar disponible.

Sin más por el momento, me despido quedando a sus órdenes para cualquier duda y/o aclaración.

17 de 17

WWW.MEKANOESTRUCTURAS.COM



Cotización:

423

Atendio:

Marisol Domínguez

Contacto
Atención: GABRIELA ESCATEL

Móvil:

ldominquez@mekanoeestructuras.com

FECHA :

2 de diciembre 2022

Empresa: SECRETARÍA DE CULTURA DEL ESTADO DE JALISCO

Condiciones de Pago:

80% EQUIVALENTE EN PIEZAS Y 40% ANTES DE EMBARQUE

No de Proveedor:

P16710

FORO DE ARTE Y CULTURA, GUADALAJARA, JALISCO

| Partida | Descripción | Unidad | Cantidad | Precio Unitario | Total |
|---------|-------------|--------|----------|-----------------|-------|
|---------|-------------|--------|----------|-----------------|-------|

| | | | | | |
|-----|--|-----|------|--------------|--------------|
| 3.5 | SUMINISTRO E INSTALACION DE TELÓN INTERMEDIO , FABRICADO CON VELOUR SINTÉTICO DE AL MENOS 16 OZ POR YARDA LINEAL, COLOR NEGRO, INHERENTEMENTE NO FLAMABLE CUMPLE CON LAS NORMAS NFPA 701-2010, TM #1, CALIF. TITLE 19, TEST # 1237.1, PEQUEÑA ESCALA Y CANADA ULC S-109, PRUEBAS DE FLAMAS PEQUEÑAS Y GRANDES CON CERTIFICACIÓN INTERNACIONAL QUE LO VALIDE. MEDIDAS 20.00 MTS DE ANCHO X 7.00 MTS DE ALTO , A DOS HOJAS, TRASLAPE DE 1.00 MT, A TANTO Y MEDIO PARA PLUSADOS, CON RECORRIDO HORIZONTAL, CON BOLSAS PARA CADENA A 15 CM DEL BORDE INFERIOR, Y CADENA GALVANIZADA DE ESLABÓN SOLDADO DE 1/4" A TODO LO LARGO, REFUERZO DE LONA CON OJILLOS REMACHADOS A 0.30 MTS DE SEPARACIÓN EN LA PARTE SUPERIOR. INCLUYE: DESMANTELAMIENTO Y ENTREGA A SECRETARÍA DE CULTURA DE TELÓN EXISTENTE. EN EL SITIO DONDE INDIQUE, DENTRO DE LA ZMG, MATERIAL, HERRAMIENTA, MANO DE OBRA, ANDAMIOS, ESCALERAS, MATERIALES MISCELANEOS, Y DE SUECIÓN, Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCIÓN Y LIMPIEZA. | pza | 1.00 | \$244,481.46 | \$244,481.46 |
|-----|--|-----|------|--------------|--------------|

4 ESCENARIO

| | | | | | |
|-----|---|----|--------|------------|--------------|
| 4.1 | Suministro e instalación de piso de escenario a base de triplay de de pino de 18 mm calidad BC (el ganador deberá anexar factura que respalde sus características) en hojas de 1.22m x 2.44m, terminado en pintura vinílica color negro mate a dos manos, fijado a base de pija para madera, desmontando piezas de accesos donde se requiera para no modificar altura de remate. Incluye: fondo con sellador en todas sus caras, tratamiento antitermitas, lijado, resane de uniones, trabajos de adecuación y asentamiento de la capa inferior del escenario, cortes y ajustes en fondo y frente curvos, rampas, área de mecanismos de tramoya y orillas, resanes, material, mano de obra especializada, herramienta, acarreo y retiro de desperdicios fuera de la obra. | m2 | 225.00 | \$3,500.00 | \$787,500.00 |
|-----|---|----|--------|------------|--------------|

10 de 17



Cotización:

423

Atendio:

Martisol Domínguez

Contacto
Atención: GABRIELA ESCATEL

Mail:

ldominguez@mekanoestructuras.com

FECHA :

2 de diciembre 2022

Empresa: SECRETARÍA DE CULTURA DEL ESTADO DE JALISCO

Condiciones de Pago:

80% EQUIVALENTE EN PIEZAS Y 40% ANTES DE EMBARQUE

No de Proveedor:

P16710

FORO DE ARTE Y CULTURA, GUADALAJARA, JALISCO

| Partida | Descripción | Unidad | Cantidad | Precio Unitario | Total |
|---------|-------------|--------|----------|-----------------|-------|
|---------|-------------|--------|----------|-----------------|-------|

| | | | | | |
|-----|---|-----|------|-------------|-------------|
| 4.3 | Suministro, fabricación e instalación de tarima para piso de danza, de fabricación nacional, de 0.61 x 0.61 mts,a base de multiply de maple de primera calidad (BC) (el ganador deberá anexar factura que respalde sus características) de 18 mm, con bastidor perimetral de madera de pino de 2" x 1 1/2" fijado a base de pija negra de 2" @ 30 cms aproximadamente, con hule antiderrapante texturizado de 5 mm x 2" de ancho con fuerza de tensión de 105 psi, resistencia a elongación del 47%, densidad de 49 lbs x pie cúbico, colocado en toda la superficie de contacto con el piso, fijado a la madera con pegamento de contacto para uso industrial compatible en toda su superficie y/o sistema de adhesión propuesto que garantice la durabilidad del hule fijado en todo el bastidor y que no maltrate la superficie donde se colocarán las tarimas. Ensamble con elementos de acero, zinc, galvanizado en caliente southco R2 o sistema de ensamble equivalente, (ej. Harlequin) de gancho, montaje embutido, de 3 3/8" x 1 1/4" o 1 3/4" (hembra o macho) x 5/8", con 1 elemento de ensamble por lado, sistema de enganchado y tracción, accionado con llave allen. Ensamble hembra o macho con ubicación de acuerdo a distribución. Terminado en pintura vinilica negro mate a 2 manos. Incluye: material, mano de obra, herramienta, cortes, desperdicios, montaje, pruebas y ajustes, limpieza, acarreos y retiro de sobrantes fuera de la obra. | pza | 7.00 | \$12,555.00 | \$87,885.00 |
|-----|---|-----|------|-------------|-------------|

Atendio: **Marisol Domínguez**

Mail: ldominguez@mekanoestructuras.com

FECHA : **2 de diciembre 2022**

Condiciones de Pago:
90% EQUIVALENTE EN PIEZAS Y 40% ANTES DE EMBARQUE
No de Proveedor: **P16710**

FORO DE ARTE Y CULTURA, GUADALAJARA, JALISCO

| Partida | Descripción | Unidad | Cantidad | Precio Unitario | Total |
|---------|-------------|--------|----------|-----------------|-------|
|---------|-------------|--------|----------|-----------------|-------|

| | | | | | |
|-----|--|-----|-------|-------------|--------------|
| 4.4 | Suministro, fabricacion e instalacion de rampa para piso de danza, de fabricacion nacional, de 0.61 x 1.22 mts, a base de multiply de maple de primera calidad (BC) (el ganador deberá anexar factura que respalde sus características) de 18 mm, con bastidor perimetral y 3 peñazos transversales (soportes) Intermedios de madera de pino con inclinacion de 1 1/2" a 0 cms x 2" fijado a base de pija negra de 2" @ 30 cms aproximadamente, con hule antiderrapante texturizado de 5 mm x 2" de ancho con fuerza de tensión de 105 psi, resistencia a elongación del 47%, densidad de 49 lbs x pie cúbico, colocado en toda la superficie de contacto con el piso, fijado a la madera con pegamento de contacto para uso industrial compatible en toda su superficie y/o sistema de adhesión propuesto que garantice la durabilidad del hule fijado en todo el bastidor y que no matrate la superficie donde se colocarán las tarimas. Ensamble con elementos de acero, zinc, galvanizado en caliente souhco R2 o sistema de ensamble equivalente, (ej. Harquin) de gancho, montaje embudido, de 3 3/8" x 1 1/4" o 1 3/4" (hembra o macho) x 5/8", con 1 elemento de ensamble por lado largo (solo costado alto) y 1 por lado corto, sistema de enganchado y tracción, accionado con llave allen. Ensamble hembra o macho con ubicación de acuerdo a distribución. Terminado en pintura vinilica negro mate a 2 manos. Incluye: material, mano de obra, herramienta, cortes, desperdicios, montaje, pruebas y ajustes, limpieza, acarreo y retiro de sobrantes fuera de la obra. | pza | 14.00 | \$11,000.00 | \$154,000.00 |
|-----|--|-----|-------|-------------|--------------|

| | | | | | |
|-----|--|----|--------|----------|-------------|
| 5 | SISTEMA DE TRAMOYA | | | | |
| 5.1 | Suministro y reposición de cuerda color negro de 3/4 pulgada para 8 tiros contrapesados, fabricada en tela sintética combinada con 3 filamentos de poliéster con núcleo de poliolefina, resistencia a la tensión 3,800 lbs, carga segura 520 lbs. Incluye: desmantelamiento de elementos existentes con entrega a la dependencia, cortes según necesidades en sitio, remates de puntas terminadas con calor y enchintadas, material, herramienta, mano de obra, andamios, escaleras, materiales miscelaneos, y de sujeción, y todo lo necesario para su correcta ejecución y limpieza. | ml | 183.00 | \$320.00 | \$58,560.00 |

Contacto
Atención: GABRIELA ESCATEL

Atendio: Marisol Domínguez
Móil: ldominguez@mekanoestructuras.com
FECHA: 2 de diciembre 2022

Empresa: SECRETARÍA DE CULTURA DEL ESTADO DE JALISCO

Condiciones de Pago:
80% EQUIVALENTE EN PIEZAS Y 40% ANTES DE EMBARQUE
No de Proveedor: P16710

FORO DE ARTE Y CULTURA, GUADALAJARA, JALISCO

| Partida | Descripción | Unidad | Cantidad | Precio Unitario | Total |
|---------|--|--------|----------|-----------------|--------------|
| 5.2 | Suministro y reposición de cuerda color negro de 1/2 pulgada para 13 tiros manuales, fabricada en tela sintética combinada con 3 filamentos de poliéster con núcleo de poliolefina, resistencia a la tensión 3,800 lbs, carga segura 520 lbs Incluye: desmantelamiento de elementos existentes con entrega a la dependencia, cortes según necesidades en sitio, remates de puntas terminadas con calor y encintadas, material, herramienta, mano de obra, andamios, escaleras, materiales miscelaneos, y de sujeción, y todo lo necesario para su correcta ejecución y limpieza. | ml | 1,460.00 | \$99.00 | \$144,540.00 |
| 5.3 | Suministro de Contrapeso de 20kg para tiro contrapesado, en acero al carbón, de dimensiones aptas para las canastillas porta contrapesos que se encuentran en el Foro de Arte. | pza | 30.00 | \$1,918.28 | \$57,548.40 |
| 5.4 | Suministro de Contrapeso de 10kg para tiro contrapesado, en acero al carbón, de dimensiones aptas para las canastillas porta contrapesos que se encuentran en el Foro de Arte. | pza | 20.00 | \$992.99 | \$19,859.84 |
| 5.5 | Suministro e instalación de varal para tiro manual fabricado en aluminio de 1.5" de diámetro cédula 30, largo de 21 m. Incluye: desmantelamiento de elementos existentes, material, herramienta, mano de obra, andamios, escaleras, materiales miscelaneos, y de sujeción y todo lo necesario para su correcta ejecución y limpieza. | pza | 6.00 | \$6,319.04 | \$37,914.24 |
| 5.6 | Suministro e instalación de varal para tiro manual fabricado en aluminio de 1.5" de diámetro cédula 30, largo de 17 m. Incluye: desmantelamiento de elementos existentes, material, herramienta, mano de obra, andamios, escaleras, materiales miscelaneos, y de sujeción, y todo lo necesario para su correcta ejecución y limpieza. | pza | 2.00 | \$6,393.75 | \$12,787.50 |
| 5.7 | Suministro e instalación de polea sintética de naylamid, de 10 pulgadas, para 10 líneas de caída de 1/4", y cuerda de arrastre de 3/4", con cuadernales fabricados con placa calibre 12, doble rodamiento sellado libre de mantenimiento y acabado en pintura electrostática homeada en color negro. Incluye: desmantelamiento de elementos existentes con entrega a la dependencia, material, herramienta, mano de obra, andamios, escaleras, materiales miscelaneos, y de sujeción, y todo lo necesario para su correcta ejecución y limpieza. | pza | 1.00 | \$13,226.15 | \$13,226.15 |



Cotización:

423

Atendio: Marisol Domínguez

Contacto
Atención: GABRIELA ESCATEL

Mail: ldominguez@mekanestructuras.com

FECHA : 2 de diciembre 2022

Empresa: SECRETARÍA DE CULTURA DEL ESTADO DE JALISCO

Condiciones de Pago:

60% EQUIVALENTE EN PIEZAS Y 40% ANTES DE EMBARQUE

No de Proveedor: **P16710**

FORO DE ARTE Y CULTURA, GUADALAJARA, JALISCO

| Partida | Descripción | Unidad | Cantidad | Precio Unitario | Total |
|---------|---|--------|----------|-----------------|--------------|
| 5.8 | Suministro, habilitado e instalación de canal monten de 3" x 1 1/2" calibre 14 soldado a parrilla de tramoya en fondo curvo de escenario, habilitando a medida de acuerdo a curvatura, con una separación de 15 cms a ejes de montenes. Incluye: soldado, cortes, desperdicio, equipo, protección de muros, pisos, y elementos existentes durante la realización de los trabajos, medidas de seguridad, materiales, herramientas y mano de obra, acarreo, elevaciones y retiro de sobrantes fuera de la obra y todo lo necesario para su correcta ejecución y limpieza. | ml | 130.50 | \$1,112.28 | \$145,152.54 |
| 5.9 | Suministro habilitado e instalación de pasamanos tubular de 1 1/2" diametro ced 40 (4.048 Kg/ml), en dos escuadras independientes, soldado a estructura o fijado a muro o losa de block o concreto, en laterales de escenario, habilitando a medida en sitio, con el siguiente criterio: Altura de postes 1.36 mts aprox de lecho alto estructura a lecho bajo losa de cubierta, con dos horizontales a 50 y 90 cms a nivel superior de tubo, poste a cada 1.70 ml aprox. Terminado en pintura de esmalte color negro mate. Incluye: soldado, cortes, boca de pescado, anclajes, desperdicio, equipo, protección de muros, pisos, y elementos existentes durante la realización de los trabajos, medidas de seguridad, materiales, herramientas y mano de obra, acarreo, elevaciones y retiro de sobrantes fuera de la obra, y todo lo necesario para su correcta ejecución y limpieza. | ml | 10.10 | \$1,580.38 | \$15,961.84 |
| 5.10 | Suministro habilitado e instalación de canastilla de protección para escalera marina de acceso a parrilla, soldada a la propia escalera o anclada a muro de block o concreto, desde 2.10 hasta 8.50 mts de altura con el siguiente criterio: solera rolada de 1" x 3/16" @ 1.00 mt, de 75 cms de diametro, con 4 ángulos verticales de 3/4" x 1/8" aprox. Terminada en pintura de esmalte color negro mate. Incluye: soldado, cortes, anclajes, desperdicio, equipo, protección de muros, pisos, y elementos existentes durante la realización de los trabajos, medidas de seguridad, materiales, herramientas y mano de obra, acarreo, elevaciones y retiro de sobrantes fuera de la obra, y todo lo necesario para su correcta ejecución y limpieza. | pza | 2.00 | \$39,928.00 | \$79,856.00 |

15 de 17

Contacto
Atención: GABRIELA ESCATEL

Atendido: **Marisol Domínguez**
Mail: ldominguez@mekanoestructuras.com

FECHA: **2 de diciembre 2022**

Empresa: SECRETARÍA DE CULTURA DEL ESTADO DE JALISCO

Condiciones de Pago:

60% EQUIVALENTE EN PIEZAS Y 40% ANTES DE EMBARQUE
No de Proveedor: **P16710**

FORO DE ARTE Y CULTURA, GUADALAJARA, JALISCO

| Partida | Descripción | Unidad | Cantidad | Precio Unitario | Total |
|---------|-------------|--------|----------|-----------------|-------|
|---------|-------------|--------|----------|-----------------|-------|

| | | | | | |
|------|--|-----|------|-------------|-------------|
| 5.11 | Crecimiento de escalera marina de acceso a parilla, soldada a la propia escalera y anclada a muro de block o concreto, con el siguiente criterio: verticales de 1.80 mts, 2 escalones de 60 cms de ancho a base de tubular rectangular de 2" x 1" igual al existente. Terminada en pintura de esmalte color negro mate. Incluye: soldado, cortes, anclajes, desperdicio, equipo, protección de muros, pisos, y elementos existentes durante la realización de los trabajos, medidas de seguridad, materiales, herramientas y mano de obra, acarreo, elevaciones y retiro de sobrantes fuera de la obra, y todo lo necesario para su correcta ejecución y limpieza. | pza | 2.00 | \$10,856.20 | \$21,712.40 |
|------|--|-----|------|-------------|-------------|

6 ILLUMINACIÓN SALA

| | | | | | |
|-----|---|-----|----|----------|-------------|
| 6.1 | Suministro e instalación de Foco tipo LED PAR38 de 18W para sala, luz fría. Incluye renta de andamios y todo lo necesario para el acceso a las luminarias | pza | 57 | \$833.00 | \$47,481.00 |
|-----|---|-----|----|----------|-------------|

| | | | | | |
|-----|---|-----|----|----------|-------------|
| 6.2 | Suministro e instalación de Foco tipo LED PAR30 de 12W para área de bajo balcón. Incluye renta de andamios y todo lo necesario para el acceso a las luminarias. | pza | 80 | \$871.08 | \$69,686.40 |
|-----|---|-----|----|----------|-------------|

En caso de concurrir están condiciones de cumplir con:

El plazo de ejecución de los trabajos será de 120 días naturales y así se deberá especificar en su cotización, de lo contrario, será motivo de descalificación, en caso de que algún equipo especial exceda el tiempo de entrega podrán prestar equipo sustituto en tanto llega el contratado con capacidades iguales o superiores al equipo contratado, condicionado a presentar carta del fabricante donde haga constar la fecha del pedido en tiempo y forma (en relación a la fecha de inicio de su contrato) y especifique la fecha de entrega y con la autorización por escrito de la dependencia.

El personal de instalaciones debe contar con constancia en trabajos de altura, DC-3 anexoando su identidad y relación laboral con la empresa.

Todos los trabajos deberán contemplar las medidas de seguridad, andamios, escaleras, etc. Necesarios para la realización de los mismos hasta 8 mts de altura. Se requiere que los participantes sean distribuidores directos de los productos ofertados por lo cual deberán presentar carta del fabricante firmada por el representante legal, mencionando que el distribuidor cuenta con la capacidad técnica y económica para el suministro, instalación y mantenimiento de los mismos.

Todas las piezas de vestimenta teatral deben ser inherentemente no inflamables, debiendo anexar la ficha técnica del material ofertado donde se garantice dicha característica y las normas y certificaciones que los avalan, con una carta, dirigido a la convocante indicando garantías y anexoando los certificados correspondientes.

El ofertante deberá anexar carta del, o los fabricantes de los equipos ofertados que exprese que se garantiza la existencia de refacciones en el mercado por un periodo mínimo de 5 años. Respecto a los colores de las piezas de vestimenta teatral deberá garantizar la estabilidad de color por un periodo mínimo de 1 año.

La empresa ofertante deberá presentar una carta firmada por el representante legal donde manifieste una experiencia comprobada de al menos 5 trabajos similares a nivel nacional como mínimo, anexoando los comprobantes correspondientes, contratos y carta de satisfacción, recepción o terminación respectiva.

La empresa ganadora será la responsable de la revisión, diseño y sistema de fijación de la vara de iluminación nueva a la estructura existente del edificio, a fin de que avale las cargas y sistema de fijación de los elementos, determinando la propuesta de anclaje, coligante, refuerzo y fijaciones en general. Estos trabajos deberán ser respaldados con documento firmado por calculista especializado en estructuras con cedula profesional, propio o externo. Por lo que deberá anexar carta e aceptación y cobertura de lo anterior dentro de sus costos.

La empresa ofertante deberá contar con soporte técnico vía telefónica 24/7 con tiempo de respuesta no mayor a dos horas. Para casos de emergencia el proveedor deberá enviar personal a sitio en caso de que no pueda resolverse el problema vía telefónica. El periodo de atención será de 365 días a partir de la recepción de los trabajos.

Todas las medidas deberán verificarse en sitio antes de fabricación.

Se deberá considerar el uso de andamios y/o escaleras en los casos que sea necesario

16 de 17



Cotización:

423

Contacto

Atención: GABRIELA ESCATEL

Atendio:

Marisol Domínguez

Mail:

ldominguez@mekanoestructuras.com

Empresa: SECRETARÍA DE CULTURA DEL ESTADO DE JALISCO

Condiciones de Pago:

FECHA : 2 de diciembre 2022

60% EQUIVALENTE EN PIEZAS Y 40% ANTES DE EMBARQUE

No de Proveedor: P16710

FORO DE ARTE Y CULTURA, GUADALAJARA, JALISCO

| Partida | Descripción | Unidad | Cantidad | Precio Unitario | Total |
|---------|-------------|--------|----------|-----------------|-------|
|---------|-------------|--------|----------|-----------------|-------|

Se deberá comprometer a realizar sesiones de capacitación para el buen uso del equipo instalado a los operadores escénicos

| | | | | | |
|---------------------|--|--|--|--|-----------------|
| SUBTOTAL | | | | | \$ 7,957,268.29 |
| I.V.A. (16%) | | | | | \$ 1,273,162.93 |
| TOTAL | | | | | \$ 9,230,431.22 |

MEKANO ESTRUCTURAS S.A. DE C.V.

Andrés Terán #1194 Col. Chapultepec Country

C.P. 44620 Guadalajara, Jal. México Tel. (33) 38231223

RFC:MES091005387

Atentamente

Luis Domínguez M.

MONEDA: PESOS MXN

Notas:

Esta cotización tiene una vigencia de 60 días a partir de la fecha de elaboración
PRECIOS SUJETOS A CAMBIO SIN PREVIO AVISO / EL EQUIPO INCLUYE FLETE.
Tiempo de entrega de equipo funcionando es de 120 días a partir de recibir Asignación y lugar disponible.

Sin más por el momento, me despido quedando a sus órdenes para cualquier duda y/o aclaración.

17 de 17

WWW.MEKANOESTRUCTURAS.COM